Дело ...

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Воркута 11 ноября 2025 г.

Воркутинский городской суд Республики Коми в составе председательствующего судьи Никитина М.Ю., при секретаре судебного заседания Поткине О.С., с участием государственного обвинителя Цуман В.В., подсудимого ФИО1, защитника: адвоката адвокатской палаты РК Сандомировой К.Е., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке в г. Воркута Республики Коми уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

адрес>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, а равно путем умолчания о фактах, влекущих прекращение указанных выплат, совершенное в особо крупном размере.

ФИО1, в период времени с 18.01.2016 по 15.10.2022, находясь на территории Республики Коми и иных городов Российской Федерации, будучи лицом, имеющим право на получение социальной выплаты, установленной в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, путём представления заведомо ложных и недостоверных сведений и умолчания, умышленно, из корыстных побуждений совершил хищение бюджетных денежных средств на сумму 1 490 705 рублей 65 копеек, чем причинил федеральному бюджету в лице Федеральной службы исполнения наказаний России в лице территориального органа УФСИН России по Республике Коми имущественный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

На основании приказа ГУФСИН России по Республики Коми № 353 -лс от 08 сентября 2010 года ФИО1 уволен со службы из уголовно – исполнительной системы с должности начальника службы ФБУ «Объединение исправительных колоний № 33 ГУФСИН России по Республике Коми» в звании полковника внутренней службы по основанию, предусмотренному пунктом «е» статьи 58 «Положения о службе в органах внутренних дел Российской Федерации и текста присяги сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации», утвержденного постановлением Верховного совета Российской Федерации №4202-1 от 23.12.1992, а именно по сокращению штатов.

В соответствии с Законом РФ от 12 февраля 1993 г. № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы и их семей», с 08 сентября 2010 года ФИО1, имеющему в календарном исчислении 29 лет 05 месяцев 13 дня, в льготном исчислении – 37 лет 11 месяцев 02 дней, стаж службы ФИО1 в районах Крайнего Севера (г. Воркута) отсутствует. Стаж службы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера (Удорский район Республики Коми) составляет 16 лет 11 месяцев 07 дней. ФИО1 назначена пенсия по последнему месту службы с учетом районного коэффициента 1.3, установленного в Удорском районе Республики Коми, утвержденного Постановлением Совета Министров СССР от 10.11.1967 «О расширении льгот для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера» от 10.11.1967 № 1029 (с последующими изменениями и дополнениями), а также приложением к постановлению Правительства РФ от 30.12.2011 № 1237 «О размерах коэффициентов и процентных надбавок и порядке их применения для расчета денежного довольствия военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, проходящих военную службу (службу) в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в других местностях с неблагоприятными климатическими или экологическими условиями, в том числе, отдаленных местностях, высокогорных районах, пустынных и безводных местностях».

В соответствии с абзацем 2 статьи 48 Закона РФ от 12.02.1993 № 4468-I «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей» (далее - Закон) – за пенсионерами из числа лиц, указанных в статье 1 настоящего Закона, прослуживших в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях соответственно не менее 15 и 20 календарных лет, которым пенсия (включая надбавки к пенсиям, предусмотренные статьями 17 и 24 настоящего Закона, и увеличения, предусмотренные статьей 16 настоящего Закона) была исчислена с применением части первой настоящей статьи, при выезде из этих районов и местностей на новое постоянное место жительства сохраняется размер пенсии, исчисленной с учетом соответствующего коэффициента в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

В соответствии с абзацем 3 статьи 48 Закона, - Пенсионерам из числа лиц, указанных в статье 1 настоящего Закона, прослуживших в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях соответственно не менее 15 и 20 календарных лет, проживающим в местностях, где к денежному довольствию военнослужащих и сотрудников коэффициент не установлен или установлен в меньшем размере, чем по последнему месту службы этих лиц в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, пенсии, назначаемые в соответствии с настоящим Законом (включая надбавки к пенсиям, предусмотренные статьями 17 и 24 настоящего Закона, и увеличения, предусмотренные статьей 16 настоящего Закона), исчисляются с применением коэффициента, установленного к денежному довольствию военнослужащих и сотрудников по последнему месту службы указанных лиц в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, независимо от времени обращения за назначением пенсии. 

Районный коэффициент к пенсии за выслугу лет для лиц, проживающих на территории Удорского района Республики Коми, в соответствии со ст. 48 вышеуказанного Закона РФ от 12.02.1993 № 4468-1 и с Постановлением Совета Министров СССР от 10.11.1967 № 1029 (с последующими изменениями и дополнениями), а также приложением к постановлению Правительства РФ от 30.12.2011 № 1237 «Размеры коэффициентов (районных, за военную службу (службу) в высокогорных районах, за военную службу (службу) в пустынных и без водных местностях) и процентных надбавок к денежному довольствию военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов», составляет 1.3, районный коэффициент к пенсии за выслугу лет для лиц, проживающих на территории г. Воркуты составляет 1.6.

Согласно ст.56 Закона выплата пенсий производится по месту жительства или месту пребывания пенсионеров в пределах территории Российской Федерации пенсионными органами федеральных органов исполнительной власти, через соответствующие учреждения (филиалы) Сберегательного банка Российской Федерации путем зачисления соответствующих сумм во вклады либо перевода соответствующих сумм через организации федеральной почтовой связи. Порядок выплаты пенсий определяется соглашениями, заключаемыми между соответствующими федеральными органами исполнительной власти и Сберегательным банком Российской Федерации. 

При переезде пенсионера на новое место жительства или место пребывания в пределах территории Российской Федерации выплата и доставка пенсии осуществляются по его новому месту жительства или месту пребывания в пределах территории Российской Федерации на основании пенсионного дела и документов о регистрации по месту жительства или месту пребывания, выданных в установленном порядке органами регистрационного учета, а при отсутствии у пенсионера регистрации по новому месту жительства или месту пребывания на территории Российской Федерации - на основании его пенсионного дела и личного заявления с указанием места жительства или места пребывания.

Согласно статье 56 Закона РФ от 12.02.1993 № 4468-1 пенсионеры МВД несут ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в заявлениях, представляемых ими в пенсионный орган для назначения и выплаты пенсии. В случае, если представление недостоверных сведений или несвоевременное представление сведений повлекло за собой перерасход средств на выплату пенсий, виновные лица возмещают государству причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В соответствии с абзацем 1 статьи 56 Закона - выплата пенсий осуществляется по месту жительства или месту пребывания пенсионеров в пределах территории Российской Федерации пенсионными органами федеральных органов исполнительной власти, через соответствующие учреждения (филиалы) Сберегательного банка Российской Федерации путем зачисления соответствующих сумм во вклады либо перевода соответствующих сумм через организации федеральной почтовой связи. 

В соответствии с абзацем 8 статьи 56 Закона - При переезде пенсионера на новое место жительства или место пребывания в пределах территории Российской Федерации выплата и доставка пенсии осуществляются по его новому месту жительства или месту пребывания в пределах территории Российской Федерации на основании пенсионного дела и документов о регистрации по месту жительства или месту пребывания, выданных в установленном порядке органами регистрационного учета, а при отсутствии у пенсионера регистрации по новому месту жительства или месту пребывания на территории Российской Федерации - на основании его пенсионного дела и личного заявления с указанием места жительства или места пребывания (в редакции Федерального закона от 07.06.2013 № 127-ФЗ).

В соответствии с абзацем 11 статьи 56 Закона – Лица, указанные в ст. 1 настоящего Закона, несут ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в заявлениях, представляемых ими в пенсионный орган для назначения и выплаты пенсии. В случае, если представление недостоверных сведений или несвоевременное представление сведений повлекло за собой перерасход средств на выплату пенсий, виновные лица возмещают государству причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 1 статьи 20 Гражданского кодекса Российской Федерации - Местом жительства признается место, где гражданин постоянно или преимущественно проживает.

Необходимым условием для получения повышающего районного коэффициента в размере 1.3, установленного по Удорскому району Республики Коми, или повышающего районного коэффициента в размере 1.6, установленного по г. Воркуте Республики Коми является выход на пенсию по последнему месту службы по сроку службы не менее 20 календарных лет в местности, приравненной к району Крайнего Севера, либо выход на пенсию по последнему месту службы по сроку службы не менее 15 календарных лет в местности Крайнего Севера либо фактическое проживание в указанной местности.

ФИО1, не имеющий стаж службы в районах Крайнего Севера, и имеющий стаж службы менее 20 календарных лет (16 лет 11 месяцев 07 дней) в местности, приравнённой к району Крайнего Севера, заведомо знал, что в момент выхода на пенсию у него не возникнет права на сохранение районного коэффициента по последнему месту службы в Удорском районе Республики Коми с коэффициентом 1.3, в случае выезда на постоянное место жительства в районы, где районный коэффициент не установлен или установлен в меньшем размере.

При этом в заявлении о назначении пенсии от 01 октября 2010 года ФИО1 указал адрес: 

<

адрес>, также в этом же заявлении указано, что обо всех изменениях, влияющих на размер выплачиваемой пенсии (пособий надбавки, компенсаций и увеличения) либо лишающих право на дальнейшее ее получение, он обязуется незамедлительно сообщить в пенсионный орган УИС по месту жительства, то есть ФИО1 был надлежащим образом уведомлен о необходимости уведомлять о фактах, влекущих прекращение (изменение) иной социальной выплаты – пенсии за выслугу лет.

Так, в период времени с 19.08.2015 по 18.01.2016, у ФИО1, достоверно осведомленного о том, что районный коэффициент к пенсии за выслугу лет для лиц, проживающих на территории Удорского района Республики Коми, составляет 1.3, для лиц, проживающих на территории г.Воркута Республики Коми, составляет 1.6, возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств при получении пенсии путём предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений и умолчания о юридически важных фактах, влекущих прекращение социальных выплат с применением повышенного коэффициента, а равно путем умышленного бездействия, выраженного в не предоставлении в отдел пенсионного обслуживания УФСИН России по Республике Коми сведений о месте своего постоянного фактического проживания.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на умолчание юридически важного факта о перемене места своего фактического проживания, ФИО1, в период времени с 18.01.2016 по 25.05.2016, находясь на территории г. Рязань, достоверно зная, что он не собирается постоянно проживать на территории Удорского района Республики Коми, выбыл с территории Удорского района Республики Коми, переехал на постоянное место жительства в 

<

адрес>, то есть в регион, где районный коэффициент для выплаты к пенсии не установлен, умышленно сохранив регистрацию по адресу: 

<

адрес>, чем обеспечил себе формальное основание для сохранения и дальнейшего получения пенсии за выслугу лет с учётом применения районного коэффициента 1.3, установленного в местности, приравненной к району Крайнего Севера по Удорскому району Республики Коми, заведомо зная о своей обязанности уведомлять пенсионный орган УФСИН России по Республике Коми о перемене места жительства, продолжил свой длящийся преступный умысел, направленный на умолчание о фактах, влекущих прекращение выплаты коэффициента 1.3, а именно о не проживании в местности, приравненной к району Крайнего Севера при отсутствии срока службы свыше 20 календарных лет, то есть в известность ОПО УФСИН России по Республике Коми, не поставил. 

В связи с чем, последние, не подозревая о его преступных намерениях и не зная о том, что фактически ФИО1 по адресу регистрации: 

<

адрес> не проживает, продолжили выплату пенсии за выслугу лет ФИО1 с установлением районного коэффициента 1,3.

Продолжая начатое преступление, реализуя свой единый корыстный преступный умысел на совершение преступления ФИО1, с целью создания формальных оснований для получения пенсии за выслугу лет с учётом районного коэффициента 1.6, путем осуществления регистрации в г. Воркуте Республики Коми, 19.05.2016, находясь в неустановленном следствием месте на территории Республики Коми, приобрел железнодорожные проездные документы отправлением 22.05.2016 от станции Микунь до станции Воркута и отправлением 25.05.2016 от станции Воркута до станции Микунь. После чего ФИО1, не имея намерений постоянно проживать в г. Воркута Республики Коми, находясь 25.05.2016 в неустановленном следствием месте на территории г. Воркуты Республики Коми, зарегистрировался постоянно по адресу: 

<

адрес>, то есть зарегистрировался в местности, отнесённой к районам Крайнего Севера, создав тем самым себе формальное основание для получения пенсии за выслугу лет с учётом районного коэффициента 1.6, без намерения фактически проживать в данной местности.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на незаконное получение иной социальной выплаты – пенсии с применением соответствующего районного коэффициента без намерения фактического проживания на территории г. Воркута Республики Коми, ФИО1 достоверно осведомленный, что районный коэффициент к пенсии за выслугу лет в размере 1.6, установленный по г. Воркуте Республики Коми, выплачивается при условии фактического проживания в указанной местности, 26.05.2016 неустановленным способом предоставил в ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми, расположенного по адресу: 

<

адрес>, документы с адресом регистрации на территории г. Воркуты, а именно по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что он не проживает постоянно на территории г. Воркуты Республики Коми и не собирается там проживать, скрывая указанный факт от должностных лиц, ответственных за принятие решения о выплате пенсии с применением повышенного районного коэффициента, путем обмана сотрудников ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми и получения необоснованно завышенной пенсии, в ходе личного приема, подал заявление о внесении изменений в его индивидуальные данные в связи с изменением места жительства, в котором указал заведомо ложные сведения о месте своего фактического постоянного проживания, а именно: 

<

адрес> приложив, помимо прочих документов, копию своего паспорта со штампом о регистрации с 25.05.2016 по указанному адресу, тем самым ФИО2 представил заведомо ложные сведения, влекущие прекращение иной социальной выплаты – пенсии с соответствующим районным коэффициентом. 

Должностные лица ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми, будучи введёнными в заблуждение ФИО1, не подозревая его истинных преступных намерений и не зная, что фактически он по указанному в документах адресу не проживает и проживать не собирается, приняли решение о назначении пенсии за выслугу лет ФИО1 с 25.05.2016 ежемесячно, с учетом районного коэффициента 1.6, действующего на территории г. Воркуты Республики Коми. 

В период с 25.05.2016 по 13.04.2019 и в период с 24.03.2020 по 15.10.2022 ФИО1, находясь на территории Российской Федерации вне Республики Коми, заведомо зная, что повышенный районный коэффициент к пенсии в размере 1.6, применяемый по г. Воркуте Республики Коми выплачивается только при условии фактического проживания в заявленной местности, по месту регистрации в г. Воркута Республики Коми на постоянное место жительства прибывал на короткий срок, продолжил проживать 

<

адрес>, чем проявил преступное бездействие, выраженное в умолчании перед сотрудниками ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми о фактах, влекущих прекращение выплат. 

На основании указанного заявления, ФИО1 в период времени с 18.01.2016 по 24.05.2016, выплачена пенсия с учётом применения повышенного районного коэффициента в размере 1,3, в период времени с 25.05.2016 по 13.04.2019 и в период с 24.03.2020 по 15.10.2022, выплачена пенсия с учётом применения повышенного районного коэффициента в размере 1,6, что привело к незаконной переплате данной социальной выплаты на общую сумму 1 490 705 рублей 65 копеек, путем перечисления указанной суммы в период с 18.01.2016 по 31.05.2018 с расчетного счета № ..., корреспондентский счет № ..., БИК ..., ИНН ..., КПП ..., открытый в ПАО «Сбербанк» (юридический адрес: 

<

адрес>) и в период времени с 01.06.2018 до 15.10.2022 с расчетного счета № ..., корреспондентский счет № ..., БИК ..., ИНН ..., КПП ..., открытый в ПАО «Сбербанк» (юридический адрес: 

<

адрес> в период времени с 01.04.2024 до 31.10.2024 с расчетного счета №..., корреспондентский счет №..., БИК ..., ..., ИНН ..., КПП ..., открытый в ПАО Сбербанк, юридический и почтовый адрес: 

<

адрес>.

В период с 18.01.2016 по 30.08.2020 пенсионные выплаты поступали на расчетный счет ... открытый на имя ФИО1 в Коми отделении ПАО Сбербанк № 8617/62, расположенном по адресу: 

<

адрес>; с 31.08.2020 пенсионные выплаты поступали на расчетный счет ..., открытый на имя ФИО1 в Коми отделении ПАО Сбербанк № 8617/0139, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В свою очередь ФИО1, незаконно завладев денежными средствами в сумме 1 490 705 рублей 65 копеек, похитил их и распорядился ими по своему усмотрению. 

Тем самым, ФИО1 в период времени с 18.01.2016 по 15.10.2022, находясь на территории Российской Федерации, преимущественно проживая по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем обстоятельством, что он является лицом, имеющим право на получение иной социальной выплаты - пенсии, установленной законами и иными нормативными правовыми актами, путём предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, а также путем умолчания о фактах, влекущих прекращение указанных выплат, в нарушение возложенной на него обязанности уведомлять пенсионный орган УФСИН России по Республике Коми о перемене места проживания, умышленно, из корыстных побуждений совершил хищение бюджетных денежных средств в общей сумме 1 490 705 рублей 65 копеек,, что является особо крупным размером, чем причинил федеральному бюджету в лице ФСИН России в лице территориального УФСИН России по Республике Коми имущественный ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал частично, поскольку не согласен с размером причиненного ущерба и, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказался, попросив огласить его показания, данные на предварительном следствии. 

Исследовав и оценив доказательства, собранные по делу, суд находит вину подсудимого установленной полностью показаниями представителя потерпевшего, свидетелей и материалами дела.

Из показаний подсудимого ФИО1, данных на предварительном следствии и оглашенных в суде усматривается, что вину по ч.4 ст.159.2 УК РФ признает, но не согласен с общей суммой вмененного ему ущерба, так как в указанный период продолжительное время работал на территории г. Воркуты Республики Коми официально в ... и продолжает работать по настоящее время. Поэтому не согласен с периодом незаконного получения пенсионных надбавок, и соответственно с суммой ущерба. ( т.5 л.д.24-25, т. 7 л.д. 168 – 171, т.8 л.д.178-180, т.10 л.д. 29-32)

В судебном заседании подсудимый ФИО1 подтвердив показания, данные на предварительном следствии дополнил, что во вмененный ему период времени с 18.01.2016 по 15.10.2022 он преимущественно проживал в г. Рязань вместе с женой и сыном и не имел право на получение пенсии с повышающим коэффициентом, однако в период времени с 24.03.2020 по 02.06.2020, с 05.02.2021 по 30.05.2021 и с 23.12.2021 по 14.04.2022 он проживал и работал на территории г. Воркуты и имел право на получение пенсии с повышающим коэффициентом. Фактически постоянно проживая в г. Рязань, он в указанные периоды поехал в г. Воркуту, чтобы заработать деньги для погашения имеющихся у него кредитов, т.к. в г. Воркуте зарплата охранника выше, чем в г. Рязань, поэтому он и выбрал работу охранника в г. Воркуте. Остальные периоды незаконного получения пенсии с повышающим коэффициентом он не оспаривает и в остальном с обвинением согласен.

Из показаний представителя потерпевшего К.А.М., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде видно, что от сотрудников отделения пенсионного обеспечения финансово – экономического отдела УФСИН России по Республике Коми ему стало известно о том, что пенсионер УФСИН ФИО1 предоставил в ОПО ФЭО УФСИН по Республике Коми сведения о том, что он фактически проживает по адресу: 

<

адрес>, в связи с чем, ему был назначен районный коэффициент, применяемый к пенсионным выплатам в размере 1,6 по г. Воркуте. При проведении проверки выяснилось, что ФИО1, согласно сведениям о его авиа и железнодорожных передвижениях находился несколько раз, преимущественно находился за пределами г. Воркуты. В случае проживания ФИО1 за пределами Республики Коми у него не имелось бы законных оснований для получения районного коэффициента. ФИО1, согласно сведениям из пенсионного фонда Российской Федерации с 18.01.2016 был ..., весь 2016 год, что свидетельствует о его отсутствии на территории Республики Коми, соответственно период переплаты пенсии ФИО1 с 18.01.2016 по 15.10.2022 в сумме составляет 1490705,65 рублей. Просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, который похитил денежные средства, принадлежащие федеральному бюджету в лице Федеральной службы исполнения наказания России и причинил ущерб в особо крупном размере. Часть ущерба в сумме 527274 рублей 35 копеек возмещена, остаток ущерба по сегодняшний день ФИО1 не возмещен. (т. 5 л.д. 13 – 15, т.7 л.д. 151-152, т.8 л.д. 151-155)

Из показаний свидетеля А.Н.А., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде следует, что состоит в должности старшего инспектора ОПО ФЭО УФСИН по Республике Коми. На обслуживании в ФЭО УФСИН России по Республике Коми находился пенсионер ФИО1, 

<

дата> г.р., уволен из уголовно – исполнительной системы 08.09.2010 с должности начальника службы ФКУ ОИК - 33 ГУФСИН России по Республике Коми по ст. 58 п. «е» Положения о службе в органах внутренних дел Российской Федерации (по сокращению штатов). Пенсионное дело № ...

Выслуга лет в календарном исчислении 29 лет 05 месяцев 13 дней, в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 2 дня. Выслуга лет в районах Крайнего Севера у ФИО1 отсутствует. Выслуга лет ФИО1 в районах, приравненных к районам Крайнего Севера (Удорский район) составляет 16 лет 11 месяцев 07 дней (с 01.10.1993 по 08.09.2010). Право на сохранение районного коэффициента 1,3 по последнему месту службы ФИО1 не имеет. При выезде на постоянное место жительства в местности, где районный коэффициент не установлен, пенсия по линии уголовно – исполнительной системы будет выплачиваться без учета районного коэффициент и ФИО1 не дает права на сохранение данного районного коэффициента при выезде в местности, где он не установлен либо установлен в меньшем размере.

Из заявления от 01.10.2010 и документов, предоставленных для назначения пенсии за выслугу лет по линии уголовно – исполнительной системы, следовало, что ФИО1 проживает по адресу: 

<

адрес>. С 09.09.2010 ФИО1 назначена пенсия за выслугу лет по линии уголовно – исполнительной системы с учетом районного коэффициента 1,3 по Удорскому району Республики Коми (по месту жительства). Уведомление о назначении пенсии по линии УИС направлено ФИО1 в письме пенсионной службы УФСИН № 12/29 – 9738 от 11.10.2010. Вместе с данным уведомлением ФИО1 было направлено пенсионное удостоверение с памяткой в п. 3, в которой указано, что при перемене места жительства пенсионер обязан своевременно сообщать об этом пенсионной службе, производившей выплату пенсии. В соответствии со второй частью статьи 48 Закона за пенсионерами, прослужившими в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях соответственно не менее 15 и 20 календарных лет, которым пенсия была исчислена с районным коэффициентом, при выезде из этих районов и местностей на новое постоянное место жительства размер пенсии, исчисленной с учетом соответствующего коэффициента, сохраняется. Право на сохранение районного коэффициента по последнему месту службы ФИО1 не имеет. При выезде на постоянное место жительства в местности, где районный коэффициент не установлен, пенсия по линии уголовно-исполнительной системы будет выплачиваться без учета районного коэффициента. Согласно первой части статьи 48 Закона пенсионерам, проживающим в местностях, где к денежному довольствию военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливаются коэффициенты, на период проживания их в этих местностях пенсии исчисляются с применением соответствующего коэффициента, установленного в данной местности для военнослужащих и сотрудников Правительством Российской Федерации. Согласно части 1 статьи 20 Гражданского кодекса Российской Федерации местом жительства гражданина признается место, где гражданин постоянно или преимущественно проживает. Понятие места жительства и связанные с ним права и обязанности гражданина определяются комплексом норм, закрепленных в статье 20 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законе Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» (далее – Закон от 25.06.1993 № 5242-1) и других нормативных актах. Место жительства гражданина определяется на основе различных юридических фактов, не обязательно связанных с регистрацией его компетентными органами. Согласно статье 3 Закона от 25.06.1993 № 5242-1 регистрация или отсутствие таковой не могут служить основанием ограничения или условием реализации прав и свобод граждан. Согласно статье 56 Закона РФ от 12.02.1993 № 4468-1 пенсионеры ФСИН несут ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в заявлениях, представляемых ими в пенсионный орган для назначения и выплаты пенсии. В случае, если представление недостоверных сведений или несвоевременное представление сведений повлекло за собой перерасход средств на выплату пенсий, виновные лица возмещают государству причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. ФИО1, являющийся пенсионером УИС и получающий пенсию за выслугу лет по линии уголовно – исполнительной системы, обязан незамедлительно извещать в письменной форме пенсионный орган УИС (орган, в котором ведется пенсионное дело) обо всех изменениях, влияющих на размер выплачиваемой пенсии (пособия, надбавки, компенсации и увеличения) либо лишающих права на дальнейшее ее получение. Данное обязательство принял на себя 01.10.2010, подписав заявление о назначении пенсии в связи с увольнением со службы. Статьей 159.2 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена уголовная ответственность за мошенничество при получении выплат, установленных законами и иными нормативно правовыми актами, путем представления заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, а ровно путем умолчания о фактах, влекущих прекращение указанных выплат. Из указанных положений нормативно-правовых актов следует, что выплата районного коэффициента к пенсии носит исключительно заявительный характер, так же как и её прекращение либо уменьшение его размера. В целях соблюдения требований нормативных правовых актов при выплате районного коэффициента на пенсионеров ФСИН Законом РФ от 12.02.1993 № 4468-1 возложена обязанность предоставления в пенсионный орган сведений, влияющих на размеры выплат. 

В период получения пенсии за выслугу лет по линии уголовно – исполнительной системы 26.05.2016 в ОПО ФЭО УФСИН поступила копия паспорта ФИО1 с отметкой о регистрации по адресу: 

<

адрес> с 25.05.2016. Пенсионеру УИС ФИО1 (с 25.05.2016) был произведен перерастет пенсии с районным коэффициентом 1,6 по г. Воркуте.

В январе 2019 года ОПО УФСИН было установлено, что ФИО1 имеет регистрацию по месту пребывания с 29.07.2014 по 24.07.2019 по адресу: 

<

адрес>. В связи с одновременным наличием к ФИО1, регистрации по месту жительства 

<

адрес>) и регистрации по месту пребывания (

<

адрес>) до выяснения фактического места жительства пенсионера, с 01.03.2019 пенсия выплачивалась без районного коэффициента.

В апреле 2019 года ФИО1 обратился в Сыктывкарский городской суд Республики Коми с иском к УФСИН о возложении обязанности произвести выплату пенсии с учетом районного коэффициента. Из решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019 следует, что ФИО1 в период с февраля 2017 года по февраль 2019 года на территории Республики Коми фактически не проживал. Руководствуясь ст. 62 Закона, сумма пенсии или пособия, излишне выплаченная пенсионеру вследствие злоупотребления с его стороны, может удерживаться из пенсии на основания решения соответствующего пенсионного органа ежемесячно в размере, не превышающем 20 процентов причитающейся к выплате пенсии, сверх удержанной по другим основаниям. На основании указанной статьи и заключения отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН от 30.01.2020 произведено удержание пенсии, излишне выплаченной ФИО1 за счет районного коэффициента за период с 01.02.2017 по 28.02.2019 в сумме 527274,35 руб.

26.08.2019 в ОПО ФЭО УФСИН поступило заявление ФИО1 об изменении места жительства и регистрации по адресу: 

<

адрес> (с приложением копии паспорта с отметкой о регистрации по данному адресу 10.08.2019).

На основании решения Сыктывкарского городского суда от 12.11.2019 ФИО1 произведена доплата недополученной за счет районного коэффициента пенсии за период с 01.04.2019 по 31.10.2019 в размере 150178, 28 рублей. С 01.11.2019 возобновлена выплата пенсии с учетом районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте.

Пенсионные выплаты осуществлялись ОПО ФЭО УФСИН через ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет, открытый на имя ФИО1

В случае фактического проживания ФИО1 за пределами г. Воркуты и Республики Коми у него не имелось законных оснований для получения районного коэффициента в размере 1,6. При этом сумма предполагаемой переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 в период с 01.01.2016 по 31.01.2017 составляет 211974,46 рублей (48816,25 рублей за счет районного коэффициента 1,3 Удорскому району Республики Коми в период с 01.01.2016 по 24.05.2016 и за счет районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте в период с 25.05.2016 по 31.01.2017). Сумма предполагаемой переплаты пенсии ФИО1 за счет районного коэффициента 1,6 г. Воркуты в период с 01.04.2020 по 15.10.2022 составляет 756509,09 рублей. (т. 5 л.д. 74 - 78)

Из показаний свидетеля А.А.П., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде следует, что он проживает по адресу: РК, 

<

адрес> с апреля 2023 года. Кто проживает и проживал вообще в 

<

адрес> я не знает. Кто такой ФИО1, 

<

дата> г.р., не знает. Человек, фото которое ему было предоставлено сотрудником полиции ему не знаком. (т. 3 л.д. 7 - 10)

Из показаний свидетеля Д.Р.И., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде усматривается, что она проживает по адресу: 

<

адрес> с 2007 года. Кто проживает и проживал вообще в 

<

адрес> она не знает и кто проживал в период с 2010 г. по настоящее время она также не знает. Кто такой ФИО1, 

<

дата> г.р. она не знает. Человек, фотография которого ей была предоставлена сотрудником полиции ей не знаком. (т. 3 л.д. 11 - 14)

Из показаний свидетеля М.В.В., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде видно, что она проживает по адресу: 

<

адрес> с 1991 года. Кто такой ФИО1, она не знает. В 

<

адрес> уже около 10 лет никто не проживает.(т. 3 л.д. 15 - 18)

Из показаний свидетеля П.Н.В., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде следует, что она проживает по адресу: 

<

адрес> с 2023 года. Кто проживает в 

<

адрес>, не знает. Кто такой ФИО1, 

<

дата> г.р., не знает. (т. 3 л.д. 19 - 22)

Из показаний свидетеля П.Д.А., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде усматривается, что он проживает по адресу: 

<

адрес> с 2022 года. Кто проживает в 

<

адрес>, не знает. В 2023 году один раз видел, что из 

<

адрес> выходил какой то пожилой мужчина. Кто такой ФИО1, 

<

дата> г.р., не знает. (т. 3 л.д. 23 - 26) 

Из показаний свидетеля Г.Р.Н., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде видно, что по вышеуказанному адресу проживает совместно со своей семьей с 2013 года. В 

<

адрес> проживает мужчина, который в настоящее время ушел на СВО. В 

<

адрес> ориентировочно с 2013 года по 2017 год никто не проживал. Примерно в 2017 или 2019 в указанной квартире стал проживать дедушка, данных его не знает, которого забрали медики в период с 2019 по 2020. После чего в квартире никто не жил, пустовала. Примерно год назад в 

<

адрес> стал проживать мужчина, он его видел как сотрудника охраны на шахте Воргашорская. Кому принадлежит данная квартира, ему не известно. (т. 6 л.д. 231 - 232)

Из показаний М.И., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде следует, что она проживает по вышеуказанному адресу совместно с сыном М.М.В., 

<

дата> г.р., а так же с мужем ФИО1 

<

дата> г.р. В данной квартире они проживают с 09.03.1999 г. ФИО1 проживает в 

<

адрес> с 2019 года. Он живет там на постоянной основе, а во время отпуска приезжает в Рязань. Он работает в ... с марта 2019 г. Кем работал муж во время проживания в Рязани, не знает.(т. 7 л.д. 33 - 35)

Из показаний свидетеля К.Н.Н., данных на предварительном следствии и оглашенных в суде усматривается, что онапроживает в 

<

адрес> примерно 10 лет. ФИО1 в живую она ни разу не видела. Знает, что в 

<

адрес> проживает его жена И. и ее сын М.». (т. 7 л.д. 38 - 40)

Из протокола осмотра места происшествия видно, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 27 - 32) 

Из протокола осмотра места происшествия следует, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 3 л.д. 33 - 38)

Из протокола осмотра места происшествия усматривается, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 39 - 44) 

Из протокола осмотра места происшествия видно, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 3 л.д. 45 - 50)

Из протокола осмотра места происшествия следует, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 51 - 56) 

Из протокола осмотра места происшествия усматривается, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 57 - 62) 

Из протокола осмотра места происшествия видно, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 3 л.д. 63 - 69)

Из протокола осмотра места происшествия следует, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 70 - 75) 

Из протокола осмотра места происшествия усматривается, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>- а, где располагается отдел пенсионного обслуживания УФСИН по Республике Коми. (т. 5 л.д. 30 - 35) 

Из протокола осмотра места происшествия видно, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. (т. 6 л.д. 233 - 237) 

Из протокола осмотра места происшествия следует, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 7 л.д. 43 - 46)

Из протокола осмотра места происшествия усматривается, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 7 л.д. 47 - 51)

Из протокола осмотра места происшествия видно, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 7 л.д. 124 - 128)

Из протокола осмотра места происшествия следует, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>. 

(т. 7 л.д. 134 - 136)

Из протокола осмотра места происшествия усматривается, что было осмотрено здание по адресу: 

<

адрес>, согласно которому дом 

<

адрес> не обнаружен. 

(т. 7 л.д. 137 - 140)

Из протокола осмотра документов видно, что была осмотрена копия поквартирной карточки по адресу: 

<

адрес>. В данной поквартирной карточке отражено, что по адресу: 

<

адрес>, телефон ..., выписка из ЕГР ... от 29.10.2021 г. жилая площадь 17,4 (31,7). наниматель К.О.И. 1. Вл – ц ... К.О.И., 

<

дата>, дата регистрации 18.11.2021, 2. Быв вл – ц С.Б.А., 

<

дата>, дата регистрации 26.02.2021, дата снятия с регистрации 10.12.2022 

<

адрес>. (т. 2 л.д. 122 - 124)

Из протокола осмотра документов следует, что были осмотрены: сайт Межрегионального операционного управления Федерального казначейства – «Федеральное казначейство», расположенного по электронному адресу - https://moufk.roskazna.gov.ru. В ходе осмотра сайта Межрегионального операционного управления Федерального казначейства установлено, что адрес Межрегионального операционного УФК: 

<

адрес>. (т. 5 л.д. 36 - 38)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: копия соглашения о порядке выплаты пенсий, пособий, компенсаций и иных выплат лицам, проходившим службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и членам их семей № 202юр/15 от 28.12.2015 года с сопроводительным письмом всего на 21 листах. 1 лист сопроводительное письмо о направлении соглашения о порядке выплаты пенсии, пособий, компенсаций и иных выплат лицам, проходившим службу в учреждениях и органах уголовно исполнительной системы, и членам их семей от 28.12.2015 г. от 30.12.2015 № исх – 16 – 83436 в адрес начальника территориальных органов ФСИН России, подписанное начальником генерал – майором внутренней службы К.А.Л.. Исходя из вышеуказанных документов следует, что в соответствии п. 2.1.1 Соглашения ФСИН РФ не позднее второго рабочего дня месяца, в котором производятся пенсионные выплаты, перечисляет в установленном порядке средства федерального бюджета с лицевого счета 

<

***> Федерального органа (...), расчетный счет ... в Операционном департаменте Банка России г. Москва, БИК ...) Банку.

(т. 5 л.д. 108 - 112)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: ответ на запрос с ТСЖ «Васильевский» исх. №11/02 от 08.11.2024 г. на 3 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес СУ УМВД России по 

<

адрес>, подписанное председателем правления С.О.Ю.. Исп. ФИО3 .... В данном сопроводительном письме отражено, что предоставляют список лиц, зарегистрированных в жилом помещении по адресу 

<

адрес>.

Список: ФИО1, собств. ?, дата регистрации 29.07.2014, дата рождения ДД.ММ.ГГГГ, собственник не зарегистрирован, общ. Пл. 66,70. ФИО4, собств. 1/2, дата регистрации 06.04.2016, дата рождения 28.03.2000, собственник зарегистрирован по месту жительства, сын, общ. Пл. 66,70, М.И.Н., собств. ?, дата регистрации -, дата рождения 

<

дата>, собственник не зарегистрирован, общ. Пл. 66,70.

2 лист – электронное письмо о направлении поквартирной карточки.

3 лист - копия поквартирной карточки, по адресу: 

<

адрес>, тел. ..., ? М.М.В., 

<

дата>, дата прописки 

<

дата>. Заверено председателем ТСЖ «Васильевский» С.О.Ю.. ( т. 2 л.д. 130 - 132)

Из протокола осмотра документов следует, что были осмотрены: ответ на запрос с ... исх. от 31.10.2024 г. на 17 листах. 1 лист – сопроводительное письмо с ..., адрес: 

<

адрес>. В данном сопроводительном письме отражено о направлении в адрес ст. следователя СУ УМВД России по г. Сыктывкару К.Т.В. в отпет на запрос № 28/5 – 7302 от 04.10.2024 о предоставлении информации в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. следующих документов: 1. Трудовой договор ... от 

<

дата>, 2. Приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ... – к от 

<

дата>, 3. Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ... – к от 

<

дата>, 4. Заявление ФИО1 об увольнении по собственному желанию, 5. Личная карточка работника, 6. Анкета ФИО1, 7. Заявление ФИО1 о приеме на работу от 

<

дата>, 8. Копия свидетельства ... о регистрации по месту пребывания, 9. Характеристика с места работы на ФИО1

Подписан документ генеральным директором ... М.К.В.. Стоит оттиск круглой печати.

2 - 5 лист – Трудовой договор ... от 

<

дата> на 4 листах формата А 4, заключенный между ... в лице генерального директора М.К.В. и ФИО1.

Согласно п. 1.2 Работа по настоящему договору является для работника основным местом работы. П. 1.5. Местом работы является местом нахождения ...: 

<

адрес>. П. 6.1. настоящий договор заключен на неопределенный срок с 

<

дата> Работник нанимается на должность «охранник». По распоряжению работодателя может направлен в служебную командировку на неопределенный срок. Устанавливается оклад ... руб. в месяц. Заработная плата выплачивается два раза в месяц 15 и 30 числа текущего месяца. Договор подписан директором М.К.В., стоит подпись ФИО1 

<

дата>.

6 лист - Приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ... – к от 

<

дата>, .... Принять на работу с 

<

дата> ФИО1, табельный ..., структурное подразделение - ..., полная занятость, ставкой – ... руб., с испытанием на срок 1 месяц. Договор от 

<

дата> ..., Приказ подписан ген. директором М.К.В., стоит подпись ФИО1

7 лист - Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ... – к от 

<

дата>, ... прекратить действие трудового договора от 

<

дата> уволить с 

<

дата> ФИО1, табельный ..., структурное подразделение - ..., основание прекращение (расторжения) трудового договора по инициативе работника, п. 3 ч. 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Приказ подписан ген. директором М.К.В., стоит подпись ФИО1

8 лист - Заявление ФИО1 об увольнении по собственному желанию от 

<

дата>, 

9 - 12 лист - Личная карточка работника на ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в которой указан адрес по паспорту: 

<

адрес>, фактическое проживание: 

<

адрес>

13 – 14 лист - Анкета ФИО1, в которой указан адрес по паспорту: 

<

адрес>, фактическое проживание: 

<

адрес>, тел. .... Анкета заполнена собственноручно и в конце стоит подпись ФИО1

15 лист - Заявление ФИО1 в адрес генерального директора ... о приеме на работу от 

<

дата>, на должность охранника и указывает адрес проживания 

<

адрес>

16 лист - Копия свидетельства ... о регистрации по месту пребывания ФИО1 от 

<

дата>, где указано, что он зарегистрирован по месту пребывания по адресу: 

<

адрес> на срок с 

<

дата> по 

<

дата>. 

17 лист - Характеристика с места работы на ФИО1 оценивают с положительной стороны. (т. 2 л.д. 152 - 155)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: ответ из ПАО «Сбербанк» от 27.12.2024 ПЦП – 270 – 25 – 03 – исх/1589/38, полученный на запрос от 16.12.2024№ 28/5 – 8863 на 1 листе формата А 4. Документ подписан руководителем операционного сопровождения Н.Н.А., стоит оттиск печати «Сбер». При просмотре данного ответа, установлено, что ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) является пенсионером Федеральной службы исполнения наказания Российской Федерации (далее - ФСИН), и состоит на учете в Республике Коми, по имеющемся в Банке данным с 09.09.2010. В соответствии с условиями Соглашения о порядке выплаты пенсии, пособий, компенсаций и иных выплат лицам, проходившим службу в учреждениях и органах уголовно – исполнительной системы, и членам их семей от 28.12.2015, заключенного между ФСИН и ПАО Сбербанк (далее - Соглашение) на основании документов, представленных в Банк пенсионным подразделением ФСИН. Банк осуществляет персонифицированный учет назначенных пенсионными подразделениями ФСИН пенсионных выплат в разрезе пенсионных дел. Банк ежемесячно, до 25 числа, предоставляет в ФСИН заявку на денежные средства, необходимые для осуществления пенсионных выплат на месяц, следующий за текущим. Распорядителем бюджетных средств является ФСИН России. 

В соответствии с п. 2.1. Соглашения ФСИН не позднее второго рабочего дня месяца, в котором производится пенсионные выплаты, перечисляет Банку в соответствии с Заявкой необходимые денежные средства на выплату пенсий и пособий ФСИН с лицевого счета ... Федерального органа (..., Межрегиональное операционное УФК (Федеральная служба исполнения наказаний л/с ..., казначейский счет ... в Операционном департаменте Банка России/Межрегиональном операционном УФК г. Москва, единый казначейский счет ..., БИК Межрегионального операционного УФК ...,

В соответствии с п. 2.2.3. Соглашения банк в течении двух рабочих дней, следующих за днем поступления денежных средств от ФСИН России на счет Банка, осуществляет расчет и зачисление пенсионных выплат на счета получателей, открытые ими в ПАО Сбербанк, и в течение трех рабочих дней перечисляет денежные средства на счет получателей в иные банки.

В период выплат с 24.03.2020 по 15.10 2022 Республика Коми включена в состав Северо – Западного Банка ПАО Сбербанк России перечисление денежных средств на счета пенсионеров УФСИН России по Республики Коми, в том числе ФИО1, осуществлялось Банком со счета ..., корреспондентский счет ... в Северо – Западном банке ПАО Сбербанк России, БИК ..., ИНН ..., КПП ..., счет открыт в балансе ПАО Сбербанк, юридический адрес: 

<

адрес>. (т. 6 л.д. 223 - 226)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: ответ на запрос с АО «Почта банк» исх. №06 - 0048180 от 23.12.2024 на 3 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес МВД России по Республики Коми, подписанный представителем АО «Почта Банк» Б.А.И., о направлении на запрос исх. 28/5 – 8803 от 11.12.2024 выписок по счетам ФИО1 2 лист – выписка по кредиту на 23.12.2024 на имя ФИО1, 

<

адрес>. Договор ... от 24.11.2023, номер счета ..., текущая задолженность ... руб., текущий платеж ... руб. По данной выписке установлено, что за период с 24.11.2023 по 17.12.2024 имеется передвижение денежных средств в виде переводов между счетами и погашения процентов.

3 лист – выписка на имя ФИО1, 

<

адрес>. Договор ... от 24.11.2023, номер счета .... По данной выписке установлено, что за период с 24.11.2023 по 16.03.2024 имеется передвижение денежных средств в виде внутрибанковских переводов между счетами, оплата товаров в магазине Красное и Белое, магазины Сдоба, магнит, Аптека расположенное на территории г. Воркута. (т. 5 л.д. 43 - 45)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: ответ на запрос с КБ «Ренессанс Кредит» исх. ... от 28.12.2024 на 9 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес старшего следователя СУ УМВД России по г. Сыктывкару К.Т.В., подписанный зам. Начальника управления М.А.Н., о направлении ответа на запрос исх. 28/5 – 8803 от 11.12.2024 о предоставлении информации по клиенту ФИО1, который является клиентом банка и 22.09.2023 заключался кредитный договор ... (счет ...), на общую сумму ... рублей, с плановой датой закрытия 21.09.2024 года, подписан простой электронной подписью. Кредитный договор закрыт 22.02.2024 года. График по договору во вложении. 22.09.2023 года клиенту подключался Интернет – Банк с привязкой к номеру телефона ....

Оплата кредита проходила через ПАО «Совкомбанк» (счет ...), фио плательщика ФИО1. Карта: ..., телефон .... Все счета открываются и обслуживаются по юридическому адресу Банка: 

<

адрес>.

2 - 3 лист – выписка по лицевому счету за период с 22.09.2023 по 21.12.2024. Лицевой счет: ... ФИО1. При просмотре данной выписки за период времени с 22.09.2023 по 01.03.2024 по счету происходят передвижение денежных средств в виде перевода на счет с карты другого банка, погашение процентов. Место перевода не указано.

4 лист – график по кредитному договору ..., сумма кредита ... рублей на 12 месяцев, ежемесячный платеж ... руб.

5 лист – банковский ордер ... от 02.10.2023 в котором отражено, что КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) плательщик переводит получателю ФИО1 ... руб. на счет ....

6 лист – банковский ордер ... от 31.10.2023 в котором отражено, что КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) плательщик переводит получателю ФИО1 ... руб. на счет ....

7 лист – банковский ордер ... от 29.11.2023 в котором отражено, что КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) плательщик переводит получателю ФИО1 ... руб. на счет ....

8 лист – банковский ордер ... от 25.12.2023 в котором отражено, что КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) плательщик переводит получателю ФИО1 ... руб. на счет ....

9 лист – банковский ордер ... от 29.01.2024 в котором отражено, что КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) плательщик переводит получателю ФИО1 ... руб. на счет ....

(т. 5 л.д. 57 - 60)

Из протокола осмотра документов следует, что были осмотрены: ответ на запрос с АО «Северный Народный Банк» исх. ... от 17.12.2024 на 2 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес СУ УМВД России по г. Сыктывкару, подписанный главным бухгалтером З.В.С., о направлении ответа на запрос исх. ... от 11.12.2024 выписок по счетам ФИО1 о том, что имеется вкладной счет ..., сведения о движении денежных средств за период с 01.01.2010 по 16.12.2024.

2 лист – выписка по счету за период с 01.01.2010 по 16.12.2024 по которому установлено причисление процентов в сумме 0,01 руб.(т. 5 л.д. 65 - 67)

Из протокола выемки следует, что у свидетеля А.Н.А. изымается пенсионное дело ... на имя ФИО1, соглашение.

(т. 5 л.д. 82 - 86)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: пенсионного дела ... на имя ФИО1 изъятого в ходе выемки от 12 декабря 2024 года у свидетеля А.Н.А. Пенсионное дело в виде книги с обложкой в виде картона на которой имеется надписи выполненные черным красителем «... Федеральная служба исполнения наказаний Главное управление по Республике Коми Пенсионное дело ... Фамилия, далее дописано Монастырский Имя и ФИО5 звание полковник внутренней службы должность Начальник ФБУ ОИК-33 ГУФСИН России по Республике Коми.

На обратной стороне указан адрес отделения Сбербанка: Коми ОСБ №8617 и адреса места жительства пенсионера, относящиеся к данному отделению, а именно 

<

адрес>, также указан адрес временного проживания: 

<

адрес>. На обратной стороне также указаны суммы компенсаций на санаторно – курортное лечение. К корке приклеены два листка, на одном из которых написаны номера М.Н.Н. ..., ... и М.В. ..., на втором указаны адреса написанные рукописным текстом выполненным синим красителем 

<

адрес>. Рукописным текстом выполненным синим красителем на оборотной стороне написаны адреса: 

<

адрес>; 

<

адрес>

1 лист – чистый на нем степлерной скобкой прицеплена фотография мужчины и надпись выполненная черным красителем «I РАЗДЕЛ»

2 лист – сопроводительное письмо о направлении материалов для назначения пенсии ФИО1, на имя Начальника отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республике Коми подполковнику внутренней службы Б.Л.А. от 08.10.2010 г. .... Подписано заместителем начальника управления – начальником отдела кадров управления и работы с личным составом подполковником внутренней службы З.А.Л.. 

3 лист – заявление о назначении пенсии в Отделение пенсионного обеспечения УФСИН России по Республике Коми от полковника внутренней службы ФИО1, проживающего по адресу: 

<

адрес>, в котором последний просит в связи с увольнением со службы 08 сентября 2010 года назначить ему пенсию за выслугу лет. И сообщает о себе следующие сведения: 1. ..., на день увольнения со службы проживал в 

<

адрес>. Денежным содержанием удовлетворен по 08 сентября 2010 года по последней должности начальника ФБУ ОИК-33 ГУФСИН России по Республике Коми из оклада ... рублей. 4. в настоящее время не получает пенсию, 5. не имеет право на повышение пенсии и получение надбавок к пенсии по следующим основаниям: участие в боевых действиях, инвалидность, последствия радиационных аварий и др., 6. в настоящее время не работает, 7. на день увольнения состава семьи: жена М.Н.Н., 

<

дата> ..., сын М.М.В., 

<

дата> ...

Далее указано обязательство обо всех изменениях, влияющих на размер выплачиваемой пенсии (пособия, надбавки, компенсации и увеличения) либо лишающих право на дальнейшее её получение, незамедлительно сообщить в пенсионный орган УИС по месту жительства.

Так же к заявлению он приложил следующие документы: копия паспорта, копия трудовой книжки, копия свидетельства о заключении брака, копия свидетельства о рождении, справка о составе семьи, справка с пенсионного фонда, фото 3х4 в 2 экземплярах, копия диплома. 

На конце стоит подпись заявителя и его паспортные данные. На заявлении стоит, что заявлении принято 01.10.2010 г и подпись должностного лица.

4 -5 лист – расчет выслуги лет на пенсию полковника внутренней службы ФИО1, бывший начальник федерального бюджетного учреждения «Объединение исправительных колоний №33 ГУФСИН России по Республике Коми», находящийся в распоряжении ГУФСИН России по Республике Коми, родился 

<

дата>, первое воинское (специальное) звание капитан внутренней службы присвоено приказом МВД России ... от 01.10.1993. Согласно данного расчета выслуга лет у ФИО1, в календарном исчислении составила 29 лет 05 месяцев 13 дней, выслуга лет в льготном исчислении на 08 сентября 2010 г. составила 37 лет 11 месяцев 07 дней. Расчет составил старший инспектор отдела кадров управления кадров и работы с личным составом ГУФСИН России по Республике Коми капитаном внутренней службы В.Н.В.. Расчет проверил зам. начальника отдела кадров управления и работы с личным составом ГУФСИН России по РК подполковник внутренней службы Б.В.В. и подписан зам. начальника отдела кадров управления кадров и работы с личным составом ГУФСИН по РК подполковником вн.сл. П.А.Н. и начальником отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по РК подполковником вн. сл. Б.Л.А.. С расчетом выслуги лет на пенсию ознакомлен и стоит подпись ФИО1 08 сентября 2010 г. 

6 лист – денежный аттестат ... на полковника внутренней службы ФИО1, 1. должностной оклад 5332,00 руб. в месяц, 2. оклад по воинскому званию 3034,00 руб. в месяц, 3. процентную надбавку за выслугу лет в размере 70 Выслуга лет определена приказом начальника ... от 

<

дата> 27 лет 00 месяцев 19 дней, 4. Хозяйственная деятельность 35%, 5. Надбавка за сложность и напряженность 120%, 6. Районный коэффициент 30% в месяц, 7. Северная надбавка 50 %, 8. Квалиф. категория 15% 

Удовлетворен следующими видами денежного содержания на 8 сентября 2010 года 1. Должностным окладом, 2. Окладом по воинскому званию, 3. Процентной надбавкой за выслугу лет, 4. Хозяйственной деятельностью, 5. Надбавкой за сложность, 6.Районным коэффициентом, 7. северной надбавкой. 8. Отпуск использован 2010, 9. имеет задолженность – не имеет. Компенсация на санаторно – курортное лечение за 2010 г. составляет 1200 рублей. ЕДВ по итогам года за 2010 год выплачено за отработанное время. Материальная помощь за 2010 год выплачена в размере двух окладов денежного содержания. Единовременное пособие в размере пятнадцати окладов денежного содержания в сумме 125490 рублей. Выплачивает алименты в размере 1/6 М.Г.М. и в размере 1/6 М.И.Н.. 

Аттестат выдан в связи с увольнением со службы по п. в ст. 58 п. Е (по сокращению штатов) 08 сентября 2010 года. Стоят подписи Ио. Начальника ФБУОИК-33 Д.Р.Д., главный бухгалтер К.С.С.. Стоит оттиск гербовой печати. Далее напечатано, что данные указанные в аттестате, считает правильным и стоит подпись ФИО1

7 лист – выписка из приказа Министерства юстиции Российской Федерации ФСИН от 24.08.2010 г. ...- лс Об увольнении сотрудников уголовно – исполнительной системы, в которой сказано уволить по ст.58 п. Е (по сокращению штатов) полковника внутренней службы ФИО1, ранее замещавшего должность начальника федерального бюджетного учреждения «Объединение исправительных колоний №33 ГУФСИН Росси по Республике Коми», находящегося в распоряжении ГУФСИН России по Республике Коми. Подписан старшим инспектором ОК управления кадров и работы с личным составом ГУФСИН России по Республике Коми капитан внутренней службы Т.А.А.

8 лист – выписка из приказа Федеральной службы исполнения наказаний Главное управление по Республике Коми Об увольнении от 08.09.2010 г. ... – лс, в которой сказано уволить по ст. 58 п. Е (по сокращению штатов) полковника внутренней службы ФИО1, бывшего начальника федерального бюджетного учреждения «Объединение исправительных колоний ... ГУФСИН Росси по Республике Коми», находящегося в распоряжении ГУФСИН России по Республике Коми, 08 сентября 2010 года, с правом ношения форменной одежды, с выплатой денежной компенсации за все дни неиспользованного отпуска. Выслуга лет в календарном исчислении на 08.09.2010 г. составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, в льготном – 37 лет 11 месяцев 02 дня. Выслуга лет для выплаты единовременного пособия на 08.09.2010 г. составляет 16 лет 11 месяцев 07 дней. Выплатить единовременное денежное вознаграждение в размере 3-х окладов денежного содержания за фактически отработанное время в текущем году. Подписан старшим инспектором ОК управления кадров и работы с личным составом ГУФСИН России по Республике Коми капитан вн.сл. В.Н.В.. 

9 лист – указан общий стаж ФИО1: в календарном исчислении - 29 лет 05 месяцев 13 дней, в льготном – 37 лет 11 месяцев 02 дня; стаж для выплаты ФИО1 процентной надбавки за выслугу лет: 27 лет 19 дней; стаж для выплаты единовременного пособия при увольнении: 16 лет 11 месяцев 07 дней; служба в местностях приравненных к районам Крайнего Севера: 16 лет 11 месяцев 07 дней. Также указано, что районный коэффициент 30% по Удорскому району Республики Коми не сохраняется.

10 лист – копия диплома ... на имя ФИО1 о том, что ему присвоена квалификация инженера технолога. Копия заверена печатью ГУФСИН по Республике Коми и печатью ОК И РЛС ОИК – 33 ГУФСИН России по Республике Коми 01.10.2010 г.

11 лист – копия трудовой книжки ... на имя ФИО1. Указаны следующие сведения о работе: До поступления на работу в Учреждение КЛ – 400/10 трудового стажа не имеет. В учреждении КЛ – 400/10 Коми АССР Удорский р-н занимал следующие должности:1. 19.08.1983 г. принят инженером части нижескладских работ и деревообрабатывающего производства; 2. 19.10.1983 г. переведен инженером участка деревообработки на нижнем складе; 3. 04.10.1986 г. переведен начальником части нижескладских работ и деревообработки 4. 01.05.1989 г. Начальник производственного отдела КР И ДО там же; 5. 15.11.1991 г. Переведен главным инженером подразделения; 6. 01.10.1993 г. Зачислен на службу в уголовно – исполнительную систему; 7. 08.09.2010 г. Уволен со службы в уголовно – исполнительной системе, стоит оттиск круглой гербовой печати. Служил непрерывно 16 лет 11 месяцев 07 дней. Копия заверена печатью старшего инспектора ОК УКРЛС ГУФСИН Росси по Республике Коми капитаном внутренней службы Т.А.А. 01.10.2010 г.

12 лист – справка из Управления пенсионного фонда Российской Федерации в 

<

адрес>, дана ФИО1 в том, что он на учете в Управлении Пенсионного Фонда не состоит, получателем пенсии не является. Документ подписан начальником УПФ РФ в Удорском районе Республики Коми С.М.П.. Стоит оттиск круглой гербовой печати.

13 лист – справка из Администрации МО сельского поселения «Вожский», дана ФИО1, 

<

дата> г.р., проживающего по адресу: 

<

адрес> том, что его семейное положение состоит: 1. жена – М.И.Н., 

<

дата> г.р., 2. сын – М.М.В., 

<

дата> г.р. Справка подписана главой сельского поселения «Вожский» К.Т.А. и стоит оттиск круглой гербовой печати.

14 лист – копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 

<

дата> Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. Копия заверена печатями ОК И РЛС ОИК- 33 ГУФСИН России по РК 

<

дата>.

15 лист – копия свидетельства о рождении ... на имя М.М.В. на литовском языке, дата выдачи 

<

дата> Копия заверена печатями ОК И РЛС ОИК- 33 ГУФСИН России по РК 

<

дата>.

16 лист – перевод с литовского языка свидетельства о рождении ... на имя М.М.В., личный код: ..., родился 

<

дата>, национальность – украинец, место рождения – 

<

адрес>, 

<

адрес> о чем в книге записей актов гражданского состояния о рождении 

<

дата> произведена соответствующая запись за .... Далее указана информация о родителях: отец – ФИО8, код и национальность неизвестны, мать – М.И.Н., личный код:..., национальность: русская. Место регистрации М.М.В.: Отдел ЗАГС г. Вильнюс, дата выдачи: 

<

дата> Копия заверена печатями ОК И РЛС ОИК- 33 ГУФСИН России по РК 

<

дата> Перевод свидетельства о рождении заверен переводчиком и нотариусом.

17 лист – копия паспорта на имя ФИО1, пол – муж., 

<

дата> г.р., место рождения – 

<

адрес>, паспорт выдан отделом внутренних дел 

<

адрес>, дата выдачи – 

<

дата>, код подразделения – ..., место жительства – 

<

адрес> с подчиненными ему территориями зарегистрирован 

<

адрес> 

<

дата>

18 лист – заявление начальнику ГУФСИН России по Республике Коми П.А.В. от пенсионера ФСИН России ФИО1 с просьбой назначить надбавку на иждивенцев в соответствии со ст.17 Закона РФ «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, и их семей» от 

<

дата> ... на М.М.В. 

<

дата> г.р. Ниже написано «В случае трудоустройства обязуюсь сообщить», рядом рукописным текстом синими чернилами стоит дата 

<

дата> и подпись ФИО1 Входящий ... от 

<

дата> указан рукописным тестом синими чернилами 

19-20 лист – копия трудовой книжки ... на ФИО1 по профессии инженер – технолог. Копия заверена печатями ОК И РЛС ОИК- 33 ГУФСИН России по РК 

<

дата> Копия содержит следующие сведения о работе: До поступления на работу в Учреждение КЛ – 400/10 трудового стажа не имеет. В учреждении КЛ – 400/10 Коми АССР Удорский р-н занимал следующие должности:1. 

<

дата> принят инженером части нижескладских работ и деревообрабатывающего производства; 2. 

<

дата> переведен инженером участка деревообработки на нижнем складе; 3. 

<

дата> переведен начальником части нижескладских работ и деревообработки 4. 

<

дата> Начальник производственного отдела КР И ДО там же; 5. 

<

дата> Переведен главным инженером подразделения. Копия заверена печатями ОК И РЛС ОИК- 33 ГУФСИН России по РК 

<

дата>.

21 лист – копия третьей страницы трудовой книжки содержащая следующие сведения о работе: 6. 

<

дата> Зачислен на службу в уголовно – исполнительную систему; 7. 

<

дата> Уволен со службы в уголовно – исполнительной системе, стоит оттиск круглой гербовой печати. Служил непрерывно 16 лет 11 месяцев 07 дней. Заверена подписью старшего инспектора отдела кадров ГУФСИН России по Республике Коми В.Н.В.

22 лист – справка об отсутствии в ЕГРИП запрашиваемой информации от Межрайонной инспекции ФНС ... по Республике Коми на имя ФИО1, 

<

адрес>. Справка от 

<

дата> .... Данная справка свидетельствует о том, что в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей отсутствуют сведения о приобретении физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя или главы крестьянско – фермерского хозяйства. Заверена гербовой печатью и подписью заместителя начальника инспекции А.Н.В..

23 лист – справка от муниципального общеобразовательного учреждения «Вожская общеобразовательная школа» 

<

адрес> от 

<

дата> ... дана М.М.В., 

<

дата> г.р., в том, что он является учеником 4 класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Вожская средняя общеобразовательная школа». Справка дана по месту требования. На справке стоит подпись директора школы О.Л.Н. и оттиск круглой печати выполненный синим красителем с: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вожская средняя общеобразовательная школа» для документов.

24 лист – справка из пенсионного фонда Российской Федерации Государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми Государственное учреждение – Управление пенсионного фонда Российской Федерации в 

<

адрес>, от 

<

дата> ... дана ФИО1, 

<

адрес> том, что гр. М.М.В., 

<

дата> г.р. по состоянию на 

<

дата> получателем пенсии в УПФР в Удорском районе Республики Коми не является и за назначением пенсии не обращался. Справка дана по месту требования. Заверена круглой гербовой печатью и подписью зам. начальника управления С.Н.П..

25 лист - справка от муниципального общеобразовательного учреждения «Вожская общеобразовательная школа» 

<

адрес> от 

<

дата> ... дана М.М.В., 

<

дата> г.р., в том, что он является обучающимся 4 класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Вожская средняя общеобразовательная школа». Обучается в данной школе с 

<

дата> Справка дана по месту требования. На справке стоит подпись директора школы О.Л.Н. и оттиск круглой печати выполненный синим красителем с: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вожская средняя общеобразовательная школа» для документов.

26 лист – выписка из лицевого счета застрахованного лица на ФИО1, 

<

дата> г.р., страховой номер индивидуального лицевого счета: ..., дата регистрации в системе государственного пенсионного страхования 

<

дата> Реквизиты запроса, на основании которого сформирована выписка: системный номер – ... дата формирования 

<

дата> Согласно сведениям в период с 

<

дата> по 

<

дата> прирост расчетного пенсионного капитала составляет 0.00. Согласно сведениям о состоянии расчетного пенсионного капитала рассчитанного по начисленным взносам в период с 

<

дата> по 

<

дата> прирост составляет 0.00. Выписка заверена круглой гербовой печатью ОПФР по Республике Коми и подписью начальника Государственного учреждения управления Пенсионного фонда РФ в Удорском районе Республики Коми С.М.П.. Входящий ... от 

<

дата>.

27 лист – заявление начальнику УФСИН России по Республике Коми П.А.В. от пенсионера ФСИН России ФИО1, проживающего по адресу: 

<

адрес>, пенсионное удостоверение ... с просьбой назначить надбавку на иждивенцев в соответствии со ст.17 Закона РФ «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, и их семей» от 

<

дата> ... на М.М.В. 

<

дата> г.р. Ниже написано «В случае трудоустройства обязуюсь сообщить», рядом рукописным текстом синими чернилами стоит дата 

<

дата> и подпись ФИО1 Входящий ... от 

<

дата> указан рукописным тестом синими чернилами.

28 лист – справка дана М.М.В. в том, что он действительно обучается в 8 «а» классе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №71» 

<

адрес>. Справка дана по месту требования. Заверена печатью Федерального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71», 

<

адрес> от 

<

дата> и подписью директора школы П.М.И..

29 лист – справка из Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (ГУ) в городе Рязани 390013, 

<

адрес> от 

<

дата> ... о том, что М.М.В., страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования ..., 

<

дата> г.р., проживающий по адресу: 

<

адрес> по состоянию на 

<

дата> в Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (ГУ) в городе Рязани получателем пенсии не является. Основание выдачи справки: сведения, имеющиеся в распоряжении территориального органа ПФР. Справка выдана по месту требования. Справка заверена круглой печатью Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Рязани и подписями руководителя территориального органа ПФР М.Т.И. и должностного лица, оформившего справку специалиста структурного подразделения Управления ПФР Р.Е.И.

30 лист - справка из пенсионного фонда Российской Федерации Государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми Государственное учреждение – Управление пенсионного фонда Российской Федерации в Удорском районе Республики Коми, 

<

адрес> от 

<

дата> ... дана ФИО1, 

<

адрес> в том, что гр. М.М.В., 

<

дата> г.р. по состоянию на 

<

дата> получателем пенсии и других выплат в УПФР в Удорском районе Республики Коми не является. Основание выдачи справки: база данных «ПТК КС». Заверена круглой гербовой печатью и подписью начальника управления С.М.П..

31 лист – копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя М.И.Н.. Заверена печатью УФМС России по Рязанской области уведомление принято поставлен на учет 

<

дата> и подписью М.И.Н.. Также представлена копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя М.М.В., гражданство – Литва, 

<

дата> г.р., пол – мужской, паспорт ..., 

<

адрес>, срок пребывания до: ...

32 лист – справка об отсутствии запрашиваемой информации в ЕГРИП из Минфин России Федеральная налоговая служба УФНС России по Республике Коми Межрайонная инспекция ФНС№5 по Республике Коми, 

<

адрес> от 

<

дата> ... выдана ФИО1, 

<

адрес>, ИНН ..., свидетельствует о том, что содержащиеся в ЕГРИП сведения о персональных данных ФИО1 отсутствуют. Справка составлена Межрайонная ИФНС России №5 по Республике Коми. Заверено подписью старшего госналогинспектора Б.Т.В. и круглой печатью выполненной синим красителем с надписью Территориальный участок по Удорскому району ИФНС России №5 по Республике Коми для справок.

33-36 лист – копия выписки из лицевого счета застрахованного лица, имеющая реквизиты: системный номер – ... дата формирования

<

дата>, исходящий номер ... на имя ФИО1, 

<

дата>, место рождения – 

<

адрес>, страховой номер индивидуального лицевого счета – ..., дата регистрации в системе государственного пенсионного страхования 

<

дата>

В данной выписке представлены следующие сведения: страхователь ООО «Тракт», регистрационный номер в ..., сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 4 квартал 2011 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 1 квартал 2012 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии 0.00 руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 2 квартал 2012 года: начислено 32773.08 руб., из них учтено в РПК 23834.97 руб., уплачено 17369.71 руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 3 квартал 2012 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии 0.00 руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 4 квартал 2012 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 1 квартал 2013 года: начислено ...., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 2 квартал 2013 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 3 квартал 2013 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 4 квартал 2013 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб

Страхователь ФКУ КП-34 ОИУ ОУХД ГУФСИ, регистрационный номер в ПФР ..., сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 4 квартал 2013 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., уплачено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 1 квартал 2014 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб; сумма страховых взносов на страховую часть пенсии за отчетный период 2 квартал 2014 года: начислено ... руб., из них учтено в РПК ... руб., сумма страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии ... руб. Входящий номер ... от 29.12.14. Копия заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и печатью Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда России в Удорском районе Республики Коми и подписью начальника С.М.П. и специалиста П.И.Л..

37-40 лист – копия трудовой книжки ... на имя ФИО1, 

<

дата> г.р. по профессии ..., содержит следующие сведения о работе: 8. 

<

дата> принят ...; 9. 

<

дата> Переведен ...; 10. 

<

дата> Переведен ...; 11. 

<

дата> Уволен по собственному желанию статьи 72 пункта 3 части 1 Трудового Кодекса Российской Федерации; 12. 

<

дата> Принят на должность ...; 13. 

<

дата> уволен по пункту 3 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации (расторжение трудового договора по инициативе работника); 14. 

<

дата> Принят на должность ...; 15. 

<

дата> Уволен по собственному желанию по пункту 3 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса РФ. Заверено круглой гербовой печатью, печатью ФКУ КП-34 ОИУ ОУХД ГУФСИН России по Республике Коми, печатью обособленного подразделения ... и печатью ...». Также нотариус нотариального округа 

<

адрес> М.Г.С. свидетельствует верность этой выписки из трудовой книжки. В последнем подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений или каких-либо особенностей нет. Стоит оттиск круглой гербовой печати выполненный красителем синего цвета и подпись нотариуса М.Г.С.

41 лист – справка из Администрации МО городского поселения «Усогорск» в том, что ФИО1, 

<

дата> действительно зарегистрирован постоянно по адресу: 

<

адрес> с 06.02.2013 г. по настоящее время. Основание: ф-9. Справка дана для предъявления по месту пребывания. Стоит оттиск круглой гербовой печати выполненной фиолетовым красителем и стоит подпись руководителя администрации МО ГП «Усогорск».

42-49 лист- копия выписки из лицевого счета застрахованного лица, дата формирования 26.05.2015 г. на имя ФИО1, 

<

дата>, место рождения – 

<

адрес>, страховой номер индивидуального лицевого счета – ..., дата регистрации в системе государственного пенсионного страхования 18.05.2011 г. 

50-51 лист - копия трудовой книжки ... на ФИО1 по профессии инженер – технолога, содержит следующие сведения о работе: До поступления на работу в Учреждение КЛ – 400/10 трудового стажа не имеет. В учреждении КЛ – 400/10 Коми АССР Удорский р-н занимал следующие должности: 1. 19.08.1983 г. принят ... там же; 5. 15.11.1991 г. Переведен ...; 12. 19.11.2013 Принят на должность ...; 13. 19.07.2014 уволен по пункту 3 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации (расторжение трудового договора по инициативе работника); 14. 16.09.2014 Принят на должность мастера ...; 15. 01.11.2014 Уволен по собственному желанию по пункту 3 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса РФ. Заверено круглой гербовой печатью, печатью ФКУ КП-34 ОИУ ОУХД ГУФСИН России по Республике Коми, печатью обособленного подразделения .... Входящий номер ... от 15.09.2015 г. 

52 лист – справка из МБОУ «Школа ...» 

<

адрес> дана М.М.В. в том, что он действительно обучается в 9А классе МБОУ «Школа ...» 

<

адрес>. Справка дана по месту требования. Заверена подписью директора школы П.М.И. и печатью выполненной красителем синего цвета с надписью МБОУ «Школа ...».

53 лист- справка из Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (ГУ) в городе 

<

адрес> от 10.09.2015 ... о том, что М.М.В., страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования ..., 

<

дата> г.р., проживающий по адресу: 

<

адрес> по состоянию на 10.09.2015 в Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации (ГУ) в городе Рязани получателем пенсии не является. Основание выдачи справки: сведения, имеющиеся в распоряжении территориального органа ПФР. Справка выдана по месту требования. Справка заверена круглой печатью Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Рязани и подписями руководителя территориального органа ПФР О.О.Н. и должностного лица, оформившего справку специалиста структурного подразделения Управления ПФР Я.О.А.

54 лист – справка из УФНС России по Республике Коми Межрайонная инспекция ФНС №5 по 

<

адрес> от 28.09.2015 ...В, которая удостоверяет, что в ЕГРИП не содержаться сведения о физическом лице ФИО1 ИНН ... как об индивидуальном предпринимателе. Справка заверена подписью заместителя начальника Н.Л.В. и оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета.

55 лист – представляет собой белый лист с надписью «II РАЗДЕЛ» в верхней части листа.

56 лист – копия рапорта директору ФСИН России генерал-полковнику внутренней службы Р.А.А. от начальника федерального бюджетного учреждения «Объединение исправительных колоний №33 ГУФСИН России по Республике Коми полковник внутренней службы ФИО1, рапорт написан 21.06.2010 г. и содержит просьбу уволить ФИО1 из уголовно-исполнительной системы по ст.58 п. «Е» (по сокращению штатов) Положения о службе в органах внутренних дел РФ, с правом ношения форменной одежды. От прохождения военно-врачебной комиссии отказался. Стоит подпись ФИО1 Копия заверена подписью старшего инспектора отдела кадров управления кадров и работы с личным составом ГУФСИН России по Республике Коми капитан внутренней службы Т.А.А., 01.10.2010 г. и печатью ОК ГУФСИН России по Республике Коми.

57 лист – выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, серия .... Выписку предоставил ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» «Филиал №7». Данная выписка пересылается в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, по месту жительства инвалида при отсутствии места жительства – по месту пребывания, фактического проживания на территории РФ, по месту нахождения пенсионного дела инвалида, выехавшего на постоянное жительство за пределы РФ. Выписка на имя ФИО1, 

<

дата>, проживающего по адресу, 

<

адрес>. Установлена инвалидность впервые 25.06.2011 г. Группа инвалидности третья, причина инвалидности – заболевание получено в период военной службы. Инвалидность установлена на срок до 01.07.2012 г. Выписка заверена круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью Филиал №7 Удорский район и подписью руководителя бюро медико-социальной экспертизы.

58 лист - выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, серия МСЭ-2011 .... Выписку предоставил ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» «Филиал №7». Данная выписка пересылается в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, по месту жительства инвалида при отсутствии места жительства – по месту пребывания, фактического проживания на территории РФ, по месту нахождения пенсионного дела инвалида, выехавшего на постоянное жительство за пределы РФ. Выписка на имя ФИО1, 

<

дата>, проживающего по адресу, 

<

адрес>. Установлена инвалидность повторно 18.06.2012 г. Группа инвалидности третья, причина инвалидности – заболевание получено в период военной службы. Инвалидность установлена на срок до 01.07.2013 г. Выписка заверена круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью Филиал №7 Удорский район и подписью руководителя бюро медико-социальной экспертизы.

59 лист- выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, серия МСЭ-2011 .... Выписку предоставил ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» «Филиал №7». Данная выписка пересылается в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, по месту жительства инвалида при отсутствии места жительства – по месту пребывания, фактического проживания на территории РФ, по месту нахождения пенсионного дела инвалида, выехавшего на постоянное жительство за пределы РФ. Выписка на имя ФИО1, 

<

дата>, проживающего по адресу, 

<

адрес>. Установлена инвалидность повторно 07.06.2013 г. Группа инвалидности третья, причина инвалидности – заболевание получено в период военной службы. Инвалидность установлена на срок до 01.07.2014 г. Выписка заверена круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью Филиал №7 Удорский район и подписью руководителя бюро медико-социальной экспертизы. Входящий номер 554 от 10.06.2013 г. 

60 лист - выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, серия МСЭ-2012 .... Выписку предоставил ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» «Филиал №7». Данная выписка пересылается в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, по месту жительства инвалида при отсутствии места жительства – по месту пребывания, фактического проживания на территории РФ, по месту нахождения пенсионного дела инвалида, выехавшего на постоянное жительство за пределы РФ. Выписка на имя ФИО1, 

<

дата>, проживающего по адресу, 

<

адрес>. Установлена инвалидность повторно 10.06.2014 г. Группа инвалидности третья, причина инвалидности – заболевание получено в период военной службы. Инвалидность установлена на срок до 01.07.2015 г. Выписка заверена круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью Филиал №7 Удорский район и подписью руководителя бюро медико-социальной экспертизы.

61 лист - представляет собой белый лист с надписью «III РАЗДЕЛ» в верхней части листа.

62 лист- уведомление ... от 11.10.2010 г. ... из ГУФСИН России по Республике Коми, выдано ФИО1, 

<

адрес>, согласно которому в соответствии с Законом РФ от 12.02.1993 г. ... ему назначена пенсия за выслугу лет (37 лет) с 09 сентября 2010 года в размере 15 715 руб. 53 коп. в месяц. В соответствии с Указом Президента РФ от 01.09.2010 г. ... ФИО1 установлена ежемесячная доплата к пенсии в размере 1000 руб. 00 коп. В уведомлении сказано, что для оформления пенсии Вам необходимо заполнить заявление-обязательство в Удорском ОСБ №4103, а по вопросам зачисления пенсии обращаться к инспектору по военным пенсиям в Коми ОСБ №8617. Также в этом уведомлении сообщают о том, что в соответствии со ст. 17 указанного Закона РФ неработающим пенсионерам к пенсии за выслугу лет начисляется надбавка на иждивенцев – до окончания обучения, но не долее, чем до достижения ими 23-летнего возраста. Для начисления надбавки ФИО1 необходимо представить в адрес отделения пенсионного обеспечения следующие документы: заявление, справку с налоговой инспекции в том, что Вы не зарегистрированы в ЕГРИП как ИП, справку о неполучении нетрудоспособным иждивенцем социальной (трудовой) пенсии по линии гражданского Пенсионного фонда по месту жительства, справку с места учебы иждивенца. Стоят подписи начальника П.А.В. и ведущего специалиста отдела пенсионного обеспечения Ж.Г.М.. Для выплаты надбавки на иждивенцев необходимо ежегодно высылать в адрес отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республике Коми следующие документы: заверенную копию трудовой книжки, справку с налоговой инспекции о том, что он не зарегистрирован в ЕГРИП как ИП, выписку из лицевого счета застрахованного лица ФОРМЫ сзи-5 с Пенсионного фонда по месту жительства о сведениях по страховым взносам за прошедший год, справку о неполучении нетрудоспособным иждивенцем социальной (трудовой) пенсии по линии гражданского Пенсионного фонда по месту жительства, справку с места учебы иждивенца.

63 лист- информационное письмо от Федеральной службы исполнения наказаний Главное управление по Республике Коми (ГУФСИН России по Республике Коми) от 11.10.2010 г. ... – ... – а главному бухгалтеру Коми ОСБ №8617, 

<

адрес>. Данное письмо содержит следующую информацию: Указом Президента РФ от 

<

дата> ... установлена ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям пенсионеров в размере 1000 руб. 00 коп. (Код ...). Просим произвести перерасчет пенсии пенсионеру ФСИН России ФИО1 (пенсионное дело ... пенсионный лист ...) с 09.09.2010 г. Заверено оттиском круглой гербовой печати и подписями главного экономиста С.М.И. и ведущего специалиста отделения пенсионного обеспечения Ж.Г.М..

64 лист- извещение к поручению на единовременную выплату пенсии (пособия) пенсионеру УИС на 3277,60 руб. по пенсионному делу ... выплачено 20.12.2010 г. ФИО1 разница в пенсии за время с 09.09.2010 г. по 30.11.2010 г. Стоит печать ОСОСХ ЦСКО ЗУБ ОАО «Сбербанк России» в г. Перми и подпись главного бухгалтера учреждения Сбербанка и контролера.

65 лист – информационное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми) от 16.05.2011г. ... ФИО1, 

<

адрес> том, что его заявление рассмотрено и что для выплаты компенсации к отдыху за 2011 год необходимо выслать в адрес отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республике Коми справку с места работы И.Н. о том, что она не является аттестованным сотрудником и компенсацию к отдыху на себя и ребенка не получает и заверенную копию свидетельства о браке. Копию свидетельства о браке можно заверить по месту работы, жительства или нотариально. Для продолжения выплаты надбавки к пенсии на иждивенцев необходимо выслать выписку из лицевого счета застрахованного лица формы СЗИ – 5 с Пенсионного фонда по месту жительства о сведениях по страховым взносам за 2010 г. На письме стоит подпись начальника П.А.В..

66 лист – Извещение начальнику ГУФСИН России по Республике Коми, 

<

адрес> на пенсионное дело ... о выплате компенсации «Пособие на санаторное лечение» (ФИО1) в размере 900 руб. 00 коп. за 2011год получено. Заверено круглой печатью выполненной синим красителем и подписью главного бухгалтера 02.08.2011 г.

67 лист – заявление начальнику ГУФСИН России по Республике Коми П.В.А. от пенсионера ФИО1, проживающего по адресу 

<

адрес>, пенсионное удостоверение ... с просьбой начислить компенсацию к отдыху за 2011 год ему, его жене – М.И.Н., сыну – М.М.В.. Приложение к данному заявлению: справка о проживании и регистрации по месту жительства и справка Вожской средней школы. Заявление от 12.05.2011 года и подтверждается подписью ФИО1 В нижней части листа написан текст: «Считаем возможным выплатить денежную компенсацию к отдыху за 2011 год в размере: пенсионеру – 600 руб. 00 коп., ребенку – 300 руб. 00 коп. Итого: 900 руб. 00 коп.». Заверено подписью ведущего специалиста пенсионного обеспечения Ж.Г.М. и начальником ГУФСИН России по Республике Коми П.А.В.. Входящий ... от 13.05.11 г.

68 лист – справка от 11.05.2011 г. ... дана Администрацией МО сельского поселения «Вожский» гражданину ФИО1, 

<

дата> г.р., уроженец 

<

адрес> в том, что его семейное положение состоит из: 1. жена – М.И.Н., 

<

дата> г.р., 2. сын – М.М.В., 

<

дата> г.р. Справка дана по месту требования на основании похозяйственной книги. Заверено оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и подписью главы сельского поселения «Вожский» К.Т.А..

69 лист – справка от ФКУ ОИК – 33 ГУФСИН России по Республике Коми от 23.05.11 ... – 3272 дана М.И.Н. в том, что она действительно работает в .... Заверено оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и подписями врио. начальника подполковника внутренней службы Д.С.Б. и зам.гл.бухгалтера ст.лейтенантом внутренней службы Р.Л.С.. Входящий ... от 27.05.2011 г.

70 лист - справка от ФКУ ОИК – 33 ГУФСИН России по Республике Коми от 23.05.11 ... дана М.И.Н. в том, что она действительно работает в .... Заверено оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и подписью врио. начальника подполковника внутренней службы Д.С.Б..

71 лист – сопроводительное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми от 20.06.2011 г. ... в Главное бюро МСЭ по Республике Коми Филиал №7 к реестру приема-передачи ... от 15.06.2011 г. выписки ... из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом ФИО1 Заверено подписью начальника П.А.В..

72 лист – реестр приема-передачи исх. ... от 15.06.2011 г. из бюро МСЭ №7 ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми», согласно которому переданы: - выписки из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, ребенком – инвалидом, - выписка из акта освидетельствования о результатах установления степени утраты профессиональной трудоспособности в процентах на ФИО1, № справки, подтверждающей факт установления инвалидности .... Выписки принял начальник отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республике Коми Б. 20.06.2011 г. Входящий ... от 20.06.2011 г. 

73 лист - сопроводительное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми от 20.06.2011 г. ... в ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в Удорском районе Республики Коми к выписке ... из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом ФИО1 для выплаты ЕДВ. ФИО1 является пенсионером уголовно – исполнительной системы ФСИН России. Инвалид третьей группы от заболевания, полученного в период прохождения военной службы до 01.07.12 г. Заверено подписью начальника П.А.В..

74 лист – информационное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми дана ФИО1 о том, что он имеет право на льготы, предусмотренные ФЗ от 24.11.95 г. №181-ФЗ и ФЗ от 17.07.99 г. №178-ФЗ. Заверено подписью начальника П.А.В..

75 лист – сопроводительное письмо от 22.06.2012 г. ... ГУФСИН России по Республике Коми к Бюро №7 ФКУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» о том, что они высылают экземпляр реестра приема – передачи от 18.06.2012 г. .... Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

76 лист - сопроводительное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми от 20.06.2011 г. ... в ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в Удорском районе Республики Коми о том, что они высылают ксерокопию выписки ... из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом ФИО1 для выплаты ЕДВ. ФИО1 является пенсионером уголовно – исполнительной системы ФСИН России. Инвалид третьей группы от заболевания, полученного в период прохождения военной службы до 01.07.13 г. Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

77 лист – заявление от Монастырского В.Я, написанное 05.03.2013 г. начальнику ГУФСИН России по Республике Коми генерал-майору внутренней службы П.А.В. с просьбой оплатить проезд его жене М.И.Н. в санаторий «Аксаково» ФСИН России с 31 января 2013 г. по 20 февраля 2013 г. по путевке .... Заместитель начальника ГУФСИН России по Республике Коми И.В.Е. 02.04.2013 г. разрешил выплатить 3033 руб. 40 коп., что подтверждается его подписью. Входящий ... от 06.03.13 г.

78 лист – лист, на котором изображена таблица с указанием даты, № билета, суммы и маршрута проезда жены ФИО1 до санатория, а именно: 1. 30.01.2013 г. ... на сумму 1588,90 по маршруту Микунь – Москва; 2. 21.02.2013 г. ... на сумму 1444,50 по маршруту Москва – Микунь; Итого: 3033,40.

79 лист – справка ... от ФКУ «Санаторий «Аксаково» ФСИН» дана М.И.Н. в том, что она находилась на санаторно-курортном лечении ФКУ «Санаторий «АКСАКОВО» ФСИН России» с 31.01.2013 г. по 20.02 2013 г. путевка .... Справка заверена подписью начальника санатория Т.Н.А. и круглой печатью с надписью « Санаторий Аксаково»

80 лист – талон на имя М.И.Н. том, что она находилась в санаторно-курортной организации ФКУ Санаторий «АКСАКОВО» ФСИН России с 31.01 по 20.02. Стоит оттиск круглой печати с надписью санаторий «Аксаково» и подписью лечащего врача.

81 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. 

82 лист – отрывной талон к санаторно-курортной путёвке ... от ФКУ Санаторий «Аксаково» ФСИН России, получателем которого является М.И.Н., продолжительность лечения с 31.01.2013 г. по 20.02.2013 г., стоимость путевки 6000 руб. Заверена подписью продавца.

83 лист – информационное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми ... – от 02.04.2013г. на имя Монастырского В.Я о том, что его заявление рассмотрено и произведена оплата проезда в ФКУ Санаторий «Аксаково» ФСИН России на его жену М.И.Н. в сумме 3033 руб. 40 коп., указанная сумма будет зачислена на его лицевой счет в мае текущего года. Заверено подписью начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО Б.Л.А..

84 лист - сопроводительное письмо от 11.06.2013 г. ... ГУФСИН России по Республике Коми к руководителю Бюро №7 ФКУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми» о том, что они высылают экземпляр реестра приема – передачи от 07.06.2013 г. .... Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

85 лист - реестр приема-передачи исх. ... от 07.06.2013 г. из бюро МСЭ №7 ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми», согласно которому переданы: - выписки из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, ребенком – инвалидом на ФИО1, № справки, подтверждающей факт установления инвалидности .... Выписки принял инспектор отделения пенсионного обеспечения ФЭО ГУФСИН России по Республике Коми Ш.Т.В. 10.06.2013 г., что подтверждается ее подписью.

86 лист - сопроводительное письмо от ГУФСИН России по Республике Коми от 11.06.2013 г. ... в ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в Удорском районе Республики Коми о том, что они высылают копию выписки ... из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом ФИО1 

<

дата> г.р. для выплаты ЕДВ. ФИО1 является пенсионером уголовно – исполнительной системы ФСИН России. Инвалид третьей группы от заболевания, полученного в период прохождения военной службы до 01.07.13 г. Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

87 лист – информационное письмо ..., направленное 10.07.2013 г. в ОСОСХ УСОФЛ ПЦП ЦСКО «Восток – Запад» ОАО «Сбербанк России» с просьбой удержать по исполнительному листу с пенсии пенсионера уголовно – исполнительной системы ФСИН России ФИО1 (пенсионное дело ..., разрешение на выплату пенсии ...) в пользу М.И.Н. зачислять по реквизитам, указанным в заявлении. Заверено подписями главного экономиста С.М.И. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО Б.Л.А..

88 лист – заявление о порядке выплаты пенсии в отделение пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республике Коми от М.И.Н., проживающей по адресу 

<

адрес> просьбой причитающиеся ей алименты переводить во вклад на счет ... в филиале №8606/057 отделение открытого акционерного общества «Сбербанк России» №8606. Стоит личная подпись получателя М.И.Н. и дата 05.07.2013 г. Входящий ... от 09.07.13 г. 

89 лист – на листе указаны реквизиты для перечисления денежных средств на счета (вклады) физических лиц дополнительного офиса №8606/057 Рязанского ОСБ №8606: перечисление средств на счет ... на имя М.И.Н., получатель Рязанское ОСБ 8606 доп. офис 8606/057, БИК ..., К/сч ..., Р/сч ..., ИНН ... (КПП ...)

90 лист - реестр приема-передачи исх. ... от 10.06.2014 г. из бюро МСЭ №7 ФГУ «Главное бюро МСЭ по Республике Коми», согласно которому переданы: - выписки из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, ребенком – инвалидом на ФИО1, № справки, подтверждающей факт установления инвалидности .... Выписки приняла Б.Л.А. 17.06.2014 г., что подтверждается ее подписью.

91 лист – заявление начальнику ГУФСИН России по Республике Коми П.А.В. от пенсионера ФСИН России ФИО1, пенсионное удостоверение ... с просьбой назначить надбавку за иждивенцев в соответствии со ст.17 Закона РФ «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, и их семей» от 12.02.93 г. ... – 1 на Монастырского В.Я 

<

дата> г.р., что подтверждается его подписью. Входящий ... от 26.01.2015 г.

92 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми 26.01.2015 г. ... ФИО1, 

<

адрес> том, что его документы получены и что для начисления надбавки к пенсии на иждивенцев необходимо дополнительно представить в отделение пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми заявление, справку о неполучении сыном М. социальной (трудовой) пенсии по линии Управления Пенсионного фонда по месту жительства (

<

адрес>) и справку с места жительства сына. Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

93 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми 03.06.2015 г. ... к ОСОСХ УСОФЛ ПЦП МСЦ «Восток – Запад» ОАО «Сбербанк России» с просьбой произвести доплату разницы в пенсии за счет надбавки на иждивенцев пенсионеру уголовно-исполнительной системы ФСИН России ФИО1 (пенсионное дело ..., разрешение на выплату пенсии ...) в размере 3967 руб. 88 коп. за период с 01.05.2015 г. по 30.06.2015 г. КБК .... Заверено гербовой печатью и подписями главного экономиста С.М.И. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

94 лист – справка ... из Бюро медико – социальной экспертизы №7 о результатах медико – социальной экспертизы выдана ФИО1 о том, что Бюро медико – социальной экспертизы №7 рассмотрел представленные документы, провел очную медико – социальную экспертизу и сообщает, что по результатам проведения медико-социальной экспертизы принято решение: Инвалидность не установлена с 01.07.2015г. Основание: акт медико – социальной экспертизы гражданина ... от 03.06.2015 в Бюро медико-социальной экспертизы №7, дата выдачи справки 03.07.2015 г. Заверена круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью Бюро №7 и подписью руководителя бюро медико-социальной экспертизы В.Н.А.. Входящий ... от 11.06.15 г.

95 лист - сопроводительное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 11.06.2015 г. ... в ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в Удорском районе Республики Коми о том, что они высылают копию справки ... от 03.06.2015г.о результатах медико-социальной экспертизы ФИО1, 

<

дата> г.р. для решения вопроса о выплате ЕДВ. ФИО1 является пенсионером уголовно – исполнительной системы ФСИН России. Инвалид третьей группы от заболевания, полученного в период прохождения военной службы до с 15.06.2011 г. по 30.06.2015 г. Заверено подписью заместителя начальника И.В.Е..

96 лист – информационное письмо от Монастырского В.Я, пенсионное удостоверение ... в Пенсионный отдел УФСИН России по РК о том, что ФИО1 выслал им следующие документы: справку со школы, справку с пенсионного, копию трудовой книжки, а справку из налоговой предоставит. Дата письма 11.09.2015 г. и заверена подписью ФИО1

97 лист – копия выписки из лицевого счета застрахованного лица, имеющая реквизиты: системный номер – ... дата формирования 26.12.2013, исходящий номер СПУ ... на имя ФИО1, 

<

дата>, место рождения – 

<

адрес>, страховой номер индивидуального лицевого счета – ..., дата регистрации в системе государственного пенсионного страхования 18.05.2011 г. 

98 лист – лист на котором указан следующий текст от имени Монастырского В.Я, что подтверждается его подписью: «...»

99 лист – извещение к поручению на единовременную выплату пенсии (пособия) пенсионеру УИС ... на 10529,04 руб. по пенсионному делу ... выплачено ФИО1 за разницу в пенсии с 20.07.2014 г. по 28.02.2015 г. Заверено печатями ФСИН по Республике Коми, Сбербанка и ОСОСХ УСОФЛ «Восток-запад»

100 -101 лист – копия паспорта на имя ФИО1, пол муж., дата рождения 

<

дата> г.р., место рождения 

<

адрес>, серия ... ... выдан Отделом внутренних дел Удорского района Республики Коми, дата выдачи 

<

дата>, код подразделения ..., стоит гербовая печать и подпись ФИО1 Администрацией МО ГП «Усогорск» зарегистрирован по адресу 

<

адрес> 06.02.2013 г., снят с регистрационного учета 20.05.2016 г. ОУФМС России по Республике Коми зарегистрирован по адресу: 

<

адрес> 25.05.2016 г. Входящий ... от 26.05.16 г.

102 лист- справка дана ФИО1 

<

дата> г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, зарегистрирован по месту жительства по данному адресу с 25.05.2016 г. по настоящее время. Справка выдана для предоставления по месту требования. Заверено подписями начальника Е.Н.В. и паспортиста П.О.А. и круглой печатью выполненной красителем синего цвета с надписью для справок. Входящий ... от 14.06.2016 г. 

103 лист – справка из УФСИН России по Республике Коми от 16.01.2017 г. ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н. является женой ФИО1, санаторно-курортное лечение в 2016, 2017 годах не получала. Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО подполковник внутренней службы Б.Л.А..

104 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 27.10.2017 г. ... дано ФИО1 о том, что на его устный запрос высылают справки. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

105 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми от 25.10.2017 г. ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н., 

<

дата> является женой ФИО1, ФИО1 и М.И.Н. санаторно-курортное лечение в 2017 году не получали. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО подполковник внутренней службы Б.Л.А..

106 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми от 25.10.2017 г. ... дана в том, что ФИО1, 

<

дата> г.р., получает пенсию за выслугу лет (льготно 37 лет) по линии уголовно – исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно в сумме с учетом всех доплат – 500093, 33; без доплат – 495093,33. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО Б.Л.А. и оттиском круглой гербовой печати.

107 лист - справка от УФСИН России по Республике Коми от 15.02.2018 г. ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н., 

<

дата> является женой ФИО1, ФИО1 и М.И.Н. санаторно-курортное лечение в 2018 году не получали. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО подполковник внутренней службы Б.Л.А..

108 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 16.11.2018 г. ... дано ФИО1 о том, что его обращение от 14.11.2018 г. по вопросу выдачи Вам пенсионного удостоверения взамен утерянного отделением пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми рассмотрено и сообщают, что для выдачи пенсионного удостоверения необходимо представить фото в установленной форме одежды на дату его увольнения из уголовно-исполнительной системы ФСИН либо в гражданской одежде. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

109 лист – заявление ФИО1 ОТ 14.11.2018 г. к Врио начальника УФСИН России по Республике Коми полковнику внутренней службы К.А.П. с просьбой выдать пенсионное удостоверение взамен утерянного. Вх. ... от 14.11.2018 г.

110 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 29.11.2018 г. №12/ТО/16/2 – 21214 на имя ФИО1 о том, что его заявление рассмотрено и высылают ему пенсионное удостоверение ... от 28.12.2018 года. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

111 лист – информационное письмо о направлении запроса от УФСИН России по Республике Коми от 29.12.2018 года ... к Начальнику Управления по вопросам миграции УМВД России по Рязанской области Р.А.А. о том, что в целях контроля за правильностью выплаты пенсии по линии уголовно – исполнительной системы и целевым использованием средств федерального бюджета на эти цели просят сообщить имеет ли регистрацию по месту пребывания в 

<

адрес> ФИО1, 

<

дата> г.р., уроженец 

<

адрес>. ФИО1 зарегистрирован по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. По сведениям отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми фактически проживает по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 является пенсионером уголовно-исполнительной системы. Заверено подписью заместителя начаьника Ч.А.В..

112 лист – информационное письмо о направлении сведений от УМВД России по Рязанской области Управление по вопросам миграции от 18.01.2019 г. ... к заместителю начальника УФСИН России по Республике Коми Ч.А.В. о том, что по сведениям отдела адресно – справочной работы УВМ УМВД России по Рязанской области ФИО1, 

<

дата> г.р., уроженец 

<

адрес>, зарегистрирован по месту пребывания с 29.07.2014 г. до 24.07.2019 г. по адресу: 

<

адрес>. Заверено подписью начальника Р.А.А.. Вх. ... от 29.01.2019 г.

113 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми от 22.01.2019 г. ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н. – женаа, ФИО1 и М.И.Н. санаторно-курортное лечение в 2019 году не получали. Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и старшего инспектора отделения пенсионного обеспечения ФЭО майора внутренней службы А.Н.А.

114 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 11.02.2019 г. ... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦ СРБ ОЦ ПАО Сбербанк в г. Нижний Новгород по пенсионному делу ... о том, что в соответствии с Законом РФ «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей» пенсию ФИО1 (разрешение на выплату пенсии ...) с 01.03.2019 г. выплачивать в размере: 35756 руб. 74 коп. в месяц. Код: .... Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и подписями главного экономиста С.М.И. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

115 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 15.02.2019 г. № 12/ТО/16/2 – 3396 на имя ФИО1 о том, что в соответствии с абзацем 1 ст. 48 Закона Российской Федерации от 12.02.1993 г. ... выплата пенсии пенсионерам уголовно-исполнительной системы, проживающим в местностях, где к денежному довольствию сотрудников в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливаются районные коэффициенты, на период проживания их в этих местностях, производится с применением соответствующего районного коэффициента. Согласно ст.2 Закона РФ от 25.06.1993 г. ... – 1 под местом жительства понимается жилое помещение, в котором гражданин постоянно или преимущественно проживает в качестве собственника либо на иных основаниях, предусмотренных законодательством РФ, и в котором он зарегистрирован по месту жительства. Под фиктивной регистрацией понимается регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства на основании представления заведомо недостоверных сведений или документов для такой регистрации, либо его регистрация в жилом помещении без намерения пребывать (проживать) в этом помещении, либо регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства без намерения нанимателя (собственника) жилого помещения предоставить это жилое помещение для пребывания (проживания) указанного лица. Фиктивная регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства в жилом помещении РФ влечет за собой уголовную ответственность, предусмотренную статьей 322.2 УК РФ от 13.06.1996 №63-ФЗ. Согласно абзаца 2 ст. 48 Закона, за пенсионерами, прослужившими в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях соответственно не менее 15 и 20 календарных лет, которым пенсия была исчислена с районным коэффициентом, при выезде с этих районов и местностей на новое постоянное место жительства размер пенсии, исчисленный с районным коэффициентом сохраняется. Служба ФИО1 в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера составляет 16 лет 11 месяцев, следовательно районный коэффициент 1,3 по последнему месту службы (Удорский район Республики Коми) не сохраняется. При выезде на постоянное место жительства в местности, где районный коэффициент не установлен, пенсия по линии уголовно – исполнительной системы будет выплачиваться без районного коэффициента. По сведениям, предоставленным Управлением по вопросам миграции УМВД России по Рязанской области, ФИО1 имеет регистрацию по месту пребывания с 29.07.2014 г. по 24.07.2019 г. по адресу: 

<

адрес>. Наличие у него регистрации по месту жительства в г. Воркуте Республики Коми, сама по себе не свидетельствует о проживании им в местности, где установлен районный коэффициент 1,6, и не может служить основанием для начисления и выплаты пенсии с учетом указанного коэффициента. С 01.03.2019 г. пенсия ему будет выплачиваться без учета районного коэффициента 1,6 по г. Воркута Республике Коми в размере 33756 руб. 74 коп. Более того, обо всех изменениях, влияющих на размер пенсии либо лишающих права на дальнейшее ее получение, Вы обязаны незамедлительно сообщать в пенсионный орган УИС. Данное обязательство ФИО1 принял на себя 01.10.2010 г., подписав заявление о назначении пенсии в связи с увольнением со службы, утвержденное приказом Минюста России от 30.12.2005 г. .... Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

116 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 21.03.2019 г. № ... на имя ФИО1 о том, что в соответствии с абзацем 1 ст. 48 Закона Российской Федерации от 12.02.1993 г. №4468-1 выплата пенсии пенсионерам уголовно-исполнительной системы, проживающим в местностях, где к денежному довольствию сотрудников в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливаются районные коэффициенты, на период проживания их в этих местностях, производится с применением соответствующего районного коэффициента. Согласно ст.2 Закона РФ от 25.06.1993 г. №5242 – 1 под местом жительства понимается жилое помещение в котором гражданин постоянно или преимущественно проживает в качестве собственника либо на иных основаниях, предусмотренных законодательством РФ, и в котором он зарегистрирован по месту жительства. Под фиктивной регистрацией понимается регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства на основании представления заведомо недостоверных сведений или документов для такой регистрации, либо его регистрация в жилом помещении без намерения пребывать (проживать) в этом помещении, либо регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства без намерения нанимателя (собственника) жилого помещения предоставить это жилое помещение для пребывания (проживания) указанного лица. Фиктивная регистрация гражданина РФ по месту пребывания или по месту жительства в жилом помещении РФ влечет за собой уголовную ответственность, предусмотренную статьей 322.2 УК РФ от 13.06.1996 №63-ФЗ. Согласно абзаца 2 ст. 48 Закона, за пенсионерами, прослужившими в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях соответственно не менее 15 и 20 календарных лет, которым пенсия была исчислена с районным коэффициентом, при выезде с этих районов и местностей на новое постоянное место жительства размер пенсии, исчисленный с районным коэффициентом сохраняется. Служба ФИО1 в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера составляет 16 лет 11 месяцев, следовательно, районный коэффициент 1,3 по последнему месту службы (Удорский район Республики Коми) не сохраняется. При выезде на постоянное место жительства в местности, где районный коэффициент не установлен, пенсия по линии уголовно – исполнительной системы будет выплачиваться без районного коэффициента. По сведениям, предоставленным Управлением по вопросам миграции УМВД России по Рязанской области, ФИО1 имеет регистрацию по месту пребывания с 29.07.2014 г. по 24.07.2019 г. по адресу: 

<

адрес>. Наличие у него регистрации по месту жительства в г. Воркуте Республики Коми, сама по себе не свидетельствует о проживании им в местности, где установлен районный коэффициент 1,6, и не может служить основанием для начисления и выплаты пенсии с учетом указанного коэффициента. С 01.03.2019 г. пенсия ему будет выплачиваться без учета районного коэффициента 1,6 по г. Воркута Республике Коми в размере 33756 руб. 74 коп. Более того, обо всех изменениях, влияющих на размер пенсии либо лишающих права на дальнейшее ее получение, Вы обязаны незамедлительно сообщать в пенсионный орган УИС. Данное обязательство ФИО1 принял на себя 01.10.2010 г., подписав заявление о назначении пенсии в связи с увольнением со службы, утвержденное приказом Минюста России от 30.12.2005 г. .... Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

117 лист – информационное письмо о направлении запроса в отношении ФИО1 от УФСИН России по Республике Коми к ..., 

<

адрес>, о том, что во избежание переплаты пенсии по линии уголовно исполнительной системы и неэффективного использования бюджетных средств, просим подтвердить место работы пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1, 

<

дата> г.р., в данной организации с 26.04.2019 г. по настоящее время. Если трудовые отношения прекращены, указать дату и номер приказа об увольнении. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

118 лист – заявление от ФИО1, пенсионное дело ..., на имя Врио начальника УФСИН России по Республике Коми подполковнику внутренней службы В.А.В. о том, что в связи с изменением места жительства сообщает, что зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>. К заявлению приложил копию паспорта и справку. Входящий ... от 26.08.2019.

119 лист – справка выдана 13.08.2019 ФИО1 

<

дата> г.р. в том, что он зарегистрирован по месту жительства: 

<

адрес> 10.08.2019 г. по настоящее время. Заверено круглой печатью с надписью для справок и подписями директора Ш.Д.С. и паспортиста О.С.А.

120 – 122 лист - копия паспорта на имя ФИО1, пол муж., дата рождения 

<

дата> г.р., место рождения 

<

адрес>, серия ... №... выдан УМВД России по Рязанской области, дата выдачи 30.10.2018, код подразделения ..., стоит гербовая печать и подпись ФИО1 Зарегистрирован 

<

дата> по адресу: 

<

адрес>, снят с регистрационного учета 10.08.2019 г. ОВМ ОМВД России по г. Воркуте. Зарегистрирован 10.08.2019 г. по адресу: 

<

адрес> ОВМ ОМВД России по г. Воркуте. Заверено печатями с надписями «копия верна» и «для справок» и подписью паспортиста О.С.А. 23.08.2019 г.

123 лист – вырезка с конверта на котором указаны следующие данные: отправитель – ФИО1, адрес – 

<

...>, индекс – 169901, дата – 23.08.2019 г. 

124 лист – справка из УФСИН России по Республике Коми от 24.10.2019 г. №12/ТО/16/2 по пенсионному делу ... дана в том, что ФИО1, 

<

дата> г.р., является пенсионером уголовно-исполнительной системы с 09.09.2010 г. пожизненно. В случае положенности, доплата пенсии за сет районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте Республики Коми ФИО1 за период с 01.03.2019 г. по 31.10.2019 г. составила бы 173004 руб. 68 коп. Дана для представления по месту требования. Заверена подписями начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО Л.Е.А. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

125 лист – справка по требованию от ФКУ ЖКУ УФСИН России по Республике Коми от 08.11.2019 г. дана в том, что ФИО1, 

<

дата> г.р., на состав семьи 3 человека (заявитель, супруга – М.И.Н., сын – М.М.В.) по линии уголовно-исполнительной системы был оформлен и выдан государственный жилищный сертификат серии УВ ... от 14.06.2011 на сумму 2 014 800 рублей, для приобретения жилого помещения на территории Республики Коми. Заверена оттиском круглой гербовой печати и подписью начальника В.А.М..

126-128 лист – копия решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019г. по делу №2-7204/2019 в составе председательствующего судьи Коданевой Я.В., при секретаре Стеблиной Е.П., с участием представителя истца – Б.Г.Н., действующей на основании доверенности, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к УФСИН России по Республике Коми о возложении обязанности произвести выплату пенсии с учетом районного коэффициента, взыскании неполученной пенсии за период с марта 2019 г. по октябрь 2019 г. в размере 71 632, 32 руб. Суд решил требования ФИО1 удовлетворить частично. Взыскать с УФСИН России по РК неполученную пенсию за период с апреля по октябрь 2019 (включительно) в размере 150 178 рублей 28 копеек. В удовлетворении остальных требований отказать. Заверено оттиском круглой гербовой печати и подписью судьи Я.В. Коданевой. Решение не вступило в законную силу 18.11.2019 г.

129 лист – заявление от пенсионера ФИО1 в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми с просьбой предоставить справку для получения путевки в санаторий «Аксаково» его супруге М.И.Н. 

<

дата> г.р. Заверено подписью ФИО1 19.12.19 г. 

130 - 131 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. Т.К.И., временно исполняющая обязанности нотариуса нотариального округа 

<

адрес> Р.Е.М., свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета. Входящий ... от 24.12.2019

132 лист – вырезка с конверта отправленного ФИО1, проживающим по адресу: 

<

адрес> кому: Отдел пенсионного обеспечения УФСИН России по РК, 

<

адрес>. Дата 19.12.19 г.

133 лист – вырезка с заказного письма от М.И.Н., 

<

адрес> от 20.12.19 г.

134 лист - справка от УФСИН России по Республике Коми от 30.12.2019 г. ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н., 

<

дата> является женой ФИО1 Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

135 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 10.01.2020 г. ... на имя ФИО1 о том, что для решения вопроса о возобновлении ему выплаты пенсии с районным коэффициентом 1,6 по г. Воркуте Республики Коми необходимо представить в адрес отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми заявление. Для приобщения к материалам пенсионного дела просим выслать согласие на обработку персональных данных и заверенную копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

136 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 29.01.2020 г. №... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород по номеру пенсионного дела ... в соответствии с Законом РФ «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей» пенсию ФИО1 (разрешение на выплату пенсии ...) с 01.02.2020 г. выплачивать в размере: 60870 руб. 40 коп. в месяц. КБК 1001 71 0 00 30010 312. Заверено подписью главного экономиста С.М.И. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

137 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 29.01.2020 г. ... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород с просьбой произвести доплату разницы в пенсии за счет районного коэффициента пенсионеру уголовно-исполнительной системы ФИО1 (пенсионное дело ..., разрешение на выплату пенсии ...) за период с 01.11.2019 г. по 30.01.2020 г. в сумме 68479 руб. 20 коп. Заверено подписями главного экономиста С.М.И. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

138-139 лист – заключение об удержании излишне выплаченной пенсии пенсионеру уголовно – исполнительной системы ФИО1 утвержденное заместителем начальника УФСИН России по Республике Коми Ч.А.В. 30.01.2020 г. Отделение пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по РК в составе: подполковника внутренней службы Л.Е.А., начальника отделения пенсионного обеспечения, Ж.Г.М., аналитика отделения пенсионного обеспечения, рассмотрев материалы по излишне выплаченной пенсии пенсионеру уголовно-исполнительной системы ФИО1 полагали бы незаконно выплаченную пенсию в сумме 527274 руб. 35 коп. удержать с пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1 и перечислить в федеральный бюджет. Заверено подписями начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми Л.Е.А., аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М. и согласовано с главным экономистом УФСИН России по Республике Коми С.М.И. и помощником начальника по правовой работе – начальником юридической службы УФСИН России по Республике Коми А.М. К.А.М., что подтверждается их подписями.

140 лист – расчет переплаты пенсии за счет районного коэффициента ФИО1 за период с 01.02.2017 г. по 28.02.2019 г. Итого переплата пенсии: 527274,35 руб. Расчет составила аналитик ОПО ФЭО Ж.Г.М., что подтверждается ее пописью.

141 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 31.01.2020 г. №... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород о том, что произошла переплата пенсии за счет районного коэффициента ФИО1 (пенсионное дело ..., разрешение на выплату пенсии ...) за период с 01.02.2017 по 28.02.2019 гг. в размере 527274 руб. 35 коп. В соответствии со ст. 62 Закона РФ от 12.02.1993 ... – 1 в федеральный бюджет. Удержание производить ежемесячно в размере, не превышающем 20%причитающейся к выплате пенсии. Заверено оттиском круглой гербовой печати выполненной красителем синего цвета и подписями главного экономиста С.М.И. и аналитиком отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

142 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 26.02.2020 г. №... на имя ФИО1 о том, что с 01.11.2019 г. пенсия по линии уголовно-исполнительной системы выплачивается Вам с районным коэффициентом 1,6 на период Вашего проживания в г. Воркуте, в размере 60870 руб. 40 коп. На основании сведеий, содержащихся в решении Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019 г. и материалов его пенсионного дела, следует, что фактически ФИО1 не проживал с февраля 2017 года по февраль 2019 года на территории Республики Коми. Удержание излишне выплаченной Вам за счет районного коэффициента пенсии за период с 01.02.2017 г. по 28.02.2019 г. в сумме 527274 руб. 35 коп. будет производиться в соответствии со ст.62 Закона РФ от 12.02.93 г. ... и на основании заключения отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми от 30.01.2020 г. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В.. 

143 лист – информационное письмо из Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 20.05.2020 № 2-7204/2019 на имя ФИО1 о том, что в его адрес направили исполнительный лист серия ФС ... на основании решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019 г., вступившего в законную силу 19.12.19, копии определений Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 24.12.2019, 12.02.2020, копию решения Сыктывкарского городского суда Республик Коми по делу №2-7204/2019 от 12.11.2019. Заверено подписью заместителя начальника отдела обеспечения судопризводства по гражданским делам К.Е.А.. Вх. ... от 01.06.2020.

144-147 лист – исполнительный лист по делу №2-7204/2019 от 12.11.2019 г. Сыктывкарский городской суд Республики Коми рассмотрев гражданское дело по иску ФИО1 к УФСИН России по РК о возложении обязанности произвести выплату пенсии с учетом районного коэффициента, взыскании неполученной пенсии решил взыскать с УФСИН России по Республике Коми в пользу ФИО1 неполученную пенсию за период с апреля по октябрь 2019 г. (включительно) в размере 150178 руб. 28 коп. Серия ФС .... Заверено оттиском круглой гербовой печати и подписью судьи Л.С.В..

148 лист – копия определения об исправлении описки по делу №№2 -7204/2019 от 12.02.2020 г. вынесенное судьёй Сыктывкарского городского суда Республики Коми Коданевой Я.В., рассмотрев по инициативе суда вопрос об исправлении описки в решении суда от 12.11.2019, определил: исправить допущенную в абзаце 2 резолютивной части решения описку. Изложить абзац второй резолютивной части решения в следующей редакции: «Взяскать с УФСИН России по Республике Коми в пользу ФИО1 неполученную пенсию за период с апреля по октябрь 2019 (включительно) в размере 150178 руб. 28 коп.». Приговор (решение) вступило в законную силу 06.03.2020 г. Копия заверена оттиском круглой гербовой печати и подписью судьи Я.В. Коданевой 10.03.2020 г.

149 лист - копия определения об исправлении описки по делу №№2 -7204/2019 от 24.12.2019 г. вынесенное судьёй Сыктывкарского городского суда Республики Коми Коданевой Я.В., рассмотрев заявление УФСИН России по РК об исправлении описки в решении суда от 12.11.2019, определил: исправить допущенные в мотивированном решении суда от 12.11.2019 г. описки. Фразу первой строки страницы 3 решения «ФИО1 имеет», заменить на фразу «ФИО1 не имеет». Абзац 6 страницы 3 изложить в следующей редакции: «С 01.03.2019 по настоящее время пенсия ФИО1 выплачивается без районного коэффициента 1,3 по последнему месту службы (Удорский район Республики Коми), поскольку ответчик при наличии сведений о временной регистрации в г. Рязань, отвечиком не предоставлены документы, подтверждающие фактическое проживание в г. Воркуте». Приговор (решение) вступило в законную силу 23.01.2020 г. Копия заверена оттиском круглой гербовой печати и подписью судьи Я.В. Коданевой 10.03.2020 г.

150 – 152 лист - копия решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019г. по делу №2-7204/2019 в составе председательствующего судьи Коданевой Я.В., при секретаре Стеблиной Е.П., с участием представителя истца – Б.Г.Н., действующей на основании доверенности, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к УФСИН России по Республике Коми о возложении обязанности произвести выплату пенсии с учетом районного коэффициента, взыскании неполученной пенсии за период с марта 2019 г. по октябрь 2019 г. в размере 71 632, 32 руб. Суд решил требования ФИО1 удовлетворить частично. Взыскать с УФСИН России по РК неполученную пенсию за период с апреля по октябрь 2019 (включительно) в размере 150 178 рублей 28 копеек. В удовлетворении остальных требований отказать. Мотивированное решение изготовлено 18.11.2019 г. Заверено оттиском круглой гербовой печати и подписью судьи Я.В. Коданевой. Решение вступило в законную силу 19.12.2019 г.

153 лист – конверт от ФИО1, 

<

адрес> отправлено в Пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми, 

<

адрес>, 167981. Дата отправления: 29.05.2020 г.

154 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 04.06.2020 г. №... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород с просьбой произвести доплату недополученной за счет районного коэффициента пенсии пенсионеру уголовно-исполнительной системы ФИО1 (пенсионное дело ..., разрешение на выплату пенсии ...) за период с 01.04.2019 г. по 31.10.2019 г. в сумме 150178 руб. 28 коп. Основание: Исполнительный лист серии ФС ... по делу №2-7204/2019 на основании решения Сыктывкарского городского суда Республики Коми от 12.11.2019 г. Заверено подписями главного экономиста С.М.И. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

155 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми 09.06.2020 г. ... на имя ФИО1 о том, что его документы получены УФСИН России по Республике Коми и что ему на основании исполнительного листа серии ФС ..., выданного 06.03.2020 по делу №2-7204/2019, произведена доплата недополученной за счет районного коэффициента пенсии за период с 01.04.2019 по 31.10.2019 в размере 150178 руб. 28 коп. Заверено подписью заместителя начальника К.Е.Н..

156 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 04.06.2020 г. ... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород с просьбой пенсионные выплаты по линии уголовно-исполнительной системы зачислять на указанные в заявлениях лицевые счета следующих пенсионеров: ...; 3. серия разрешения – А, номер разрешения 130166, индекс региона – 28, №п/д 2202, ФИО ФИО1; .... Заверено подписями заместителя начальника К.Е.Н., инспектора отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ш.Т.В.. 

157 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от пенсионера ФИО1, пенсионное дело ... с просьбой перечислить его пенсию на карту МИР, согласно приложенным реквизитам. Входящий ... от 24.08.2020 г. Реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту ...: получатель ФИО1, счет получателя ..., банк получателя Коми отделение №8617 ПАО Сбербанк, ИНН банка получателя ..., БИК банка получателя ..., адрес подразделения банка по месту ведения счета карты 

<

адрес>

158 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от пенсионера ФИО1 с просьбой предоставить ему справки для получения путевки в санаторий «Аксаково» его супруге М.И.Н. 

<

дата> г.р.: 1. справку о выслуге лет, 2. справка о невыделении ей путевки. Дата заявления 22.03.21 г. и заверено подписью ФИО1 Вх. №437 от 29.03.2021

159 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. Я.Л.А., временно исполняющая обязанности нотариуса Воркутинского нотариального округа Республики Коми Щ.В.А., свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и гербовой печатью.

160 лист – вырезка с конверта отправленного ФИО1, 

<

адрес> в Пенсионный отдел УФСИН, 

<

адрес>

161 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми от 02.04.2021 ... на имя ФИО1 дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н. является женой ФИО1 (свидетельство о заключении брака I-EA ... от 09.03.1999). Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО подполковника внутренней службы Л.Е.А..

162 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от пенсионера ФИО1 с просьбой выслать справку за периоды службы, работы, учтенные при определении размера пенсии за выслугу лет. Справка предоставляется по месту требования в пенсионный фонд. Справку выслать по адресу: 

<

адрес>. Входящий ... от 05.07.2021 г.

163 лист – справка от 08.06.2021 г. выдана ФИО1 в том, что он действительно зарегистрирован по месту жительства по адресу: 

<

адрес> Я.Л.А., временно исполняющая обязанности нотариуса Воркутинского нотариального округа Республики Коми Щ.В.А., свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и гербовой печатью, 08.06.2021 г.

164 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 07.07.2021 г. №... на имя ФИО1, 

<

адрес> о том, что его заявление рассмотрено и высылают справку о факте получения пенсии по линии уголовно – исполнительной системы и о периодах, учтенных при ее назначении. Заверено подписью заместителя начальника Д.А.Ю..

165 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми выдана ФИО1, 

<

дата> г.р. в том, что он является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы назначенной в соответствии с Законом РФ от 12.02.93 ... с 09.09.2010 г. пожизненно. Периоды службы, работы и (или) иной деятельности, учтенные при определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с указанным Законом: с 01.09.1978 г. по 19.06.1983 г., с 19.08.1983 г. по 01.10.1993 г., с 01.10.1993 г. по 08.09.2010 г. Основание: пенсионное дело .... Заверено оттиском круглой гербовой печати и подписью заместителя начальника Д.А.Ю..

166 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от ФИО1 с просьбой выслать справку о выслуге лет для получения направления в санаторий для жены М.И.Н., а также справку о том, что она не использовала направление в прошлом году. Дата заявления: 22.03.22 г. Вх. ... от 25.03.2022 г.

167 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. 26.11.2021 г. К.М.О., нотариус нотариального округа 

<

адрес>, свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и оттиском круглой гербовой печати.

168 лист – информационное письмо о перенаправлении заявления ФИО1 от УФСИН России по Республике Коми 30.03.2022 ... к Врио начальника ФКУЗ МСЧ-11 ФСИН России капитану внутренней службы Ч.А.В., 

<

адрес> том, что они направили в их адрес заявление пенсионер ауголовно-исполнительной системы ФИО1 от 22.03.2022 для рассмотрения вопроса о предоставлении справки, указанной во второй части обращения и направления ответа заявителю. Второму адресату сообщается для сведения и направляют справку о праве гражданина РФ, уволенного со службы в учреждениях и органах с правом на пенсию и имеющего стаж службы в учреждениях и органах более 20 лет и более, на получение путевки в санаторно-курортную организацию уполномоченного федерального органа исполнительной власти в порядке, определяемом Правительством РФ. Приложение: заявление от 22.03.22 только в первый адресат, копия свидетельства о заключении брака только в первый адрес, справка от 29.03.22 только во второй адресат. Заверено подписью заместителя начальника К.Е.Н..

169 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми 29.03.2022 ... дана в том, что в соответствии с Законом РФ от 12.02.1993 ... ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 

<

дата> пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н. является женой ФИО1 (свидетельство о заключении брака I-EA ... от 09.03.1999). Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО подполковника внутренней службы Л.Е.А..

170 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от пенсионера ФИО1 с просьбой выслать справку, какие годы прохождения службы и работы вошли для начисления пенсии. В прошлой справке не указали, сколько лет учебы в институте вошли в расчет пенсии. Исходя из того, что выслуга лет составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, в расчет пенсии вошли только 2,5 года института. Прошу выслать справку с расшифровкой всех лет вошедших в расчет пенсии. Вх. № 456 от 25.03.2022 г.

171 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 01.04.2022 ... о направлении ответа на имя ФИО1 о том, что его заявление поступившее25.03.2022 в УФСИН России по Республике Коми рассмотрено и сообщают, что условия, нормы и порядок пенсионного обеспечения лиц, проходящих службу в уголовно-исполнительной системе, определены Законом РФ от 12.02.1993 г. №4468-1. Согласно части 3 ст. 18 данного Закона порядок исчисления выслуги лет для назначения пенсии определяется Правительством РФ. В соответствии с постановлением Совета Министров – Правительства РФ от 22.09.1993 №941 в расчет выслуги лет для назначения ему пенсии включены следующие периоды: период обучения в Львовском лесотехническом институте с 01.09.1978 по 19.06.1983, исчисленный из расчета два месяца обучения за один месяц службы; время работы до зачисления на службу в Учреждении КЛ-400/10 МВД СССР в качестве служащего с 19.08.1983 по 01.10.1993 (в выслугу лет для назначения пенсии засчитывается в календарном исчислении); служба в ОИТК-10 Косланского УЛИТУ МВД РФ, ОИТК-6 Косланского УЛИТУ МВД РФ, ФБУ ОИК-33 ГУФСИН России по Республике Коми (Удорский район Республики Коми) на должностях начальствующего состава с 01.10.1993 по 08.09.2010 (в выслугу лет для назначения пенсии засчитывается в календарном исчислении и на льготных условиях из расчета один месяц службы на полтора месяца). Исходя из вышеизложенного, выслуга лет для назначения пенсии по линии уголовно-исполнительной системы на день увольнения 08.09.2010 в календарном исчислении составила 29 лет 05 месяцев 13 дней, в льготном исчислении – 37 лет 11 месяцев 02 дня. Заверено подписью заместителя начальника К.Е.Н..

172 лист – информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 01.03.2023 г. ... на имя ФИО1 о том, что его заявление рассмотрено отделением пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республики Коми и сообщают о том, что сумма переплаты пенсии за счет районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте Республики Коми за период с 01.02.2017 г. по 28.02.2019 г. составляет 527274 руб. 35 коп. Размер пенсии в период с 01.02.2017 г. по 31.12.2017 г. составляет 34381 руб. 48 коп., с учетом районного коэффициента 1,6 – 55010 руб. 37 коп. Разница в пенсии за 11 месяцев: 55010,37 руб. – 34381,48 руб. = 20628,89 руб. * 11 мес. = 226917 руб. 79 коп. Размер пенсии в период с 01.01.2018 по 28.02.2019 составляет 35756 руб. 74 коп., с учетом районного коэффициента 1,6 – 57210 руб. 78 коп. Разница в пенсии за 14 месяцев. 57210,78 руб. – 35756,74 руб. = 21454,04 руб. * 14 мес. = 300356 руб. 56 коп. Итого переплата пенсии за указанный период составляет: 226917 руб. 79 коп. +300356 руб. 56 коп. = 527274 руб. 35 коп. В соответствии со ст. 62 Закона РФ от 12.02.1993 №4468-1 удержания производятся ежемесячно в размере, не превышающем 20% причитающейся к выплате пенсии. За 2020 год удержано 152873 руб. 22 коп., за 2021 год – 139329 руб. 42 коп., за 2022 год – 135861 руб. 21 коп. В связи с выплатой пенсии за январь 2021 года, январь 2022 года, декабрь 2022 года и января 2023 года по резервному КБК, удержания за эти месяцы не производились. С ежемесячной доплаты к пенсии, установленной с 01.01.2022 по 30.09.2022, удержания ПАО Сбербанк также не производил. Остаток задолженности на 01.02.2023 составляет 99210 руб. 49 коп. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

173 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от ФИО1 с просьбой предоставить ему расчет задолженности перед УФСИН России по Республике Коми, образовавшейся в период с января 2017 г. по март 2019 г.: общая задолженность, расчет по месяцам, остаток на нынешний момент. Справку выдать по адресу: 

<

адрес>. Дата заявления: 30.01.2023 г. и заверено подписью ФИО1 Вх. №29 от 03.02.2023.

174 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от ФИО1 с просьбой выслать справку о выслуге лет для выделения санаторно-курортной путевки его супруге М.И.Н. Дата заявления: 18.03.2023 г. и заверно подписью ФИО1 

175 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. 26.11.2021 г. К.М.О., нотариус нотариального округа 

<

адрес>, свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и оттиском круглой гербовой печати.

176 лист – вырезка с конверта отправленного ФИО1, 

<

адрес> в Пенсионный отдел УФСИН России по РК, 

<

адрес>. Дата отправления: 28.03.23 г.

177 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми 23.03.2023 №... на имя ФИО1 дана в том, что соответствии с Законом РФ от 12.02.93 №4468-1 ФИО1, 

<

дата> г.р., является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы ФСИН России с 09 сентября 2010 года пожизненно. Пенсионное удостоверение .... Полковник внутренней службы ФИО1 уволен со службы с правом на пенсию по ст.58 п.Е. Выслуга в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев 13 дней, а в льготном исчислении 37 лет 11 месяцев 02 дня. М.И.Н., 

<

дата> г.р. является женой ФИО1 (свидетельство о заключении брака от 09.03.1999 I-EA ...). Справка дана для предъявления по месту требования. Заверена оттиском круглой гербовой печати выполненной синим красителем и подписями заместителя начальника полковника внутренней службы Ч.А.В. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

178 лист – рапорт на Врио начальника УФСИН России по Республике Коми полковнику внутренней службы Д.В.И. о том, что в соответствии с абзацем 1 ст. 48 Закона Российской Федерации от 12.02.1993 г. №4468-1 выплата пенсии пенсионерам уголовно-исполнительной системы, проживающим в местностях, где к денежному довольствию сотрудников в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливаются районные коэффициенты, на период проживания их в этих местностях, производится с применением соответствующего районного коэффициента. Исходя из вышеизложенного, для решения вопроса о выплате пенсии с учетом районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте Республики Коми, во избежание переплаты пенсии и неэффективного использования средств федерального бюджета, просим оказать содействие в проверке факта проживания в г. Воркуте Республик Коми пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1 

<

дата> г.р. (паспорт гражданина РФ серия ... выдан УМВД России по Рязанской области код подразделения ... 30.10.2018) в период с ноября 2019 года по настоящее время. ФИО1 уволен из ФБУ ОИК-33 ГУФСИН России по Республике Коми. Право на сохранение районного коэффициента 1,3 по последнему месту службы (служба в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера (Удорский район Республики Коми) – 16 лет 11 месяцев 07 дней не имеет. С 25.05.2016 по 10.08.2019 был зарегистрирован по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. С 10.08.2019 по адресу: 

<

адрес>. На 08.06.2021 по адресу: 

<

адрес>. Имел регистрацию по месту пребывания с 29.07.2014 по 24.07.2019 по адресу: 

<

адрес>. Фактически может проживать по адресу: 

<

адрес>. С 26.04.2019 осуществлял трудовую деятельность в ...». Переплата пенсии за счет районного коэффициента 1,6 по г. Воркуте за период с 01.11.2019 по 30.11.2022 может составлять 915239 руб. 73 коп. Заверено подписью начальника пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми подполковником внутренней службы Л.Е.А. 24.11.2022 г. Согласовано с главным экономистом УФСИН России по РК С.М.И., что подтверждается ее подписью.

179-180 лист – рапорт на имя начальника УФСИН России по Республике Коми генерал-майору внутренней службы К.Д.Н. о том, что по рапорту начальника отделения пенсионного обеспечения ФЭО УФСИН России по Республике Коми Л.Е.А. от 24.11.2022, осуществлена проверка факта проживания в г. Воркуте пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1, 

<

дата> г.р., за период с ноября 2019 года по настоящее время. В ходе проверки установлено, что за период с ноября 2019 по 2022 год ФИО1 отсутствовал в г. Воркуте в следующие периоды: с 20.08.2020 по 25.01.2021 – 158 дней; с 09.06.2021 по 06.12.2021 – 181 день; с 15.04.2022 по 15.10.2022 – 184 дней. Данные сведения необходимо передать в ОПО ФЭО УФСИН России по РК. Заверено подписями старшего оперуполномоченного ОСБ УФСИН России по РК майором внутренней службы Л.А.М. и согласовано с заместителем начальника ОСБ УФСИН России по РК подполковником внутренней службы Ф.А.А. 19.04.2023 г.

181 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по РК от Монастырского В.Я с просьбой выслать справку о периодах службы, работы и иной деятельности, учтенные при определении размера пенсии за выслугу лет. Общая выслуга лет в календарном исчислении составляет 29 лет 05 месяцев. Отсюда выходит, что для начисления пенсии вошли периоды: с 19.08.1983 г. по 01.10.1993 г.; с 01.10.1993 г. по 08.09.2010 г. и учеба в институте 2,5 г. 2,5 месяца. Просит указать, что для исчисления пенсии были включены только 2 г. 2,5 мес. учебы в учебном заведении. Заверено подписью ФИО1 

182 лист – вырезка из конверта отправленного ФИО1, 

<

адрес> в Пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми, г. Сыктывкар, ГСП-1, 

<

адрес>.

183 лист – информационное письмо о направлении ответа от УФСИН России по РК от 27.06.2023 г. №... на имя ФИО1 о том, что в ответ на его заявление они направляют справку о факте получения пенсии за выслугу лет по линии уголовно – исполнительной системы и периодах службы, работы и (или) иной деятельности, учтенных при ее назначении. Федеральный законодатель, установив возможность и порядок зачета в выслугу лет времени учебы, не предусмотрел возможность выбора для включения, либо исключения какого-либо периода из стажа для назначения пенсии за выслугу лет. Нормы пунктов Постановления ... носят императивный характер и предусматривают включение перечисленных в выслугу лет для назначения пенсии периодов службы, работы, учебы независимо от волеизъявления лица, уволенного со службы либо пенсионного органа. Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

184 лист – справка от УФСИН России по Республике Коми от 23.06.2023 №... выдана ФИО1, 

<

дата> г.р. в том, что он является получателем пенсии за выслугу лет по линии уголовно-исполнительной системы назначенной в соответствии с Законом РФ от 12.02.1993 №4468-1 с 09.09.2010 г. пожизненно. Периоды службы, работы и (или) иной деятельности, учтенные при определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с указанным Законом: с 01.09.1978 г. по 19.06.1983 г.; с 19.08.1983 г. по 01.10.1993 г.; с 01.10.1993 г. по 08.09.2010 г. Основание: пенсионное дело .... Заверено подписью заместителя начальника Ч.А.В..

185 лист – отчет по удержаниям, производимым на основании указания пенсионного органа. Дата формирования: 08.08.2023, наименование ТБ: Северо- Западный банк, министерство – ФСИН. По пенсионному делу №28/2202, принадлежащего пенсионеру ФИО1, номер указания – 12/ТО/16/2-2163, дата указания – 31.01.2020, сумма долга – 527274,35, дата последнего удержания – 27.07.2023.

186 лист - копия свидетельства о заключении брака ... между ФИО1, 

<

дата> г.р. и М.И.Н., 

<

дата> г.р. Дата выдачи 09 марта 1999 г. Свидетельство написано на двух языках: коми и русском. Свидетельство заверено оттиском круглой гербовой печати. 26.11.2021 г. К.М.О., нотариус нотариального округа 

<

адрес>, свидетельствует верность копии с представленного ей документа, что подтверждается ее подписью и оттиском круглой гербовой печати.

187 лист – заявление в пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми от ФИО1 с просьбой производить перевод пенсии на новую карту. Реквизиты прилагаются: счет получателя 40817 ..., код подразделения ..., адрес подразделения – 

<

адрес>.

188 лист - вырезка из конверта отправленного ФИО1, 

<

адрес> Пенсионный отдел УФСИН России по Республике Коми, 

<

адрес>

189 лист - информационное письмо от УФСИН России по Республике Коми от 06.08.2024 г. №... в ССВП ОСОСХ УСОФЛ №2 РЦСОРБ ОЦ ПАО «Сбербанк» в г. Нижний Новгород с просьбой пенсионные выплаты пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1 зачислять на лицевой счет, указанный в заявлении. Заверено подписями заместителя начальника Г.Р.Ш. и аналитика отделения пенсионного обеспечения ФЭО Ж.Г.М..

190 лист – резолюция

191 лист – информационное письмо о предоставлении сведений от МВД по Республике Коми от 03.09.2024 ... к начальнику УФСИН России по Республике Коми К.Д.Н. о том, что с связи с проведение проверок (материал №89/24 от 22.07.2024, материал №111/24 от 28.08.2024), руководствуясь ст.6, 15 ФЗ от 12.08.95 №144-ФЗ просят поручить подчиненным сотрудникам предоставить копии пенсионных дел в отношении бывших сотрудников УФСИН России по РК, а именно:

2. ФИО1, 

<

дата> г.р. Документ подписан электронной подписью министра С.А.М.. Вх. №12/то – 44465 от 04.09.2024г.

192 лист – запрос 04.09.2024 от Ш.А.Л. кому: ufsin@11.fsin.gov.ru

193 лист – резолюция

194 лист - информационное письмо о предоставлении сведений от МВД по Республике Коми от 03.09.2024 №1/31911 к начальнику УФСИН России по Республике Коми К.Д.Н. о том, что с связи с проведение проверок (материал №89/24 от 22.07.2024, материал №111/24 от 28.08.2024), руководствуясь ст.6, 15 ФЗ от 12.08.95 №144-ФЗ просят поручить подчиненным сотрудникам предоставить копии пенсионных дел в отношении бывших сотрудников УФСИН России по РК, а именно:

2. ФИО1, 

<

дата> г.р., пенсионное дело .... Документ подписан электронной подписью министра С.А.М.. Вх. №12/то – 45153 от 09.09.2024г.

195 лист – сведения о передвижении ж/д и авиатранспортом и количестве дней нахождения в г. Воркуте ФИО1 за период с 01.01.2016 по 02.09.2024: 2016 г. – 3 дня за год; 2017 г. – 0 дней за год; 2018 г. – 0 дней за год; 2019 г. – 260 дней за год; 2020 г. – 86 дней за год; 2021 г. – 159 дней за год; 2022 г. – 181 день за год; 2023 г. – 291 день за год; 2024 г. – 204 день за год. Заверено подписью старшего оперуполномоченного УЭБиПК МВД по Республике Коми Ш.А.Л..

196 лист – информационное письмо о направлении ответа от УФСИН России по Республике Коми от 20.09.2024 №... к начальнику УЭБиПК МВД по РК У.О.Г. (для Ш.А.Л.) о том, что в ответ на их письмо направляют копию пенсионного дела пенсионера уголовно-исполнительной системы ФИО1, а также расчет излишне выплаченной пенсии за счет районных коэффициентов 1,3 по Удорскому району Республики Коми в период с 01.01.2016 по 24.05.2016 и 1,6 по г. Воркуте в период с 25.05.2016 по 31.07.2017 и с 01.04.2020 по 15.10.2022. Заверено заместителем начальника ФИО6.

197 лист – расчет предполагаемой переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районных коэффициентов 1,3 по Удорскому району РК и 1,6 по г.Воркуте в период с 01.01.2016 по 31.01.2017, с 01.04.2020 по 15.10.2022: итого – 968 483, 55 руб. Расчет составил Начальник ОПО ФЭО УФСИН России по РК Л.Е.А..

198 лист - расчет предполагаемой переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районных коэффициентов 1,3 по Удорскому району РК в период с 01.01.2016 по 24.05.2016, итого – 48 816,25 руб. Расчет составил Начальник ОПО ФЭО УФСИН России по РК Л.Е.А..

199 лист - расчет предполагаемой переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районных коэффициентов 1,6 по г. Воркуте в период с 25.05.2016 по 31.01.2017: итого – 163 158,21 руб. Расчет составил Начальник ОПО ФЭО УФСИН России по РК Л.Е.А..

200 лист - расчет предполагаемой переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районных коэффициентов 1,6 по г. Воркуте в период с 01.04.2020 по 15.10.2022: итого –756 509,09 руб. Расчет составил Начальник ОПО ФЭО УФСИН России по РК Л.Е.А..

201 лист – информационное письмо о направлении уведомления от УМВД России по г. Сыктывкару к начальнику ОПО ФЭО УФСИН России по РК Л.Е.А. о том, что по рапорту об обнаружении признаков преступления, зарегистрированному в КУСП УМВД России по г. Сыктывкару 25.09.2024 за ..., возбуждено уголовное дело ... в отношении ФИО1 по признакам преступления предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ. По настоящему уголовному делу потерпевшим признано государство – Российская Федерация в лице ФСИН. Документ подписан электронной подписью следователя Ч.А.Е..

На отдельном листе вложено в пенсионное дело Заключение о назначении пенсии за выслугу лет выполненное на 1 листе формата А 3, пенсионное дело .... Утверждено начальником ГУФСИН России по Республики Коми генерал – майором внутренней службы П.А.В. 18 октября 2010 года – полковником внутренней службы ФИО1 начальником ФБУ ОИК – 33 ГУФСИН России по Республики Коми, 

<

дата> года рождения, 1. Выслуга лет 29 лет 05 мес. 13 дн., стаж для процентной надбавки 27 лет, в льготном исчислении 37 лет 11 мес 02 дн. Должностной оклад 5332 руб., оклад по званию 3034 руб., сумма надбавки за выслугу лет 70% 5856 руб. 20 коп. Пенсия составит 12088 руб. 87 коп. с учетом районного коэффициента (30%) 15715 руб. 53 коп., с учетом ежемесячной доплаты (1000 руб.) 16715 руб. 53 коп. Документ подписан начальником отделения пенсионного обеспечения ГУФСИН России по Республики Коми подполковник внутренней службы Б.Л.А. и ведущий специалист отделения пенсионного обеспечения Ж.Г.М..

Во внутренней стороне имеется раздел «сведения об изменении размера пенсии и прекращении выплаты пенсии». В данном отделе пусто.

«Отметка о высылке в учреждение Сбербанка разрешений на выплату пенсии и поручений на единовременную выплату» и на обратной стороне «отметки о проверке правильности выплаты пенсии учреждением Сбербанка». На данный лист А 3 наклеены листочки 46 штук. 

(т. 5 л.д. 114 - 147)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: ответ на запрос с ТФОМС Рязанской области от 07.11.2024 ... на 3 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес старшего следователя СУ УМВД России по г. Сыктывкару майору юстиции К.Т.В., подписанный директором М.Е.В., исполнитель К.А.А.. Адрес ТФОМС 

<

адрес>, тел. .... В данном сопроводительном письме отражено, что предоставляют информацию об обращениях ФИО1, 

<

дата> г.р. в медицинские организации, участвующие в ОМС. 2 – 3 лист – сведения о медицинской помощи ФИО1, 

<

дата> г.р., страховая медицинская организация: Рязанский филиал АО «Страховая компания «СОГАЗ - Мед». Полис ОМС: ..., дата выдачи полиса 26.03.2020, адрес: 

<

адрес>

Медицинская организация: ФКУЗ МСЧ – 62 ФСИН России, при просмотре адреса в сети интернет установлено, что ФКУЗ МСЧ – 62 ФСИН России расположено по адресу: 

<

адрес>

Дата поступления 22.12.2015, дата выписки 22.12.2015. Дата поступления 22.12.2015 дата выписки 24.12.2015 диагноз гипертензивная ..., оказанная услуга – ....

Медицинская организация: ФКУЗ МСЧ – 62 ФСИН России, 

<

адрес>.

Дата поступления 06.02.2017, дата выписки 06.02.2017, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 07.02.2017, дата выписки 07.02.2017, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 08.02.2018, дата выписки 08.02.2018, ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 19.02.2018, дата выписки 19.02.2018, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 22.02.2018, дата выписки 22.02.2018, диагноз ..., оказанная услуга – .... 

Медицинская организация: ГБУ РО «Городская стоматологическая поликлиника № 4», при просмотре адреса в сети интернет установлено, что ГБУ РО «Городская стоматологическая поликлиника № 4» расположена по адресу: 

<

адрес>. Дата поступления 06.04.2018, дата выписки 06.04.2018, диагноз ..., оказанная услуга – ....

Медицинская организация: ФКУЗ МСЧ – 62 ФСИН России, 

<

адрес>. Дата поступления 05.12.2018, дата выписки 05.12.2018, диагноз ..., оказанная услуга – ....

Медицинская организация: МБУ «ВП», при просмотре адреса в сети интернет установлено, что МБУ «ВП» это Муниципальное Бюджетное учреждение «Воркутинская поликлиника», расположена по адресу: ...

Дата поступления 28.01.2019, дата выписки 28.01.2019. Дата поступления 22.05.2019 дата выписки 22.05.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 23.05.2019 дата выписки 31.05.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 11.06.2019 дата выписки 11.06.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 29.07.2019 дата выписки 29.07.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 15.08.2019 дата выписки 15.08.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 05.09.2019 дата выписки 13.09.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 04.10.2019 дата выписки 04.10.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 08.10.2019 дата выписки 08.10.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 25.10.2019 дата выписки 28.10.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 19.12.2019 дата выписки 19.12.2019 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 18.02.2020 дата выписки 18.02.2020 диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 19.02.2020 дата выписки 19.02.2020 диагноз ..., оказанная услуга – ....

Медицинская организация: ФКУЗ МСЧ – 62 ФСИН России, 

<

адрес>

Дата поступления 23.09.2020, дата выписки 23.09.2020, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 22.12.2020, дата выписки 25.12.2020, диагноз адгезивный ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 30.12.2020, дата выписки 30.12.2020, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 30.12.2020, дата выписки 30.12.2020, диагноз ..., оказанная услуга – .... Дата поступления 30.12.2020, дата выписки 30.12.2020, диагноз артроз ..., оказанная услуга – .... 

Медицинская организация: ГБУ РО «ОКБ Им. Н.А. Семашко», при просмотре адреса в сети интернет установлено, что ГБУ РО «ОКБ Им. Н.А. Семашко», расположена по адресу: 

<

адрес>.

Дата поступления 13.01.2021, дата выписки 13.01.2021. Дата поступления 14.01.2021 дата выписки 14.01.2021 диагноз ..., оказанная услуга – ....

Медицинская организация: ГБУ РО «ГКБ № 11», при просмотре адреса в сети интернет установлено, что ГБУ РО «ГКБ № 11», расположена по адресу: 

<

адрес>.

Дата поступления 29.09.2022, дата выписки 29.09.2022. Дата поступления 30.09.2022 дата выписки 30.09.2022. Дата поступления 02.10.2022 дата выписки 02.10.2022. Дата поступления 05.10.2022 дата выписки 05.10.2022. Дата поступления 08.10.2022 дата выписки 08.10.2022. диагноз ..., оказанная услуга – .... (т. 2 л.д. 163 - 166)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: ответ с ...» исх. № 159 от 06.09.2024 г. на 53 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес УЭБ и ПК по РК Ш.А.Л., подписанный генеральным директором Б.А.С., исполнитель Т.В.А. тел. .... Стоит оттиск печати «страж» В данном сопроводительном письме отражено, что предоставляют копии документов по ФИО1 1. Заявления о приеме на работу на 8 л., 2. Заявления о расторжении трудового договора на 6 л., 3. Приказы о приеме на 8 л., 4. Приказы о расторжении трудового договора на 6 л., 5. Трудовые договоры на 24 л.

2 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... С.А.И. от ФИО1 

<

адрес> о том, что он просит принять его на работу в ... на должность ... с 26.04.2019 г. написанный от 22.04.19 г. часовая тарифная ставка 51,58 руб., испытательный срок 1 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора С.А.И..

3 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... С.А.И. от ФИО1 

<

адрес> о том, что он просит заключить с ним договор по внутреннему совместительству на должность ... с 26.04.2019 г. написанный от 22.04.19 г. часовая тарифная ставка 51,58 руб., испытательный срок 1 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора С.А.И..

4 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 81 от 22.04.2019 о принятии на работу с 26.04.2019 ФИО1 в ..., основное место работы, полная занятость, тарифной ставкой 51 руб. 58 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,600, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 1 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

5 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 82 от 22.04.2019 о принятии на работу с 26.04.2019 ФИО1 в ... (вн. совм), работа по совместительству, сокращенная рабочая неделя, тарифной ставкой 51 руб. 58 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,600, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 1 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

6 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № 2359 м. Воргашорская о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним в порядке совместительства по должности (профессии) охранник 4 р в ш. Воргашорская 02.06.2020 г. Заявление от 29.05.2020 стоит подпись ФИО1

7 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № 2358 м. Воргашорская о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним по его инициативе (пункт 3 части первой статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации) 02.06.2020 г. Заявление от 29.05.2020 стоит подпись ФИО1

8 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 86 от 02.06.2020 о прекращении действия трудового договора от 22 апреля 2019 г. № 74 уволить 02.06.2020 г. ФИО1 табельный ... ... (вн.совм), основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

9 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 87 от 02.06.2020 о прекращении действия трудового договора от 22 апреля 2019 г. № 73 уволить 02.06.2020 г. ФИО1 табельный ... ..., основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

10 - 12 лист - трудовой договор № 74 от 22.04.2019 г. Костомукша, заключенный между ... в лице Ф.Л.А. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес> Работа по настоящему трудовому договору – внутренне совместительство, дата начала работы: 26.04.2019 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

13 - 15 лист - трудовой договор ... от 22.04.2019 г. Костомукша, заключенный между ... в лице Ф.Л.А. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – основное место работы, дата начала работы: 26.04.2019 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 08.04.2019 г.) Ф.Л.А., подпись ФИО1

16 лист -заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> том, что он просит принять его на работу в .... с 05.02.2021 г. написанный от 01.02.2021 г. часовая тарифная ставка 54,54 руб., испытательный срок 1 мес., направить на объект охраны ..., график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Б.А.С..

17 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> том, что он просит заключить с ним договор по внутреннему совместительству на должность .... с 05.02.2021 г. написанный от 01.02.2021 г. часовая тарифная ставка 54, 54 руб., испытательный срок 1 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Б.А.С..

18 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 85 от 05.02.2021 о принятии на работу с 05.02.2021 ФИО1 в ..., основное место работы, полная занятость, тарифной ставкой 54 руб. 54 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,600, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 1 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

19 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 86 от 05.02.2019 о принятии на работу с 05.02.2021 ФИО1 в ..., работа по совместительству, сокращенная рабочая неделя, тарифной ставкой 54 руб. 54 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,60, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 1 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

20 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № 3764 ... о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним по его инициативе (пункт 3 части первой статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации) 31.05.2021 г. Заявление от 16.05.2021 стоит подпись ФИО1

21 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № 3765 ... о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним в порядке совместительства по должности (профессии) ... 31.05.2021 г. Заявление от 16.05.2021 стоит подпись ФИО1

22 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 227 от 31.05.2021 о прекращении действия трудового договора от 05 февраля 2021 г. № 86 уволить 31.05.2021 г. ФИО1 табельный ... ..., основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

23 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 228 от 31.05.2021 о прекращении действия трудового договора от 05 февраля 2021 г. № 85 уволить 31.05.2021 г. ФИО1 табельный ... ..., основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

24 - 26 лист - трудовой договор № 85 от 05.02.2021 г. Петрозаводск, заключенный между ...» в лице В.Е.В. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – основное место работы, дата начала работы: 05.02.2021 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

27 – 29 - лист - трудовой договор № 86 от 05.02.2021 г. Петрозаводск, заключенный между ... в лице В.Е.В. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – внутренне совместительство, дата начала работы: 05.02.2021 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 02.10.2019 г.) В.Е.В., подпись ФИО1

30 лист -заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> о том, что он просит принять его на работу в .... с 23.12.2021 г. написанный от 20.12.2021 г. часовая тарифная ставка 61,95 руб., испытательный срок 3 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Б.А.С..

31 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ООО ЧОО «Страж» ОП Воркута Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> о том, что он просит заключить с ним договор по внутреннему совместительству на должность .... с 23.12.2021 г. написанный от 20.12.2021 г. часовая тарифная ставка 61, 95 руб., испытательный срок 3 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Б.А.С..

32 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 979 от 23.12.2021 о принятии на работу с 23.12.2021 ФИО1 в ..., основное место работы, полная занятость, тарифной ставкой 61 руб. 95 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,60, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 3 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

33 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 980 от 23.12.2021 о принятии на работу с 23.12.2021 ФИО1 в ..., работа по совместительству, сокращенная рабочая неделя, тарифной ставкой 61 руб. 95 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,60, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 3 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

34 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № ... ... о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним по его инициативе (пункт 3 части первой статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации) 14.04.2022 г. Заявление от 11.04.2022 стоит подпись ФИО1

35 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 Т/ № ... ... о том, что он просит расторгнуть трудовой договор, заключенный с ним в порядке совместительства по должности (профессии) ... 14.04.2022 г. Заявление от 11.04.2022 стоит подпись ФИО1

36 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 299 от 14.04.2022 о прекращении действия трудового договора от 23 декабря 2021 г. уволить 14 апреля 2022 г. ФИО1 табельный ... ..., основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

37 лист – приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 300 от 14.04.2022 о прекращении действия трудового договора от 23 декабря 2021 г. № 1008 уволить 14.04.2022 г. ФИО1 табельный ... ..., основание прекращения расторжение трудового договора по инициативе работника, пункт 3 часть 1 статья 77 Трудового кодекса Российской Федерации. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

38 - 40 лист - трудовой договор № 1008 от 23.12.2021 г. Петрозаводск, заключенный между ... в лице Ч.А.В. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – основное место работы, дата начала работы: 23.12.2021 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

41 - 43 - лист - трудовой договор № 1009 от 23.12.2021 г. Петрозаводск, заключенный между ... в лице Ч.А.В. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – внутренне совместительство, дата начала работы: 23.12.2021 г. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

44 лист -заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> том, что он просит принять его на работу в ... с 19.10.2022 г. написанный от 17.10.2022 г. часовая тарифная ставка 81,11 руб., испытательный срок 3 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Ш.Д.И.

45 лист – заявление на имя зам. Генерального директора ... Б.А.С. от ФИО1 

<

адрес> том, что он просит заключить с ним договор по внутреннему совместительству на должность ... с 19.10.2022 г. написанный от 17.10.2022 г. часовая тарифная ставка 81,11 руб., испытательный срок 3 мес., направить на объект охраны ...», график рабочего времени согласно графика, подписан документ ФИО1 и зам генерального директора Ш.Д.И.

46 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 414 от 17.10.2022 о принятии на работу с 19.10.2022 ФИО1 в ..., основное место работы, полная занятость, тарифной ставкой 81 руб. 11 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,60, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 3 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

47 лист – приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 415 от 17.10.2022 о принятии на работу с 19.10.2022 ФИО1 в ..., работа по совместительству, сокращенная рабочая неделя, тарифной ставкой 81 руб. 11 коп., надбавкой % ежем. Прем. По тек.: 30,00 районн. Коэфф, 1,60, северной надбавкой, доплат. До МРОТ (по часам) с испытательным сроком 3 мес. Стоит подпись руководителя организации (представитель по доверенности от 09.08.2021 г.) Ч.А.В., подпись ФИО1

48 - 50 лист - трудовой договор № 442 от 17.10.2022 г. Петрозаводск, заключенный между ... в лице Б.А.С. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – основное место работы, дата начала работы: 19.10.2022 г. Стоит подпись руководителя организации генеральный директор Б.А.С., подпись ФИО1

51 - 53 - лист - трудовой договор № 443 от 17.10.2022 г. Петрозаводск, заключенный между ... в лице Б.А.С. и ФИО1, согласно которому ФИО1 принимается на работу в ..., местом работы: 

<

адрес>. Работа по настоящему трудовому договору – внутренне совместительство, дата начала работы: 19.10.2022 г. Стоит подпись руководителя организации Б.А.С., подпись ФИО1(т. 1 л.д. 233 - 239)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: ответ с ... исх. № 160 от 06.09.2024 г. на 57 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес УЭБ и ПК по РК Ш.А.Л., подписанный генеральным директором Б.А.С., исполнитель Т.В.А. тел. .... Стоит оттиск печати «страж» В данном сопроводительном письме отражено, что предоставляют копии документов по ФИО1 1. Табеля учета рабочего времени на 57 листах заверенные оттиском печати «Страж отдел кадров» специалистом отдела кадров Т. 06.09.2024 г.

2 лист – табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000124, дата составления 30.04.2019, отчетный период с 01.04.2019 по 30.04.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 26.04.19 по 30.04.19. Отработал 36,5 часов. Подписи в табеле не стоят. 

3 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000156, дата составления 31.05.2019, отчетный период с 01.05.2019 по 31.05.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.05.19 по 29.05.19. Отработал 161,5 часов. Подписи в табеле не стоят.

4 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000200, дата составления 30.06.2019, отчетный период с 01.06.2019 по 30.06.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.06.19 по 30.06.19. Отработал 176 часов. Подписи в табеле не стоят.

5 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000232, дата составления 31.07.2019, отчетный период с 01.07.2019 по 31.07.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.07.19 по 31.07.19. Отработал 168,5 часов. Подписи в табеле не стоят.

6 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000266, дата составления 31.08.2019, отчетный период с 01.08.2019 по 31.08.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.08.19 по 29.08.19. Отработал 161,5 часов. Подписи в табеле не стоят.

7 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000301, дата составления 30.09.2019, отчетный период с 01.09.2019 по 30.09.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.09.19 по 30.09.19. Отработал 110 часов. Подписи в табеле не стоят.

8 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000326, дата составления 31.10.2019, отчетный период с 01.10.2019 по 31.10.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.10.19 по 31.10.19. Отработал 168,5 часов. Подписи в табеле не стоят.

9 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000359, дата составления 30.11.2019, отчетный период с 01.11.2019 по 30.11.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.11.19 по 29.11.19. Отработал 161,5 час. Подписи в табеле не стоят.

10 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000378, дата составления 01.12.2019, отчетный период с 01.12.2019 по 31.12.2019, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.12.19 по 31.12.19. Отработал 176 час. Подписи в табеле не стоят.

11 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000006, дата составления 31.01.2020, отчетный период с 01.01.2020 по 31.01.2020, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.01.20 по 31.12.20. Отработал 168,5 час. Подписи в табеле не стоят.

12 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000055, дата составления 29.02.2020, отчетный период с 01.02.2020 по 29.02.2020, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.02.20 по 28.02.20. Отработал 172,5 час. Подписи в табеле не стоят.

13 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000075, дата составления 31.03.2020, отчетный период с 01.03.2020 по 31.03.2020, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.03.20 по 23.03.20. Отработал 132 час. Подписи в табеле не стоят.

14 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000107, дата составления 30.04.2020, отчетный период с 01.04.2020 по 30.04.2020, согласно которому ФИО1 находился в от и од 01.04.20 по 30.04.20. Отработал 0 час. Подписи в табеле не стоят.

15 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000146, дата составления 31.05.2020, отчетный период с 01.05.2020 по 31.05.2020, согласно которому ФИО1 находился в од 01.05.20 по 31.05.20. Отработал 0 час. Подписи в табеле не стоят.

16 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000147, дата составления 02.06.2020, отчетный период с 01.06.2020 по 02.06.2020, согласно которому ФИО1 находился в од 01.06.20 по 02.06.20. Отработал 0 час. Подписи в табеле не стоят.

17 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000185, дата составления 28.02.2021, отчетный период с 01.02.2021 по 28.02.2021, согласно которому ФИО1 находился на работе 05.02.2021 по 26.05.2021. Отработал 121 час. Подписи в табеле не стоят.

18 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000267, дата составления 31.03.2021, отчетный период с 01.03.2021 по 31.03.2021, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.03.21 по 30.03.21. Отработал 176 час. Подписи в табеле не стоят.

19 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000371, дата составления 30.04.2021, отчетный период с 01.04.2021 по 30.04.2021, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.04.21 по 30.04.21. Отработал 179,5 час. Подписи в табеле не стоят.

20 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000418, дата составления 31.05.2021, отчетный период с 01.05.2021 по 31.05.2021, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.05.21 по 29.05.21. Отработал 172,5 час. Подписи в табеле не стоят.

21 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 001386, дата составления 31.12.2021, отчетный период с 01.12.2021 по 31.12.2021, согласно которому ФИО1 находился на работе 23.12.21 по 31.12.21. Отработал 58,5 час. Подписи в табеле не стоят.

22 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000085, дата составления 31.01.2022, отчетный период с 01.01.2022 по 31.01.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.01.22 по 29.01.22. Отработал 172,5 час. Подписи в табеле не стоят.

23 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000179, дата составления 28.02.2022, отчетный период с 01.02.2022 по 28.02.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.02.22 по 28.02.22. Отработал 165 час. Подписи в табеле не стоят.

24 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000279, дата составления 31.03.2022, отчетный период с 01.03.2022 по 31.03.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.03.22 по 30.03.22. Отработал 198 час. Подписи в табеле не стоят.

25 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000298, дата составления 14.04.2022, отчетный период с 01.04.2022 по 14.04.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.04.22 по 12.04.22. Отработал 66 час. И по совместительству 66 час. Подписи в табеле не стоят.

26 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000881, дата составления 31.10.2022, отчетный период с 01.10.2022 по 31.10.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 19.10.22 по 29.10.22. Отработал 77 час. И по совместительству 11 час. Подписи в табеле не стоят.

27 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000906, дата составления 30.11.2022, отчетный период с 01.11.2022 по 15.11.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.11.22 по 13.11.22. Отработал 88 час. И по совместительству 22 час. Подписи в табеле не стоят.

28 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000918, дата составления 30.11.2022, отчетный период с 16.11.2022 по 30.11.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.11.22 по 19.11.22. Отработал 187 час. И по совместительству 44 час. Подписи в табеле не стоят.

29 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000934, дата составления 31.12.2022, отчетный период с 01.12.2022 по 15.12.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.12.2022 по 15.12.2022. Отработал 88 часов. И по совместительству 48 час. Подписи в табеле не стоят.

30 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000950, дата составления 31.12.2022, отчетный период с 16.12.2022 по 31.12.2022, согласно которому ФИО1 находился на работе 16.12.2022 по 28.12.2022. Отработал 176 часов. И по совместительству 77 час. Подписи в табеле не стоят.

31 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000009, дата составления 31.01.2023, отчетный период с 01.01.2023 по 15.01.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.01.2023 по 15.01.2023. Отработал 99 часов. И по совместительству 33 час. Подписи в табеле не стоят.

32 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000022, дата составления 31.01.2023, отчетный период с 16.01.2023 по 31.01.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.01.2023 по 31.01.2023. Отработал 198 часов. И по совместительству 80,5 час. Подписи в табеле не стоят.

33 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000035, дата составления 28.02.2023, отчетный период с 01.02.2023 по 15.02.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.02.2023 по 15.02.2023. Отработал 99 часов. И по совместительству 51,5 час. Подписи в табеле не стоят.

34 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000048, дата составления 28.02.2023, отчетный период с 16.02.2023 по 28.02.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.02.2023 по 23.02.2023. Отработал 201,5 часов. И по совместительству 73,5 час. Подписи в табеле не стоят.

35 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000063, дата составления 31.03.2023, отчетный период с 01.03.2023 по 15.03.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.03.2023 по 13.03.2023. Отработал 88 часов. И по совместительству 44 час. Подписи в табеле не стоят.

36 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000076, дата составления 31.03.2023, отчетный период с 16.03.2023 по 31.03.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.03.2023 по 30.03.2023. Отработал 176 часов. И по совместительству 77 час. Подписи в табеле не стоят.

37 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000092, дата составления 30.04.2023, отчетный период с 01.04.2023 по 15.04.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.04.2023 по 13.04.2023. Отработал 33 часов. И по совместительству 84,5 час. Подписи в табеле не стоят.

38 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000109, дата составления 30.04.2023, отчетный период с 16.04.2023 по 30.04.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.04.2023 по 13.04.2023, в остальное время находился на больничном. Отработал 33 часов. И по совместительству 84,5 час. Подписи в табеле не стоят.

39 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000122, дата составления 31.05.2023, отчетный период с 01.05.2023 по 15.05.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 10.05.2023 по 15.05.2023, с 1 по 10 в отпуске. Отработал 44 часов. И по совместительству 11 час. Подписи в табеле не стоят.

40 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000142, дата составления 31.05.2023, отчетный период с 16.05.2023 по 31.05.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 10.05.2023 по 30.05.2023. Отработал 157,5 часов. И по совместительству 55 час. Подписи в табеле не стоят.

41 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000154, дата составления 30.06.2023, отчетный период с 01.06.2023 по 15.06.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.06.2023 по 15.06.2023. Отработал 113,5 часов. И по совместительству 33 час. Подписи в табеле не стоят.

42 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000172, дата составления 30.06.2023, отчетный период с 16.06.2023 по 30.06.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.06.2023 по 24.06.2023. Отработал 165 часов. И по совместительству 55 час. Подписи в табеле не стоят.

43 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000187, дата составления 31.07.2023, отчетный период с 01.07.2023 по 15.07.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 06.07.2023 по 15.07.2023. Отработал 66 часов. И по совместительству 33 час. Подписи в табеле не стоят.

44 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000202, дата составления 31.07.2023, отчетный период с 16.07.2023 по 31.07.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 06.07.2023 по 30.07.2023. Отработал 165 часов. И по совместительству 55 час. Подписи в табеле не стоят.

45 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000218, дата составления 31.08.2023, отчетный период с 01.08.2023 по 15.08.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.08.2023 по 15.08.2023. Отработал 99 часов. И по совместительству 48 час. Подписи в табеле не стоят.

46 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000232, дата составления 31.08.2023, отчетный период с 16.08.2023 по 31.08.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.08.2023 по 31.08.2023. Отработал 77 часов. И по совместительству 187 час. Подписи в табеле не стоят.

47 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000284, дата составления 31.10.2023, отчетный период с 01.10.2023 по 15.10.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 11.10.2023 по 15.10.2023. Отработал 44 часов. Подписи в табеле не стоят.

48 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000299, дата составления 31.10.2023, отчетный период с 16.10.2023 по 31.10.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 11.10.2023 по 31.10.2023. Отработал 132 часов. И по совместительству 58,5 час. Подписи в табеле не стоят.

49 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 0003 – 000314, дата составления 30.11.2023, отчетный период с 01.11.2023 по 15.11.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.11.2023 по 14.11.2023. Отработал 102,5 часов. И по совместительству 40,5 час. Подписи в табеле не стоят.

50 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000084, дата составления 31.12.2023, отчетный период с 01.12.2023 по 31.12.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.12.2023 по 30.12.2023. Отработал 236 час. Подписи в табеле не стоят.

51 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000080, дата составления 31.01.2024, отчетный период с 16.07.2023 по 31.07.2023, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.01.2024 по 31.01.2024. Отработал 187 часов. Подписи в табеле не стоят.

52 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000186, дата составления 29.02.2024, отчетный период с 01.02.2024 по 29.02.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.02.2024 по 29.02.2024. Отработал 176 часов. Подписи в табеле не стоят.

53 лист - табель учета рабочего времени ... номер документа 003К – 000232, дата составления 31.03.2024, отчетный период с 01.03.2024 по 31.03.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.03.2024 по 30.03.2024. Отработал 165 часов. И по совместительству 55 час. Подписи в табеле не стоят.

54 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000263, дата составления 30.04.2024, отчетный период с 01.04.2024 по 30.04.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.04.2024 по 28.04.2024. Отработал 176 часов. И по совместительству 88 час. Подписи в табеле не стоят.

55 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000300, дата составления 31.05.2024, отчетный период с 01.05.2024 по 31.05.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.05.2024 по 30.05.2024 находился в отпуске и од. Отработал 0 часов. Подписи в табеле не стоят.

56 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000332, дата составления 30.06.2024, отчетный период с 01.03.2024 по 31.03.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 03.06.2024 по 18.06.2024. Отработал 143 часов. И по совместительству 58,5 час. Подписи в табеле не стоят.

57 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000376, дата составления 31.07.2024, отчетный период с 01.07.2024 по 31.07.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 02.07.2024 по 31.07.2024. Отработал 220 часов. И по совместительству 99 час. Подписи в табеле не стоят.

58 лист - табель учета рабочего времени ...», номер документа 003К – 000437, дата составления 31.08.2024, отчетный период с 01.08.2024 по 31.08.2024, согласно которому ФИО1 находился на работе 01.08.2024 по 23.08.2024. Отработал 143 часов. И по совместительству 73,5 час. Подписи в табеле не стоят. (т. 2 л.д. 59 - 66)

Из протокола осмотра документов следует, что были осмотрены: сведения о передвижениях ФИО1 с 01.01.2018 по 22.07.2024 и с 01.01.2015 по 22.07.2024 на 9 листах формата А 4. При просмотре установлено: проверяемый ФИО1, 21.09.1961г.р. с 01.01.2018 по 22.07.2024 По паспорту ... 25.01.19 сел Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 25.01.19 сел Москва Ярославская до г. Воркута, прибыл 27.01.2019.

01.02.2019 сел в г. Воркута, приехал 03.02.2019 Москва (Ярославский), после чего сел 03.02.2019 в г. Москва (Казанский) и прибыл 03.02.19 в г. Рязань.

12.04.19 сел Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 12.04.19 сел Москва Ярославская и прибыл 14.04.19 в г. Воркута.

05.09.2019 сел в г. Воркута, приехал 06.09.2019 Микунь, после чего сел 11.09.2019 в г. Микунь и прибыл 12.09.19 в г. Воркута.

24.03.2020 сел в г. Воркута, приехал 25.03.2020 Микунь, после чего сел 25.03.2020 в г. Микунь и прибыл 26.03.2020 г. Москва (Ярославский).

17.08.2020 сел в г. Микунь, приехал в 18.08.2020 г. Воркута, после чего 19.08.2020 с г. Воркута и приехал 20.08.2020 г. Микунь.

24.01.2021 сел Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 24.01.2021 сел Москва Ярославская и прибыл 26.01.2021 в г. Воркута.

08.06.2021 сел в г. Воркута, приехал 10.06.21 Вологда 1, после чего сел 10.06.2021 в г. Вологда 1 и прибыл 10.06.21 г. Рязань 2.

05.12.2021 сел Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 05.12.2021 сел Москва Ярославская и прибыл 07.12.2021 в г. Воркута.

14.04.2022 сел в г. Воркута, приехал 16.04.2022 Вологда 1, после чего сел 16.04.2022 в г. Вологда 1 и прибыл 17.04.2022 г. Рязань 2.

14.04.2023 сел в г. Воркута, приехал 16.04.2023 Москва (Ярославский), после чего сел 16.04.2023 в г. Москва (Казанский) и прибыл 16.04.2023 в г. Рязань.

07.05.2023 сел Москва Ярославская и прибыл 09.05.2023 в г. Воркута.

31.05.2023 сел в г. Воркута, приехал 01.06.23 г. Микунь, после чего сел 01.06.23 в г. Ухта и прибыл 02.06.23 г. Воркута.

24.06.2023 сел в г. Воркута, приехал 26.06.2023 Москва (Ярославский), после чего сел 26.06.2023 в г. Москва (Казанский) и прибыл 26.06.2023 в г. Рязань.

03.07.2023 сел Москва Ярославская и прибыл 05.07.2023 в г. Воркута.

31.08.2023 сел в г. Воркута, приехал 02.09.2023 Москва (Ярославский), после чего сел 02.09.2023 в г. Москва (Казанский) и прибыл 02.09.2023 в г. Рязань.

08.10.2023 сел Москва Ярославская и прибыл 10.10.2023 в г. Воркута.

30.04.24 сел в г. Воркута, приехал 02.05.24 Москва (Ярославский), после чего сел 02.05.2024 в г. Москва (Казанский) и прибыл 02.05.2024 в г. Рязань.

30.05.2024 сел Москва Ярославская и прибыл 01.06.24 в г. Воркута.

12.06.2024 сел в г. Воркута, приехал 13.06.2024 г. Микунь, после чего сел 13.06.2024 в г. Ухта и прибыл 14.06.24 г. Воркута.

При просмотре установлено: проверяемый ФИО1, 21.09.1961г.р. с 01.01.2015 по 22.07.2024 По паспорту ....

05.03.2015 сел в Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 05.03.2015 сел Москва Октябрьская и прибыл 06.03.2015 в г. Санкт - Петербург.

19.03.2015 сел в Санкт - Петербург до Москва Курская, после чего 20.03.2015 сел Москва Казанская и прибыл 20.03.2015 в г. Рязань.

19.08.2015 сел в Кослан до Вожская.

14.02.2016 сел Рязань 1 до Москва Казанская, после чего 14.02.2016 сел Москва Ярославская и прибыл 15.02.2016 в г. Микунь, после чего 15.02.2016 с г. Микунь уехал в Кослан. после чего 17.02.2016 с г. Микунь уехал до г. Москва Ярославская. 22.05.2016 с г. Микунь уехал до г. Воркута.

25.05.2016 сел в г. Воркута, приехал 26.05.2016 г. Микунь.

03.01.2017 сел в Рязань 1 до г. Москва Казанская

14.01.2017 сел в Рязань 1 до г. Москва Казанская, после чего 14.01.2017 с г. Москва Казанская прибыл Рязань 2.

22.01.2017 с г. Москва Казанская прибыл Рязань 1.

18.02.2017 с г. Москва Казанская прибыл Рязань 2, после чего 08.07.2017 с Рязань 1 приезжает г. Москва Казанская и 08.07.2017 с г. Москва Казанская едет в Рязань 1.. 

11.09.2017 сел в Рязань 1 до г. Москва Казанская.

26.07.2018 сел в Рязань 1 до г. Москва Казанская.

Таким образом установлено, что ФИО2 не жил в г. Воркуте 2015, 2016, 2017, 2018, в 2016 году был 3 дня, 2020,2021, 2022 был меньше полугода, а именно в 2020 г. был 86 дней, 2021 г. – 159 дней, 2022 г. – 181 день.

(т. 1 л.д. 38 - 41)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: ответ из ПАО «Сбербанк» от 30.07.2024 ПАО Сбербанк ЗНО0352699841, полученный на запрос от 29.07.2024 на 2 листах формата А 4 с приложением на оптическом диске. Документ подписан Старшим специалистом РЦСОРБ г. Самара ПАО Сбербанк ФИО7, стоит оттиск печати «Сбер». При просмотре данного ответа, установлено, что ФИО1(

<

дата> г.р.) имеет счета, которые у него были (есть) и действовали после увольнения со службы. 

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 05.07.2019 по 24.07.2024 на территории г. Воркуты в период с 05.07.2019 по 08.06.2021 каждый день, 09.06.2021 в г. Микунь, и в период с 12.09.2021 по 04.12.2021 г. Рязань, в период с 10.12.2021 по 14.04.2022 в г. Воркута, 

В период с 15.04.2022 по 12.10.2022 разные города России, а именно: г. Сосногорск, г. Котлас, г. Вологда, г. Рязань.

В период с 17.10.22 по 22.06.2023, в период с 10.07.23 по 31.08.2023 г. Воркута. В период с 25.06.2023 по 04.07.2023 разные города России: г. Котлас, г. Сосногорск, г. Микунь, г. Вологда, г. Рязань. В период с 01.09.2023 по 09.10.2023 разные города России: г. Котлас, г. Рязань. В период с 10.10.23 по 30.04.2024 г. Воркута и по месяцу то Сыктывкар, то Воркута.

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 31.12.2017 по 15.02.2019 на территории г. Рязани весь период.

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 06.01.2018 по 17.06.21. В период с 06.01.2018 по 16.10.2019 данной банковской картой пользуются на территории г. Рязани. В период с 16.10.2019 по 24.03.2019 на территории г. Воркута. В период с 25.03.2020 по 17.06.21 г. Рязань.

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 12.12.2018 по 24.01.2019 на территории г. Рязань, г. Краснодар.

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 19.08.2020 по 16.07.2024. На территории г. Рязань, 29.09.23, 15.02.23 в г. Воркута, в остальное время в неустановленном месте.

При просмотре счета ... с привязанной к нему банковской картой ... имеется период пользования с 31.12.2017 по 06.07.2019. В период с 31.12.2017 по 24.01.2019 оплата по банковской карте осуществляется в г. Рязань, в период с 27.01.2019 по 01.02.2019 оплата банковской картой осуществляется в г. Воркута (Воргашор), в период с 04.02.19 по 06.04.19 г. Рязань, в период с 14.04.19 по 06.07.19 г. Воркута.

(т. 1 л.д. 83 - 89)

Из протокола осмотра документов видно, что были осмотрены: ответ на запрос с Отделения Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республики Коми (ОСФР по Республики Коми) от 06 сентября 2024 № ... - к на 3 листах формата А 4. При просмотре установлено, что в региональной базе застрахованное лицо ФИО1, 

<

дата> года рождения имеется сведения для включения в индивидуальный лицевой счет за период с 01.01.2016

Так же указаны отчисления производимые организациями по месяцам.

В ходе осмотра установлено, что ФИО1 работал в период с 18.01.2016 по 31.12.2016, с апреля 2016 по январь 2017, с марта 2017 по январь 2019, с марта 2019 по апрель 2019 в организациях, расположенных на территории Рязанской области.

В период с апреля 2019 по май 2020, июнь 2020, с февраля 2021 по май 2021, с декабря 2021 апрель 2021, с октября 2022 март 2023 (организации Страж зарегистрированной в Карелии), в преследующем данная организация перерегистрирована на территории г. Воркуты и марта 2023 по августа 2024 он работает на территории г. Воркуты. (т. 1 л.д. 95 - 101)

Из протокола осмотра документов следует, что была осмотрена: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. № ..., выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № ... на 2 листах формата А 4. При просмотре выписки установлено, что кадастровый номер недвижимости. ..., местоположение: 

<

адрес>, площадь 36, 3 этаж, кадастровая стоимость 189497,88 рублей. Правообладатель Г.В.М., 

<

дата>, 

<

адрес>, собственность с 2014 г. Приложен план квартиры. Так же в другой выписке отражено, что владельцем квартиры по адресу: 

<

адрес>, Г.Ю.А., 

<

дата> г.р., в 30.04.2011 С.С.В., 

<

дата> г.р., в 02.12.2011 были Т.О.П., 

<

дата> г.р. и Т.О.Г., 

<

дата> г.р., далее в 18.05.2012 С.С.В., 

<

дата> г.р., в 05.09.2014 Г.В.М., 

<

дата>, 

<

адрес> (т. 2 л.д. 178 - 180)

Из протокола осмотра документов усматривается, что была осмотрена: выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № ..., на 2 листах, выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. №

<

адрес> На 3 листах формата А 4. При просмотре выписки установлено, что кадастровый номер недвижимости11:16:0901002:203, местоположение: 

<

адрес> владельцем квартиры по адресу: 

<

адрес>, в 11.07.2001 Л.Р.И., 

<

дата> г.р., в 07.05.2003 С.Л.Д., 

<

дата>, 

<

адрес>, в 4.12.2005 В.Ф.Х., 

<

дата> г.р., в 15.02.2016 А.Т.Ф., 

<

дата> г.р., в 03.02.2021 С.Б.А., 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, 29.10.2021 К.О.И., 

<

дата> г.р.

Во второй выписки отражено, что квартира по адресу: 

<

адрес>, площадь 31,7 этаж 2, кадастровая стоимость 40868,02 рублей. Правообладатель К.О.И., 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, собственность с 2021 г. Приложен план квартиры. (т. 2 л.д. 192 - 194)

Из протокола осмотра документов видно, что была осмотрена: выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № ..., на 2 листах, выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. №... на 3 листах формата А 4. При просмотре выписки установлено, что кадастровый номер недвижимости. 11:16:1701002:1081, местоположение: 

<

адрес>, владельцем квартиры по адресу: 

<

адрес>, является с 11.08.2006 Муниципальное образование городского округа «Воркута», с 11.08.2006 П.Г.Д., 

<

дата> г.р., с 23.11.2015 Муниципальное образование городского округа «Воркута», с 21.09.2016 владельцем квартиры является К.И.Л., 

<

дата> г.р., Г.А.С., 

<

дата> г.р., дата государственной регистрации права 04.10.2022. Во второй выписки отражено, что квартира по адресу: 

<

адрес>, имеет площадь 69,1 этаж 3, кадастровая стоимость 325202, 57 рублей. Правообладатель Г.А.С., 

<

дата> г.р., дата государственной регистрации права 04.10.2022, собственность с 04.10.2022 г. Приложен план квартиры. (т. 2 л.д. 219 - 221)

Из протокола осмотра документов следует, что была осмотрена: выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости от 16 октября 2024 г. № ..., на 2 листах, выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. № ... на 3 листах формата А 4. При просмотре выписки установлено, что кадастровый номер недвижимости 62:29:0110005:2548, местоположение: 

<

адрес>, владельцем квартиры по адресу: 

<

адрес>, является с 10.09.2010 М.Н.В., 

<

дата> г.р., с 07.10.2011 ФИО1, 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, общая долевая собственность ?, М.М.В., 

<

дата>, 

<

адрес>, общая долевая собственность ?, М.И.Н., 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, общая долевая собственность ?.

Во второй выписки отражено, что квартира по адресу: 

<

адрес>, имеет площадь 66,7 этаж 9, кадастровая стоимость 5667076, 79 рублей. Правообладатель ФИО1, 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, общая долевая собственность ?, М.М.В., 

<

дата>, 

<

адрес>, общая долевая собственность ?, М.И.Н., 

<

дата> г.р., 

<

адрес>, общая долевая собственность ?, дата государственной регистрации права 07.10.2011. (т. 2 л.д. 233 - 235)

Из протокола осмотра документов усматривается, что была осмотрена: выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости от 16 октября 2024 г. № ... на 2 листах формата А 4 При просмотре выписки установлено, что на ФИО1, 

<

дата>, 1. кадастровый номер недвижимости 11:05:0105009:171, местоположение: 

<

адрес>, площадь 42, доля 1/3, право прекращено 26.09.2011.

2. кадастровый номер недвижимости 11:08:0201005:526, нежилое, 

<

адрес>, гаражное товарищество «Техника» дополнительный ряд 2, место 23, площадь 28, прекратил право собственности 29.03.2016.

3. кадастровый номер недвижимости 62:29:0110005:2548, местоположение: 

<

адрес>, площадь 66,7, общая долевая собственность ?.

4. кадастровый номер недвижимости 62:15:0010104:55, земельный участок, местоположение: 

<

адрес>, земельный участок 11, площадь 554+/-16,47, дата государственной регистрации 31.12.2009.

5. кадастровый номер недвижимости 62:15:0010104:51, земельный участок, местоположение: 

<

адрес>, Тюшевское сельское поселение, 

<

адрес>, земельный участок 25, площадь 500+/-15,65, дата государственной регистрации 31.12.2009. (т. 2 л.д. 244 - 246)

Из протокола осмотра документов видно, что был осмотрен: ответ на запрос с ООО «Хоум Банк» исх. ... от 16.09.2024 на 6 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес заместителю начальника полиции МВД по РК К.Е.С., подписанный зам. Советника по защите бизнеса Москва Управление сопровождения бизнеса Департамент защиты бизнеса Б.В.Н.. Стоит оттиск печати «Департамент защиты бизнеса ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк». В данном сопроводительном письме сообщается о том, что у ФИО1, 

<

дата> г.р., паспорт ..., адрес регистрации 

<

адрес>. Имеет 2 счета ... и .... По счету ... за период с 01.01.2016 по 24.07.2024 движений денежных средств не было.

2 – 6 лист выписка по счету ... за период с 01.01.2016 по 24.07.2024 при просмотре которой отражено, что за период с 21.05.2018 по 30.11.2022 имеется движение по счету в виде выдачи кредита, списания средств для выполнения перевода, зачисления платежа, уплата процентов, погашения задолженности. Где производились данные операции не указано. (т. 3 л.д. 85 - 87)

Из протокола осмотра документов следует, что был осмотрен: ответ на запрос с АО «ОТП Банк» исх. №09 – 07 – 01 – 35/45393 от 03.10.2024 на 8 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес МВД по РК Ш.А.Л., подписанное начальником сектора по исполнению решений и постановлений госорганов К.Е.О.. Стоит оттиск печати «сектор по исполнению решений и постановлений госорганов». В данном сопроводительном письме сообщается о том, что у ФИО1, 

<

дата> г.р., паспорт ..., с 01.01.2016 по 24.07.2024 имелись счета ... открытый 05.04.2019, ... открыт 16.05.2015 г.

2 лист – выписка по счету ... на имя ФИО1, открыт 16.05.2015 при просмотре которой установлено, что в период с 14.01.2016 по 18.07.2016 производились по счету операции в виде зачисления на депозит, возврат депозита (погашение задолженности по кредиту). Где производились данные операции не указано.

3 - 5 лист – выписка по счету ... на имя ФИО1, открыт 05.04.2019 при просмотре которой установлено, что в период с 29.04.2019 по 17.02.2022 производились по счету операции в виде выдача кредита (грейсовая), возврат депозита (погашение задолженности по кредиту). Где производились данные операции не указано.

6 – 8 лист выписка по счету ... на имя ФИО1 за период с 07.05.2019 по 17.02.2022 при просмотре которой установлено, что производились по счету операции в виде платы за использование смс – сервиса, погашение текущих процентов по кредиту. Где производились данные операции не указано.

С 29.04.2019 по 03.05.2020 оплата по счету производились в м. Воргашор г. Воркута, и самом г. Воркута в магазине «Магнит», банкомат, «Гастроном», «Любимый», «Перекресток», пекарня, автозаправка «Лукойл», «огород круглый год», а так же за период с 29.10.2021 по 14.01.2022 оплата в магазинах г. Воркуты. (т. 3 л.д. 104 - 106)

Из протокола осмотра документов следует, что осмотрен: копия удостоверения ... на имя ФИО1 на 3 листах, в котором отражено, что у ФИО1 звание полковник внутренней службы Пенсия назначена за выслугу лет с 09 сентября 2010 года. Имеется памятка в которой написано, что 1. Выплата пенсии пенсионерам ФСИН России производится учреждениями Сбербанка на основании разрешения на выплату пенсии, высылаемых пенсионной службой.

2. по желанию пенсионера учреждение Сбербанка может переводить ему пенсию по почте или перечислять для зачисления во вклад на его имя.

3. При перемене места жительства пенсионер своевременно сообщает об этом учреждению Сбербанка и пенсионной службе, производившей выплату пенсии.

4. Пенсионер имеет право получать только одну пенсию. В случае назначении ему пенсии от другого ведомства он обязан сообщить об этом в пенсионную службу.

5. Пенсионер не имеет право одновременно получать пенсию и служить в органах МВД, ФСБ, МЧС, наркоконтроля, прокуратуре, таможне, МО и ФСИН. При восстановлении на службу пенсионер обязан немедленно сообщить в пенсионную службу.

6. По всем вопросам, связанным с назначением, исчислением и выплатой пенсии, пенсионер должен общаться в пенсионную службу УФСИН (ГУФСИН) России по месту нахождения его пенсионного дела. 167981, ГСП, 

<

адрес> тел. .... (т. 3 л.д. 116 - 118)

Из протокола осмотра документов видно, что был осмотрен: ответ с УФНС по Республике Коми от 18.11.2024 № 10 – 22/09049 дсп, полученный на запрос с сопроводительным письмом на 2 листах и приложением на 341 листе. Документ подписан заместителем руководителя У.Л.В.. При просмотре данного ответа, установлено, что ФИО1 (

<

дата> г.р.) ИНН .... Уведомление о направлении сведений от УФНС России по Республике Коми в отношении ФИО1 ИНН ... сообщает. Согласно данным информационных ресурсов ФИО1, учредителем юридических лиц и индивидуальным предпринимателем не является, управление направляет: справку о доходах и суммах налога физического лица за период с 2010 по 2014 и с 2016 по 2023 годы, сведения о банковских счетах по состоянию на 15.11.2024 г, сведения на зарегистрированных правах на движимое и недвижимое имущество, сведения о юридических лицах, в которых ФИО1 является руководителем, копии документов, содержащихся в регистрационном деле предприятие учреждения М-222/6 Минюста России ИНН ... и ФКУ КП-34 УФСИН России по Республики Коми ИНН .... Сведения о зарегистрированных правах на движимое имущество в отношении ФИО8 а именно: квартира по адресу 

<

адрес>, гараж по адресу 

<

адрес>, квартира по адресу 

<

адрес>, автомобиль марки Шевроле KL1J CRUZE, М-21412, Ауди А6. Справки о доходах физического лица за 2010- 2024 года. 

(т. 4 л.д. 215 - 225)

Из протокола осмотра документов следует, что был осмотрен: ответ на запрос с ООО УО «Воркутинская» исх. №1/9 - 397 от 27.12.2024 г. на 5 листах. 1 лист – сопроводительное письмо, выполненное на 1 листе формата А 4, направленное в адрес СУ УМВД России по г. Сыктывкару, подписанный директором Б.О.Н., исполнитель представитель по доверенности С.О.Н. .... В данном сопроводительном письме отражено, что предоставляют копию поквартирных карточек жилых помещений, расположенных по адресам: 

<

адрес>.

2 лист – копия поквартирной карточки, заверенная от 27.12.24 г., стоит оттиск печати «ООО ОУ «Воркутинская». В данной поквартирной карточке отражено, что по адресу: 

<

адрес>, прив. 29.01.16 жилая площадь 43,3 (69,1) наниматель К.И.Л., 

<

дата>, 11 – 11/016 – 11 /016/002/ 2016 – 4059/2 Дата регистрации 24.06.2003, с ней был зарегистрирован сын К.С.В., 

<

дата> г.р., дата снятия с регистрационного учета 26.01.16, дочь С.Е.В., 

<

дата> г.р., вн. Т.А.А., 

<

дата> г.р. 

3 лист – карточка регистрации на имя К.И.Л., 

<

дата> г.р., по адресу 

<

адрес>.

4 лист – копия поквартирной карточки, заверенная от 27.12.24 г., стоит оттиск печати «ООО ОУ «Воркутинская». В данной поквартирной карточке отражено, что по адресу: 

<

адрес>, 11:16:1701002:1081 – 11/055/2022 – 2 от 04.10.2022 Дата регистрации 24.06.2003 жилая площадь 43,3 (69,1) владелец Г.А.С., 

<

дата> г.р., ..., ФИО1, 

<

дата> г.р., дата регистрации 08.12.2022. 

5 лист – карточка регистрации на имя ФИО1, 

<

дата> г.р., по адресу 

<

адрес>.

(т. 6 л.д. 246 - 248)

Из протокола осмотра документов усматривается, что был осмотрен: расчет переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районного коэффициента в период с 24.03.2020 по 14.10.2022, расчет переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районного коэффициента в период с 01.01.2015 по 31.03.2019 на 2 листах формата А 4. В первом расчете указано, что за период с 24.03.2020 по 14.10.2022 сумма переплаты составляет 761450, 86 рублей. Расчет подписан начальником ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми Л.Е.А.. 

В расчете за период с 01.01.2015 по 31.03.2019 указано, что переплата составила 325785, 40 рублей и за период с 01.02.2017 по 28.02.2019 в сумме 527274, 35 руб., которая была удержана по письму УФСИН России по Республике Коми от 31.01.2020 № 12/ТО/16/2 – 2163.

Расчет подписан начальником ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми Л.Е.А.. (т. 7 л.д. 115 - 117)

Из протокола осмотра документов видно, что был осмотрен: ответ на запрос №28/5-2419 от 07.04.2025 от ОГИБДД УМВД России по г. Сыктывкару за исходящим №28/7-4407 от 08.04.2025 с предоставлением сведений о привлечении к административной ответственности за нарушения ПДД РФ гр. ФИО1 

<

дата> г.р., ответ представлен в виде таблицы на 2 листах формата А4. В таблице представлены данные о нарушениях ФИО1 

<

дата> г.р., номер постановления, вид нарушения, дата нарушения, адрес нарушения, подразделение выявившее нарушение, дата вынесения постановления, вид наказания, сумма. Период нарушений с 17.07.2015 по 27.02.2019, адреса нарушения а/д Москва-минск, Смоленский р-он, Беларусь, г. Рязань, нарушений на территории Республики Коми не выявлено. Таким образом, из сведений представленных ОГИБДД УМВД России по г. Сыктывкару следует, что нарушения ПДД ФИО1 выявлены за период с 17.07.2015 по 27.02.2019 в различных городах России и Белоруссии, нарушений на территории Республики Коми не выявлено, что свидетельствует о его отсутствии на территории Республики Коми в указанный период. (т. 8 л.д. 101 - 104)

Из протокола осмотра документов следует, что были осмотрены: Справки по сведениям «ПТК-Магистраль» на ФИО1 

<

дата> г.р.

1. Согласно представленным сведениям ФИО1 

<

дата> г.р в период времени с 24.01.2011 по 28.03.2025 (в том числе в период времени с 19.08.2015 по 15.10.2022 - перечисление пенсии с учётом применения повышенного районного коэффициента), передвигался посредством железнодорожного сообщения в направлении Республики Коми, в следующих случаях:

- 24.01.2011 11:54 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Москва (прибытие 25.01.2011 10:30)

- 26.01.2012 13:25 ФИО1 прибыл в г. Микунь из г. Москва (отправление 25.01.2012 14:05)

- 03.01.2013 10:11 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Москва (прибытие 04.01.2013 09:12)

- 04.09.2013 в 11:01 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Москва (прибытие 05.09.2013 09:58)

- 01.10.2013 19:04 ФИО1 прибыл в г. Микунь из г. Москва (отправление 30.09.2013 20:35)

- 27.06.2014 01:20 ФИО1 убыл из ст. Кослан в ст. Вожская (прибытие 27.06.2014 03:46)

- 15.11.2014 14:13 ФИО1 прибыл в г. Микунь из г. Москва (отправление 14.11.2014 11:30)

- 19.08.2015 01:20 ФИО1 убыл из ст. Кослан в ст. Вожская (прибытие 19.08.2015 03:46)

- 15.02.2016 14:13 ФИО1 прибыл в г. Микунь из г. Москва (отправление 14.02.2016 11:50)

- 15.02.2016 19:22 ФИО1 убыл из г. Микунь в ст. Кослан (прибытие 15.02.2016 23:40)

- 17.02.2016 14:00 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Москва (прибытие 18.02.2016 14:43)

- 22.05.2016 15:33 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Воркута (прибытие 23.05.2016 12:39)

- 25.05.2016 17:45 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Микунь (прибытие 26.05.2016 14:40)

- 27.01.2019 12:39 ФИО1 прибыл в г. Воркута из г. Москва (отправление 25.01.2019 12:50)

- 01.02.2019 17:45 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Москва (прибытие 03.02.2019 15:43)

- 14.04.2019 12:39 ФИО1 прибыл в г. Воркута из г. Москва (отправление 12.04.2019 12:50)

- 11.09.2019 20:57 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Воркута (прибытие 12.09.2019 14:35)

- 04.03.2020 19:05 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Микунь (прибытие 05.03.2020 13:18)

- 24.03.2020 19:05 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Микунь (прибытие 25.03.2020 13:18)

- 25.03.2020 15:09 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Москва (прибытие 26.03.2020 15:43)

- 17.08.2020 ФИО1 выбыл из г. Микунь в г. Воркута (прибытие 18.08.2020 08:29)

- 26.01.2021 12:39 ФИО1 прибыл в г. Воркута из г. Москва (отправление 24.01.2021 13:05)

- 08.06.2021 17:45 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Вологда (прибытие 10.06.2021 06:44)

- 07.12.2021 14:37 ФИО1 прибыл в г. Воркута из г. Москва (отправление 05.12.2021 21:50)

- 14.04.2022 17:45 ФИО1 убыл из г. Воркута в г. Вологда (прибытие 16.04.2022 06:44)

- 16.10.2022 12:39 ФИО1 прибыл в г. Воркута из г. Москва (отправление 14.10.2022 13:05)

Также в ходе осмотра установлено, что ФИО1 в период времени с 19.08.2015 по 15.10.2022- перечисление пенсии с учётом применения повышенного районного коэффициента, передвигался по иным городам России, где точкой отправления числится г. Москва, г. Рязань, г. Вологда, что свидетельствует о его нахождении на территории указанных городов, а не на территории Республики Коми. (т. 8 л.д. 124-128)

Из протокола осмотра документов усматривается, что были осмотрены: Выписки из ЕГРЮЛ ООО «ОФ «Спрут» полученные в ходе запроса сведений с электронной базы сведений МВД России, представлена на 12 листах формата А4, 2 листа на одном листе. Из данной выписки из ЕГРЮЛ Общество с ограниченной ответственностью «Охранная фирма «Спрут» следует, что юридический адрес организации 

<

адрес>. (т. 8 л.д. 143-146)

Из протокола осмотра документов усматривается, что был осмотрен: расчет переплаты за выслугу лет ФИО1 предоставленную к протоколу дополнительного допроса представителя потерпевшего К.А.М. А.М. от 15.04.2025, на 2 листах формата А4: В данной справке отражены данные по пенсионеру ФИО1, период расчета с 01.02.2016 по 15.10.2022 в виде таблиц Расчет переплаты за выслугу лет:

В столбце «Год и месяц» значения с 2016 февраль по 2019 март, в столбце « переплата» по строке «Итого» -201980,44 р. под таблицей справочно, переплата пенсии за счет районного коэффициента 1,6 за период с 01.02.2017 по 28.02.2019 в сумме 527 274 руб 35 коп. 

В столбце «Год и месяц» значения с 2020 март по 2022 октябрь, в столбце « переплата» по строке «Итого» -761450,86 р. После таблиц внизу видим рукописную подпись чернилами черного цвета Л.Е.А. Начальник ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми 15.04.2025.

Таким образом, из представленного расчета от ОПО ФЭО УФСИН России по Республике Коми 15.04.2025, следует, что ФИО1 причинил ущерб УФСИН России в размере 1 490 705,65р. (т. 8 л.д. 156-159)

Все исследованные в суде и приведенные в приговоре доказательства являются допустимыми доказательствами, поскольку получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона. 

Факт совершения подсудимым ФИО1 преступления, предусмотренного ч.4 ст.159.2 УК РФ помимо показаний подсудимого об обстоятельствах совершенного им преступления, подтверждается исследованными в суде и приведенными в приговоре доказательствами, и в частности, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, изложенными в приговоре, протоколами осмотра документов и другими материалами дела. Оснований для самооговора или оговора подсудимого представителем потерпевшего и свидетелями суд не усматривает. 

Доводы подсудимого, поддержанные его защитником о том, что из обвинения подлежат исключению периоды получения пенсии с повышающим районным коэффициентом, а именно: с 24.03.2020 по 02.06.2020, с 05.02.2021 по 30.05.2021 и с 23.12.2021 по 14.04.2022, поскольку он проживал и работал на территории г. Воркуты и имел право на получение пенсии с повышающим коэффициентом являются несостоятельными, т.к. не основаны на законе и материалах уголовного дела.

Судом установлено, что подсудимый после выхода на пенсию длительное время проживал в г. Рязани, где не установлен районный коэффициент и не имел право на получение пенсии с учетом районного коэффициента. Об изменении места жительства ОПО ФЭО УФСИН России по РК не уведомил. Фактическим постоянным местом жительства подсудимого являлся г. Рязань, где он постоянно проживал совместно с семьей, где у него имелись в собственности квартира, земельные участки, где он был трудоустроен, получал медицинские услуги. В течение 2020-2022 г.г. он временно выезжал со своего постоянного фактического места жительства г. Рязань в г. Воркуту по месту регистрации не с целью фактического постоянного проживания в г. Воркуте по месту своей регистрации, а с целью заработать деньги для погашения имеющихся у него кредитов, поскольку в г. Рязань зарплата охранника была значительно ниже, чем зарплата охранника в г. Воркуте. Устроившись охранником в ЧОО «Страж» 24.03.2020 он уехал из г. Воркуты в г. Рязань, хотя формально числился на работе до 02.06.2020, однако, согласно табеля учета рабочего времени, в апреле и мае 2020 он не отработал ни одного дня и находился за пределами г. Воркуты. В период с 05.02.2021 по 31.05.2021 и с 23.12.2021 по 14.04.2022 подсудимый также временно приезжал в г. Воркуту не с целью фактического постоянного проживания в г. Воркуте по месту своей регистрации, а с целью заработать деньги для погашения имеющихся у него кредитов, после чего уезжал в г. Рязань к месту своего фактического постоянного проживания. Временный характер проживания и работы в г. Воркуте в вышеуказанные периоды времени не является основанием для начисления ему пенсии с учетом повышающего коэффициента. 

Подсудимому ФИО1 были известны условия получения пенсии с учетом районного коэффициента 1.3 как пенсионером, проживающим в местности, приравненной к Крайнему Северу, так и с учетом районного коэффициента 1,6, как пенсионером, проживающим в районе Крайнего Севера, соответствующее заявление он написал и подписал собственноручно. В период с 25.05.2016 по 13.04.2019 и в период с 24.03.2020 по 15.10.2022 в г. Воркута РК по месту регистрации и фактически в г. Воркута он не проживал, что подтверждается показаниями свидетелей и иными письменными материалами дела, свидетельствующими о том, что выехав железнодорожным транспортом из Республики Коми в 2016, ФИО1 эпизодически появлялся в г. Воркуте не с целью постоянного проживания по месту регистрации или фактического проживания по месту жительства в г. Воркуте, а с целью временной работы на территории г. Воркуты без намерения постоянного проживания в г. Воркуте, после чего уезжал к месту своего фактического постоянного проживания в г. Рязань.

О том, что ФИО1 был осведомлен о требованиях законодательства в данной части, влияющих на размер пенсии, начисляемой с районным коэффициентом, и о необходимости проживания по месту регистрации или фактического места жительства в г. Воркуте, помимо материалов пенсионного дела подсудимого, содержащего соответствующие уведомления и заявления подсудимого, в которых указаны сведения о необходимости подтверждения данного факта, свидетельствуют оглашенные в судебном заседании показания свидетелей и представителя потерпевшего. Таким образом, ФИО1 понимал, что в связи с тем, что он фактически не проживает в г. Воркуте или в районах, приравненных к Крайнему Северу, получение им соответствующего районного коэффициента является незаконным.

В соответствии с разъяснениями, данными в п. 16 Постановления Пленума ВС РФ от 30 ноября 2017 года N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", субъектом преступления, предусмотренного статьей 159.2 УК РФ, может быть лицо, как не имеющее соответствующего права на получение социальных выплат, так и обладающее таким правом (например, в случае введения в заблуждение относительно фактов, влияющих на размер выплат).

Подсудимый был осведомлен о том, что размер его пенсии определялся с учётом районного коэффициента. 

Выехав в 2016 году за пределы г. Воркуты Республики Коми и не проживая по месту регистрации или фактического проживания в г. Воркуте, подсудимый умолчал об этом и не сообщил в ОПО ФЭО УФСИН России по РК об изменении места жительства, а в дальнейшем обратившись с заявлением о назначении пенсии с учетом районного коэффициента подсудимый сообщил заведомо ложные и недостоверные сведения о проживании по месту регистрации, осознавая, что данное обстоятельство может повлечь прекращение выплаты районного коэффициента. 

Из материалов дела следует, что мошеннические действия ФИО1 были направлены именно на хищение средств из федерального бюджета РФ в виде получения пенсии с применением соответствующего районного коэффициента, не намереваясь фактически проживать в г. Воркуте, то есть в районе Крайнего Севера или в местности, приравненной к районам Крайнего Севера.

Кроме того, как следует из представленных стороной обвинения доказательств, в период с 18.01.2016 по 15.10.2022, ФИО1, будучи зарегистрированным постоянно в г. Воркуте, по месту регистрации или на территории МО « Воркута» фактически не проживал, то есть отсутствовали условия, послужившие основанием для установления районного коэффициента 1.6.

В связи с изложенным, совершенным преступлением был причинён ущерб для федерального бюджета Российской Федерации в лице ФСИН России.

Поскольку ФИО1 получил необоснованное обогащение в результате преступных действий, нашел подтверждение корыстный мотив. 

Как следует из установленных судом обстоятельств, умысел ФИО1 был направлен на совершение хищения, в том числе в особо крупном размере. Принимая во внимание размер причиненного ущерба, исходя из примечания 4 к статье 158 УК РФ, нашёл подтверждение квалифицирующий признак «в особо крупном размере».

Исследовав все доказательства в совокупности, признав их допустимыми и достаточными, суд находит вину подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления доказанной, при обстоятельствах, указанных в описательной части приговора. 

Исходя из вышеизложенного, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.4 ст. 159.2 УК Российской Федерации, как мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, а равно путем умолчания о фактах, влекущих прекращение указанных выплат, совершенное в особо крупном размере. 

Исходя из особенностей объекта преступного посягательства, которым являются общественные отношения, сложившиеся в сфере государственного, социального обеспечения населения, включающие в себя реализацию государственной социальной политики, и, принимая во внимание особую значимость социальных выплат для различных слоев населения, финансирования таких выплат из бюджета Российской Федерации, и, принимая во внимание фактические обстоятельства совершённого преступления, суд приходит к выводу, что совокупность установленных по делу смягчающих обстоятельств и данные, характеризующие личности подсудимого, не снижают общественную опасность содеянного, поэтому отсутствуют основания для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает, что подсудимый совершил преступление, относящееся в соответствии со ст. 15 УК РФ к категории тяжких. Суд учитывает и личность подсудимого, который ранее не судим, фактически признал вину и раскаялся в содеянном, к административной ответственности не привлекался, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит, в быту и по месту работы характеризуется положительно, имеет благодарности, грамоты, медали за добросовестную службу в УФСИН России по РК, а также медалями и грамотами русской православной церкви, является ветераном труда, имеет хронические заболевания, подтвержденные документально. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии со ст.61 УК РФ суд признает добровольное возмещение большей части имущественного ущерба, причиненного в результате преступления в период предварительного следствия и судебного разбирательства, которое он продолжает осуществлять систематически на добровольной основе, принятие мер к добровольному возмещению гражданского иска, раскаяние в содеянном, фактическое признание вины, наличие хронических заболеваний у подсудимого, подтвержденных документально, наличие благодарностей, грамот и ведомственных наград за безупречную службу, а также медалей и почетных грамот русской православной церкви, то обстоятельство, что он является ветераном труда.

У суда отсутствуют основания для признания обстоятельством, смягчающим наказание, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку признание подсудимым своей вины и дача изобличающих себя показаний в суде в условиях, когда преступление было выявлено и раскрыто правоохранительными органами, само по себе не может расцениваться как активное способствование раскрытию и расследованию преступления. Каких-либо сведений, не известных сотрудникам правоохранительных органов, подсудимым сообщено не было. 

Обстоятельств, отягчающие наказание подсудимого, предусмотренных ч.1 ст.63 УК РФ суд не усматривает. 

При назначении наказания подсудимому суд учитывает требования ст.ст.6, 43,60, 62 ч.1 УК РФ. 

С учётом вышеизложенного, данных о личности подсудимого, его состояния здоровья, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что его исправление и предупреждение совершения им новых преступлений возможно без назначения ему реального лишения свободы, поэтому исходя из личности подсудимого, совокупности смягчающих обстоятельств, суд полагает возможным применить к нему правила ст. 73 УК РФ. 

Исключительные обстоятельства, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, по делу отсутствуют, поэтому оснований для применения к нему ст. 64 УК РФ исходя из характера и степени тяжести совершенного преступления, обстоятельств совершенного преступления и личности виновного, не имеется.

Правовые основания для применения правил, предусмотренных ст.53.1 УК РФ отсутствуют.

С учётом личности подсудимого, принимая во внимание обстоятельства дела и совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о нецелесообразности назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, но учитывая характер и степень тяжести совершенного преступления, обстоятельства дела, считает необходимым назначить дополнительное наказание в виде штрафа, при определении размера которого суд учитывает имущественное положение подсудимого. 

Представителем потерпевшего ФСИН России К.А.М. заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 имущественного вреда, причиненного преступлением в сумме 963 431 руб. 30 коп. ( т.8 л.д.148) Подсудимый исковые требования признал частично. Вместе с тем, после подачи иска подсудимый стал добровольно погашать причиненный ущерб, выплатив в общей сложности более половины причиненного ущерба, и продолжая в добровольном порядке погашать причиненный ущерб и заявленные исковые требования, Поэтому по гражданскому иску от истца требуется уточнение причиненного потерпевшей стороне имущественного ущерба, что без отложения уголовного дела невозможно.

Суд, признавая за истцом право на удовлетворение исковых требований, оставляет иск без рассмотрения в порядке уголовного судопроизводства, поскольку по делу необходимо уточнить гражданскому истцу размер исковых требований, что в рамках уголовного судопроизводства, без отложения рассмотрения дела, сделать невозможно.

Поэтому на основании ст.306 ч.2 и ст.309 ч.2 УПК РФ суд, признавая за ФСИН России право на удовлетворение гражданского иска, передает вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Постановлением Сыктывкарского городского суда РК от 27.02.2025 ( т.7 л.д.186-193) наложен арест на автомобиль марки «Шевроле KL1J CRUZE», государственный регистрационный знак ... регион, VIN ..., 2014 года выпуска, моторной лодки «NISSAMARAN» с подвесным лодочным мотором «Nissan Marine» мощностью 18 лошадиных сил, идентификационный номер судна ..., принадлежащие ФИО1 и находящиеся у него на ответственном хранении, с запретом распоряжаться данным имуществом. Поскольку подсудимый добровольно выплачивает причиненный имущественный ущерб и продолжает это делать, то арест на вышеуказанное имущество необходимо отменить, чтобы дать ему возможность добровольно погасить причиненный им имущественный ущерб. 

Постановлением следователя от 12.03.2025 г. за участие адвоката по назначению Уварова М.В. на предварительном следствии, защищавшего обвиняемого ФИО1, были выплачены деньги в сумме 24 081 руб. 60 коп. из средств федерального бюджета.

Постановлением следователя от 20.04.2025 г. за участие адвоката по назначению Уварова М.В. на предварительном следствии, защищавшего обвиняемого ФИО1, были выплачены деньги в сумме 24 081 руб. 60 коп. из средств федерального бюджета.

Постановлением следователя от 06.08.2025 г. за участие адвоката по назначению Сандомировой К.Е.. на предварительном следствии, защищавшей обвиняемого ФИО1, были выплачены деньги в сумме 5 342 руб. 40 коп. из средств федерального бюджета.

В соответствии со ст.131 УПК РФ расходы, связанные с оплатой труда адвоката по назначению в уголовном судопроизводстве являются процессуальными издержками и согласно ст.132 УПК РФ подлежат взысканию с осужденного. Подсудимый не возражает выплатить процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката по назначению, как на предварительном следствии, так и в судебном заседании. Оснований для освобождения подсудимого от возмещения процессуальных издержек не имеется.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.159.2 УК Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год со штрафом в размере 50 000 руб. в доход государства.

На основании ст.73 УК РФ назначенное основное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 01 год в течение которого ФИО1 должен своим поведением доказать свое исправление, а также обязать его в период испытательного срока: не менять постоянное место жительства в пределах Российской Федерации и не выезжать за пределы Российской Федерации без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных.

В соответствии с ч.3 ст.73 УК РФ испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу, засчитав в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора. 

Контроль за поведением осужденного ФИО1 в период испытательного срока возложить на уголовно - исполнительную инспекцию по месту жительства. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего данную меру пресечения отменить.

Взыскать с осужденного ФИО1 в доход государства процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката Уварова М.В. во время предварительного следствия в размере 48 163 руб. 20 коп.

Взыскать с осужденного ФИО1 в доход государства процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката Сандомировой К.Е. во время предварительного следствия в размере 5 342 руб. 40 коп.

Гражданский иск представителя потерпевшего ФСИН России К.А.М. о взыскании с ФИО1 имущественного ущерба в сумме 963 431 руб. 30 коп., на основании ст.306 ч.2 и ст.309 ч.2 УПК РФ суд, признавая за истцом право на удовлетворение иска, считает необходимым передать его для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Отменить наложенный постановлением Сыктывкарского городского суда РК от 27.02.2025 ( т.7 л.д.186-193) арест на автомобиль марки «Шевроле KL1J CRUZE», государственный регистрационный знак ... регион, VIN ..., 2014 года выпуска, моторной лодки «NISSAMARAN» с подвесным лодочным мотором «Nissan Marine» мощностью 18 лошадиных сил, идентификационный номер судна ..., принадлежащие ФИО1 и находящиеся у него на ответственном хранении, с запретом распоряжаться данным имуществом.

Вещественные доказательства по уголовному делу: сведения передвижения ФИО1 с 01.01.2018 по 22.07.2024 и с 01.01.2015 по 22.07.2024 (т. 1 л.д. 29 – 37, 42); ответ с ПАО «Сбербанк» ПАО Сбербанк ЗНО0352699841 от 30.07.2024 на бумажном носителе. (т. 1 л.д. 81 – 82, 90); ответ на запрос с Отделения Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республики Коми (ОСФР по Республики Коми) от 06 сентября 2024 № 20 – 12/83383 – к (т. 1 л.д. 92 – 94, 102); ответ с ... исх. № 159 от 06.09.2024 г. (т. 1 л.д. 180 – 232, 240); ответ с ... исх. № 160 от 06.09.2024 г. (т. 2 л.д. 1 – 58, 67); ответ на запрос с ООО «Воркутинский Северный Дом» исх. №561 от 18.10.2024 г. (т. 2 л.д. 120 – 121,125); ответ на запрос с ТСЖ «Васильевский» исх. №11/02 от 08.11.2024 г. (т. 2 л.д. 127 - 129, 133); ответ на запрос с ... исх. от 31.10.2024 г. (т. 2 л.д. 135 – 151, 156); ответ на запрос с ТФОМС Рязанской области от 07.11.2024 ... на 3 листах. (т. 2 л.д. 160 – 162, 167); выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. № ..., выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № КУВИ – ... (т. 2 л.д. 173 – 177, 181); выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № КУВИ – ..., выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. №.... (т. 2 л.д. 187 – 191, 195); выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № КУВИ – ..., выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. №КУВИ – ... (т. 2 л.д. 201 – 204, 208); выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости 16 октября 2024 г. № КУВИ – ..., выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. №КУВИ – .... (т. 2 л.д. 214 – 218, 222); выписка из Единого государственного реестра о переходе прав на объект недвижимости от 16 октября 2024 г. № КУВИ – 001/2024 – 255604025, выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16 октября 2024 г. № КУВИ – ... (т. 2 л.д. 228 – 232, 236); выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости от 16 октября 2024 г. № КУВИ – .... (т. 2 л.д. 242 – 243, 247); ответ с УФНС по Республике Коми от 18.11.2024 № ... дсп. (т. 3 л.д. 121 – 249, т. 4 л.д. 1 – 214, 226); ответ на запрос с ООО «Хоум Банк» исх. ... от 

<

дата> (т. 3 л.д. 79 - 84, 88); ответ на запрос с АО «ОТП Банк» исх. ... – 07 – 01 – 35/45393 от 

<

дата>. (т. 3 л.д. 96 – 103, 107); ответ из ПАО «Сбербанк» от 27.12.2024 ПЦП – 270 – 25 – 03 – исх/1589/38 (т. 6 л.д. 222, 227); ответ на запрос с ООО УО «Воркутинская» исх. №... г. (т. 6 л.д. 241 – 245, 249); ответ на запрос с АО «Почта банк» исх. ... от 23.12.2024 (т. 5 л.д. 40 – 42, 46); ответ на запрос с КБ «Ренессанс Кредит» исх. ... от 28.12.2024. (т. 5 л.д. 48 – 56, 61); ответ на запрос с АО «Северный Народный Банк» исх. ... от 17.12.2024 (т. 5 л.д. 63 – 64, 68); копия соглашения о порядке выплаты пенсий, пособий, компенсаций и иных выплат лицам, проходившим службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и членам их семей ... от 28.12.2015 года с сопроводительным письмом всего на 21 листах. (т. 5 л.д. 87 – 107, 113); расчет переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районного коэффициента в период с 24.03.2020 по 14.10.2022, расчет переплаты пенсии за выслугу лет ФИО1 за счет районного коэффициента в период с 01.01.2015 по 31.03.2019. (т. 7 л.д. 113 – 114, 118); ответ на запрос ... от 07.04.2025 от ОГИБДД УМВД России по г. Сыктывкару за исходящим ... от 08.04.2025 с предоставлением сведений о привлечении к административной ответственности за нарушения ПДД РФ гр. ФИО1 

<

дата> г.р. (т. 8 л.д. 98-100, 105); сведения «ПТК-Магистраль» на ФИО1 

<

дата> г.р. (т. 8 л.д. 116-123, 129); Выписка из ЕГРЮЛ ООО «ОФ «Спрут» полученные в ходе запроса сведений с электронной базы сведений МВД России (т. 8 л.д. 131-142, 147); расчет переплаты за выслугу лет ФИО1 полученный в ходе дополнительного допроса представителя потерпевшего К.А.М. А.М. от 15.04.2025 (т. 8 л.д. 154-155, 160)- хранить в материалах дела.

Ответ с ПАО «Сбербанк» ПАО Сбербанк ... от 30.07.2024 на оптическом диске. (т. 1 л.д. 81 – 82, 90)- хранить при уголовном деле. 

Пенсионное дело ... на имя ФИО1, выданное на ответственное хранение А.Н.А. (т. 6 л.д. 2 - 220)- считать возвращенным по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Коми через Воркутинский городской суд РК в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: М.Ю. Никитин